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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 

Ali Erbaş ile Başkan Yardımcıları Osman 
Tıraşçı ve Prof. Dr. Huriye Martı'yı ka-

bul etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş 
ile Başkan Yardımcıları Osman Tıraşçı 
ve Prof. Dr. Huriye Martı'yı kabul ede-

rek bir süre görüştü. Cumhurbaşkanlığı 
külliyesinde gerçekleşen kabulde, Baş-
bakan Binali Yıldırım ve Başbakan Yar-
dımcısı Bekir Bozdağ da hazır bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Diyanet İşleri Başkanı  
Prof. Dr. Ali Erbaş'ı kabul etti

Başkan Erbaş, Hırvatistan İslam Birliği Başkanı  
Hasanoviç’i kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Hırvatistan İslam Birliği 

Başkanı Aziz Hasanoviç’i makamında 
kabul ederek bir süre görüştü. Göreve 
yeni başlamasından dolayı hayırlı olsun 
ziyaretinde bulunan Hırvatistan İslam 
Birliği Başkanı Aziz Hasanoviç’e teşek-
kür eden Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 

getirerek bu nazik ziyaretinden dolayı 
kendisine teşekkür etti. Hırvatistan İs-
lam Birliği Başkanı Aziz Hasanoviç ise 
kabulünden dolayı Başkan Erbaş’a te-
şekkür ederek görevinde başarılar dile-
di. Hasanoviç ayrıca Başkan Erbaş’ı önü-
müzdeki nisan ayında Hırvatistan’da 
düzenleyecekleri, “Din ve Siyaset” baş-
lıklı sempozyuma davet etti.

Irak İmam Halisi Medinet’ül İlim Üniversitesi  
Rektör Yardımcısından Başkanlığımıza ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Irak İmam Halisi Medinet’ül 

İlim Üniversitesi Rektör Yardımcısı Ce-
vad El Halisi ve beraberindeki heyeti ka-
bul ederek bir süre görüştü. Başkan Ali 
Erbaş, kabulde yaptığı konuşmada, İslam 
İşbirliği Teşkilatının Kudüs’ü gündeme 
alarak İstanbul’da gerçekleştireceği top-

lantıdan umutlu olduklarını ifade ede-
ren Başkan Erbaş, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek, Müslüman-
ların ne kadar çok bir araya gelirse ve 
birbirlerine ne kadar çok yakın olurlarsa, 
insanlığın ve Müslümanların yaşadığı 
problemlerin çözümüne daha çok katkı 
sağlayacağını söyledi. Kudüs’e yönelik 

yürütülen fiili ve diplomatik saldırılar 
karşısında, Müslümanların tek ses olma-
larının önemine dikkat çeken Başkan Er-
baş, “İslam İşbirliği Teşkilatının Kudüs’ü 
gündeme alarak İstanbul’da gerçekleş-
tireceği toplantıdan umutluyuz.” dedi. 
Başkan Erbaş, 100 yıl önce İslam coğ-
rafyasında, etnik köken bazında yürü-
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Gine Bissau’lu Müslümanlardan Diyanet’e ziyaret

tülen projeler, çıkarılan tefrikayla Müs-
lümanların parçalandığına işaret ederek, 
“Özellikle tefrika ve fitneden dolayı, 100 
yıl önce büyük bir bölünme yaşandı, 
ümmet 40 parçaya bölündü. Şimdi aynı 
planın uzantıları, o bölünmüş olan dev-
letleri de kendi içinde özellikle mezhep-
çilik üzerinden planlar yaparak bölmeye 
çalışıyorlar. Artık Müslümanlar olarak 
bu planın farkına varmalı ve özellikle 
gençlerimizi bu konuda uyarmalıyız. 
Eğitim programlarımızda, mezhepçilik 
ve ırkçılığa karşı müfredatlar oluştur-
malıyız.” diye konuştu. Batı’da yükselen 

İslamofobia’ya zemin hazırlamak ve bes-
lemek için bir takım terör örgütleri kur-
durulduğuna vurgu yapan Başkan Erbaş, 
“İslam düşmanları bu terör örgütleriyle 
hem Batı’da İslam’ı kötü gösteriyorlar 
hem de Müslümanları birbirine öldürtü-
yorlar. Özellikle bu konudaki çalışmaları 
hızlandırmalıyız. O örgütlere katılımla-
rın önünü kesmeliyiz.” ifadelerini kul-
landı. Bütün kötülüklerin kaynağının 
cehalet olduğunu ifade eden Başkan 
Erbaş, cehaleti ortadan kaldırmanın da 
ilim, irfan ve eğitimle olacağını söyledi.

Irak İmam Halisi Medinet’ül İlim Üni-

versitesi Rektör Yardımcısı Cevad El Ha-
lisi de kabulden duyduğu memnuniyeti 
ifade ederek, Türkiye’yi ziyaretten çok 
mutlu olduğunu söyledi.

İstanbul’da düzenlenecek İslam İşbirliği 
Teşkilatı toplantısını önemsediklerini 
ifade eden Halisi, “Müslümanların en 
tehlikeli ve en zor problemi, Filistin ve 
Kudüs problemidir. Gelecek süreci ümit 
verici ve tehlikeli görüyoruz. İslam üm-
metini bir araya toplayacağı için ümit 
varız. Eğer Müslümanlar birleşemezse, 
tek bilek, tek yürek olmazsak, tehlikeli 
bir sürece gireceğiz.” diye konuştu. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Gine Bissau Ulusal İmamlar 

Birliği Başkanı Djalo Aladje Bubakar ve 
beraberindeki heyeti makamında ka-
bul ederek görüştü. Görüşmede, İslam 
dünyasının yaşadığı büyük problemlere 
dikkat çeken Diyanet İşleri Başkanı Er-

baş, Müslümanların bir araya gelerek 
yaşanan sorunlara çözüm üretmeleri 
ve üzerlerine düşen vazifeleri yerine 
getirmeleri gerektiğini söyledi. Başkan 
Erbaş, Diyanet’in yürüttüğü hizmet içi 
ve yaygın eğitim programlarının din 
hizmeti açısından önemine vurgu ya-

parak, değişen şartlara göre eğitimlerle 
çalışmaların güncellenmesi gerektiğini 
ifade etti.

Sağlıklı din eğitiminin öneminin altını 
çizen Başkan Erbaş, “Eğer sağlıklı din 
eğitimi verilmezse, insanların gönülle-
ri yanlış bir İslam anlayışına kayıyor ve 
karşımıza bir terör örgütü çıkabiliyor.” 
dedi. Gine Bissau Ulusal İmamlar Bir-
liği Başkanı Djalo Aladje Bubakar ise 
kabulden duyduğu memnuniyeti dile 
getirerek, “Cumhurbaşkanınız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın bu dönemde büyük 
rolü var. Kendisini, Türkiye’de İslam İş-
birliği Teşkilatıyla gerçekleştirmiş oldu-
ğu toplantıdan dolayı tebrik ediyorum. 
Kudüs, bütün Müslümanların kalbin-
dedir.” dedi. Bubakar, din hizmetleri, 
dinî eğitim ve dinî yayınlar konusunda, 
Diyanet’in tecrübelerinden faydalan-
mak istediklerini söyledi. 
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BAŞKAN YARDIMCILIĞINA ATANDILAR

Prof. Dr. Huriye Martı

Osman Tıraşçı

1974’te Ankara’da dünyaya geldi. 
Konya İmam-Hatip Lisesi ve Selçuk 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden me-
zun olduktan sonra, aynı üniversitede, 
‘Rasûlüllah’ın Hanımları Konu Alan 
Rivayetlerinin Değerlendirmesi-Kadın 
Konulu Uydurma Rivayetler’ başlıklı 
tezi ile 1998 yılında yüksek lisansını, 
‘Birgili Mehmed Efendi’nin Hadisçi-
liği ve et-Tarîkatü’l-Muhammediyye 
(Tahkik ve Tahlil)’ konulu tezi ile 2005 
yılında doktorasını tamamladı. 1999-
2000 yılları arasında Ürdün’ün başkenti 
Amman’da, Şuayb el-Arnaûd’un tahkik 
ve tahric merkezinde eğitim aldı. 2011 
yılında Yardımcı Doçent, 2012 yılında 
Doçent, 2017 yılında da Profesör oldu. 
Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Hadislerle 
İslam adıyla yayımlanan, ‘Konulu Hadis 
Projesi’nde editör ve yazar olarak görev 
üstlendi. 2011’de Diyanet İşleri Başkan-
lığı Aile ve Dinî Rehberlik Daire Başkan-
lığına atandı. 2014 yılında Diyanet İşleri 
Başkanlık Müşavirliğine atandı. Martı, 

20.11.2017 tarihinde Diyanet İşleri Baş-
kan Yardımcılığı görevine atandı. 6 tane 
yayımlanmış eseri ve sünnet perspekti-

finden kadın, aile, ahlak ve değer temalı 
makale, konferans ve tebliğleri bulunan 
Martı,  evli ve 3 çocuk annesidir.

1957 yılında Eskişehir-Bahçecik kö-
yünde doğdu. 1976 yılında Eskişehir 

İmam-Hatip Lisesini, 1980 yılında da 

Bursa Yüksek İslam Enstitüsünü bitirdi. 
Meslek hayatına, Eskişehir merkez Ye-
şiltepe Beyazıt Camii’nde imam-hatip 

olarak başlayan Tıraşçı, yükseköğrenimi 
sırasında Bursa’da fahri imam-hatiplik 
yaptı. 1983 yılında kısa dönem askerli-
ğini bitirerek Eskişehir’de imam-hatip, 
Kur’an kursu öğreticisi, şube müdürü ve 
vaiz olarak görev yaptı. Tunceli-Çemiş-
gezek, Eskişehir-Sarıcakaya ilçe müftü-
lüğü görevlerinde bulunduktan sonra, 
Almanya’da (Stuttgart ve Hamburg) din 
görevlisi olarak çalıştı. Aşere kıraati ile 
ilgili özel dersler alan Tıraşçı, mahalli 
radyo ve televizyonlarda program ha-
zırlayıp sundu. Yerel gazetelerde hafta-
lık yazılar yazdı, ramazan özel sayfaları 
hazırladı. Eskişehir İl Müftü Yardımcısı 
görevinde bulunurken, 08.02.2008 tari-
hinde Ağrı İl Müftülüğüne, 30.07.2010 
tarihinde de Manisa İl Müftülüğüne 
atandı. 22 Aralık 2010 tarihinde İnsan 
Kaynakları Genel Müdürlüğüne atan-
dı. 20.12.2017 tarihinde Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcılığına atanan Osman 
Tıraşçı, evli ve 3 çocuk babasıdır.
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1971 yılında Düzce’de doğdu. Hafızlığı 
akabinde başlamış olduğu imam-ha-

tip lisesini İstanbul’da tamamladı. Sel-
çuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde 
bir yıl okuduktan sonra, Medine-i 
Münevvere İslam Üniversitesi’ne git-
ti ve bu üniversitenin, Davet ve Usul 
İlimleri Fakültesi’nden mezun oldu. 
Yüksek Lisans eğitimini Güney Afrika 
Cumhuriyeti’nin Johannesburg şeh-
rindeki University of Johannesburg’da 
tamamladı. Osmanlı Devleti tarafından 
XIX. yüzyılda Cape Town’a gönderilen 
fıkıh âlimi ‘Ebu Bekir Efendi’nin Güney 
Afrika İslam Düşünce ve Kültürüne Kat-
kıları’ üzerine hazırladığı tezini, şeref 
payesi derecesiyle bitirdi. Doktorasını 
Kanada’nın Montréal kentindeki McGill 
Üniversitesi’nde, ‘Osmanlı İlmiye Sını-
fı, Vakıflar ve Elit Mücadeleleri (1789-
1839)’ başlıklı teziyle 2013 yılında 
tamamladı. 2014 yılında İstanbul Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi İslam Tarihi 
Ana Bilim Dalına Yardımcı Doçent ola-

rak atandı. Akademik faaliyetleri yanın-
da, Yurt Dışı Türkler ve Akraba Toplu-
luklar Başkanlığı, Yurt Dışı Vatandaşlar 
Danışma Kurulu üyeliği, 2014 yılından 
itibaren de Diyanet İşleri Başkanlığı Dış 
İlişkiler Genel Müdürlüğü İstanbul Ça-
lışma Grubu Koordinatörlüğü görevle-
rini yürüttü. 13.07. 2017 tarihinde, Di-

yanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü’ne tedviren atanan Argun, 
05.10. 2017 tarihinde Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcılığına atandı. Yurt içi 
ve yurt dışında yaymlanmış çok sayıda 
çalışması bulunan Argun, iyi derecede 
İngilizce, Arapça ve Fransızca bilmekte 
olup, evli ve bir çocuk babasıdır.

1973 yılında Erzurum'da doğdu. İl-
kokulu Bağcılar'da, ortaokulu Eyüp 

İmam-Hatip, liseyi ise Pendik İmam-
Hatip Lisesinde tamamladı. Bayram-
paşa Müftülüğü Yeşil Camii Kur'an 
Kursunda hafızlığını tamamladı ve ge-
leneksel usûllere göre Arapça eğitimin-
den icazet aldı. Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinde lisans ve yüksek 
lisansını bitirdi. Haseki Eğitim Merke-
zinde Müftü ve Vaizlik İhtisas Kursu-

nu tamamladı. Bahçelievler Müftülüğü 
Geylani Kur'an Kursunda fahri Kur'an 
kursu öğreticiliği yaptı. Sakarya-Pamu-
kova Mesruriye Köyüne İmam-Hatip 
olarak atandı. Bir müddet Zeytinburnu 
Müftülüğünde çalıştıktan sonra, 2003 
yılında Bolu Eğitim Merkezine Öğret-
men olarak atandı. Bolu Eğitim Mer-
kezinde, Başkanlık personelinin hizmet 
içi eğitimleri yanında gönül coğraf-
yamızdan gelen, yurt dışı mahalli din 

görevlilerinin eğitimlerine katıldı. An-
kara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile 
Kırgızistan Oş Devlet Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesinin ortaklaşa yürüttüğü 
proje kapsamında okuyan Kırgızistanlı 
öğrencilere ders verdi. 2009 yılında 
Ankara Rıfat Börekçi Eğitim Merkezine 
kurucu müdür olarak atandı. 11 Ocak 
2011 tarihinde Program Geliştirme 
Daire Başkanlığına; 11 Haziran 2014 
tarihinde ise Yaygın Din Eğitimi Daire 
Başkanlığına atandı.

Albayrak bu görevi yürütürken, Hafızlık 
Eğitimi Programı, 4-6 Yaş Kur'an Kurs-
ları Öğretim Programı, Kur’an Kursları 
Yurtdışı Misafir Öğrenci Programı, İh-
tiyaç Odaklı Kur’an Kursları Öğretim 
Programları, İmam-Hatip Ortaokulla-
rında Hafızlık Eğitimi ve Kıraat (Aşere-
Takrib) Programına katkı sağladı. 20.12. 
2017 tarihinde Din Hizmetleri Genel 
Müdürlüğüne atanan Albayrak, evli ve 
üç çocuk babasıdır.

Bünyamin Albayrak

GENEL MÜDÜR OLDULAR

Yrd. Doç. Dr. Selim Argun
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1973 yılında Kütahya merkez Tur-
gutlar Köyünde  doğdu. İlkokulu 

köyünde okudu. 1984-1987 yılları 
arası  DİB  Kütahya Merkez Mollabey 
Kur'an Kursunda hafızlığını ikmal etti. 

1987-1994 yılları arası Kütahya Merkez 
İmam-Hatip Lisesinde okudu. 1994 yı-
lında Kütahya Merkez Kaditler Camii’ne 
müezzin-kayyım olarak atandı. 1995-
1999 yılları arası Konya Selçuk Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesinde lisans eğiti-
mi aldı. 1999-2002 yılları arası Konya 
Selçuk Eğitim Merkezi Müdürlüğünde 
9. dönem kursiyeri olarak ihtisas yaptı. 
Lisans ve ihtisas eğitimi dönemlerinde, 
Konya-Karatay İlçe Müftülüğü Sedirler 
Hasandede Mescit Küpeli Camii İmam-
Hatibi olarak göreve devam etti. 2002-
2007 yılları arası DİB  Trabzon-Akçaa-
bat Darıca Eğitim Merkezi Müdürlüğü 
ve DİB  Antalya Hacı Mehmet Gebizli 
Eğitim Merkezi Müdürlüğünde öğret-
men olarak çalıştı. 2008 yılında Tefsir 
alanında lisansüstü eğitimini tamamla-

dı. 2007-2011 yılları arası Antalya Hacı 
Mehmet Gebizli Eğitim Merkezi Mü-
dürlüğü görevini yürüttü. 

2011 yılında Başkanlığımız Eğitim Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü Hizmet İçi 

Eğitim ve Rehberlik Daire Başkanlığı 
görevine atandı. 20.12. 2017 tarihinde 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü-
ne atanan Dinç, evli ve 3 çocuk babası 
olup, Arapça ve Almanca bilmektedir.

1966 yılında Giresun'da doğdu. 1983 
yılında Giresun İmam-Hatip Lise-

sini bitirdi.1990 yılında Riyad İmam 
Muhammed B. Suud Üniversitesi, 
Usûluddin Fakültesinden mezun oldu. 
1991 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın açmış olduğu Müftülük ve Vaizlik 
sınavını kazanarak, 1992 yılında Sivas-
Suşehri İlçesine vaiz olarak atandı. Baş-
kanlığımızın taşra teşkilatında vaiz ve 
ilçe müftüsü olarak görev yaptı. 

2009 yılında Ataşelik sınavını kazana-
rak Cidde Din Hizmetleri Ataşeliğine 
atandı. 2011 yılında Kurullar ve Koor-
dinasyon Dairesi Başkanlığına, 2012 
tarihinde de Umre Hizmetleri Daire 
Başkanlığına atandı. 2014-2016 yılları 
arasında Hac ve Umre Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğü, 2016 yılında Başkanlık 
Vaizi olarak görev yaptı.

20.12. 2017 tarihinde Hac ve Umre 
Hizmetleri Genel Müdürlüğüne atanan 
Günenç, evli ve iki çocuk babası olup, 
iyi derecede Arapça bilmektedir.

Kadir Dinç

Enver Günenç 
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1969 yılında Bolu-Yeniçağa’da doğdu. 
İlkokuldan sonra Yeniçağa Kur’an 

Kursunda hafızlığını tamamladı. 1989 
yılında Bolu İmam-Hatip Lisesinden 
mezun oldu. Ülkemizin meşhur ve 
maruf âlimlerinden Merhum Ekrem 
Doğanay Hocaefendi’den 1988-1992 
yılları arasında İslami İlimler (Arapça, 
Fıkıh, Tefsir, Akaid, vb.) dersleri aldı. 
Aynı zamanda Yeniçağa Kur’an Kursu 

Mescidinde İmam-Hatip olarak görev 
yaptı. 1992 yılında Pakistan-İslamabad 
Uluslararası İslam Üniversitesinde baş-
ladığı eğitimine, Marmara Üniversite-
si İlahiyat Fakültesinde devam etti ve 
1998 yılında mezun oldu. 1997 yılında 
Bolu-Seben Ekiciler Köyünde, 1998-
2000 yılları arasında da İstanbul-Çek-
meköy İskilipli Atıf Efendi Camii’nde 
İmam-Hatip olarak görev yaptı. 2000-

2002 yılları arasında 17. Dönem İstan-
bul Haseki Eğitim Merkezini bitirdi. 
2003 yılında Marmara Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü İslam Hukuku 
Bölümünde, ‘İslam Hukuk Usulünde 
Taabbudîlik Kavramı’ adlı teziyle yük-
sek lisansını tamamladı. 2003 yılında 
Düzce-Gümüşova İlçe Vaizliği, 2003-
2005 yılları arasında TBMM’de Danış-
manlık, 2005-2007 yılları arasında da 
Siirt-Kurtalan İlçe Müftülüğü görevinde 
bulundu. 2007 yılında Dış İlişkiler Dai-
resi Başkanlığında Eğitim Uzmanı ola-
rak göreve başladı. 2009 yılında İslam 
Ülkeleri ve Müslüman Topluluklarında 
kurucu Müdür olarak göreve başladı. 
26.01.2011 tarihinde Dış İlişkiler Ge-
nel Müdürlüğünde Müslüman Ülke ve 
Toplulukları Daire Başkanlığına atandı. 
Aynı zamanda Ocak 2011-Şubat 2013 
tarihleri arasında Özel Kalem Müdür-
lüğünü yürüttü. Dış İlişkiler Genel Mü-
dürlüğüne, 20.12.2017 tarihinde ata-
nan Atalay, evli ve üç çocuk babası olup, 
Arapça ve İngilizce bilmektedir.

Erdal Atalay

Dr. Fatih Kurt 

Aslen Erzurumlu olan Kurt, 1977 yı-
lında İzmir'de doğdu. İlk  öğrenimi 

ile orta öğrenimini ve hafızlık eğitimini 
İstanbul'da tamamladı. Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi'nden 1999 
yılında mezun olmasının akabinde, aynı 
üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Din Eğitimi Bilim Dalında Yüksek Li-
sansını (2002) ve Temel İslami Bilimler 
Bölümü Kelam Bilim Dalı'nda Dokto-
rasını (2013) tamamladı.  Ayrıca Ana-
dolu Üniversitesi Sosyoloji Bölümünü 
(2014)  bitirdi. Öğrencilik yıllarında 
dergilerin yazı işleri üyeliği ve yayın 
koordinatörlüğü yapmış olup, ayrıca ya-
yımlanmış birçok makalesi, katıldığı TV 
ve radyo programları, iletişim, güzel ko-
nuşma yöntemleri gibi farklı konularda 
vermiş olduğu seminerler bulunmakta-
dır. Yayına hazır 2 adet kitabı bulunan 
Kurt, günümüz insanının inanç prob-
lemleri,  sosyoloji ve eğitim alanlarında 
özel çalışmalar yapmaktadır. Memuri-
yete 1997 yılında Bursa-İznik'te İmam-
Hatip olarak başladı ve İstanbul-Bağcılar 

ilçesinde aynı unvanla görevine devam 
etti. Diyanet İşleri Başkanlığı Haseki 
Eğitim Merkezinde Vaizlik-Müftülük 
İhtisas Kursunu 2002 yılında tamam-
lamasına müteakip, Konya-Karapınar 
İlçesine vaiz olarak atandı. Açılan ilçe 
müftülüğü sınavını kazandıktan sonra, 
Sivas-Altınyayla, Manisa-Gölmarmara, 
Sakarya-Sapanca ilçelerinde ilçe müf-
tülüğü ve İstanbul İl Müftü Yardımcılığı 
görevlerinde bulundu. Görevlerindeki 

başarılı çalışmalarından dolayı birçok 
kez takdir ve teşekkür ile taltif edildi. 

18.07. 2012 tarihinde, Diyanet İşle-
ri Başkanlığı Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü, Hac ve Umre Eğitim 
Daire Başkanlığı görevini yürütmekte 
iken 20.12.2017 tarihinde yayımlanan 
kararname ile Dini Yayınlar Genel Mü-
dürlüğüne atandı. Dr. Fatih Kurt, evli ve 
iki çocuk babası olup, Arapça ve İngiliz-
ce bilmektedir. 
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1977 yılında Elazığ’da doğdu. 1994’te 
Malatya İmam-Hatip Lisesi’nden 

mezun oldu. İlköğretim ve ortaöğretim 
döneminde babası merhum Seyda Mol-
la Ahmet Bekiroğlu’nun himayesinde, 

Elazığ medreselerinde, klasik Arapça 
ve Dinî İlimler tahsil etti. Recep Tay-
yip Erdoğan Üniversitesi Rize İlahiyat 
Fakültesi’nden mezun oldu. Diyanet İş-
leri Başkanlığındaki görevine, 1997 yı-

lında imam-hatip olarak başladı. 2000-
2002 yılları arasında İstanbul Haseki 
Dinî Yüksek İhtisas Merkezinde ihtisas 
eğitimi gördü. 2003-2006 yılları ara-
sında Kayseri Dinî Yüksek İhtisas Mer-
kezinde Tefsir, İslam Hukukuna Giriş 
ve Arapça hocalığı yaptı. Diyanet İşleri 
Başkanlığı merkezinde yaklaşık yedi 
yıl süreyle müfettişlik yapan Bekiroğ-
lu, 2013 yılında Malzeme Yönetimi ve 
Satın Alma Daire Başkanı olarak atan-
dı. ‘Ebu’l-Kasım el-Kuşeyrî ve Letâifu’l-
işârât’ başlıklı teziyle yüksek lisansını 
tamamlayan Bekiroğlu, Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi bünyesinde, 
‘Kur’an’da Yönetim Ahlakı’ başlıklı teziy-
le Doktora çalışmasına devam etmek-
tedir. Başkanlıktaki görevi süresince 
kamu yönetimi hukuku, ihale mevzuatı 
ve uygulamaları, ceza hukuku ve ceza 
muhakemeleri usulü, memur uygulama 
hukuku, ‘Yönetim Etiği’, ‘İslam ve Yö-
netim’ gibi başlıklar altında çok sayıda 
konferans ve tebliğ sundu. 20.12. 2017 
tarihinde Yönetim Hizmetleri Genel 
Müdürlüğüne atanan Bekiroğlu, evli ve 
iki çocuk babasıdır.

1972 yılında Ordu-Fatsa'da doğdu. 
İlköğrenimini Fatsa'da bitirdi. 1989 

yılında Samsun İmam-Hatip Lisesin-
den mezun oldu. 1990 yılında Düzce'de 
imam-hatip olarak göreve başladı. 1996 
yılında Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1999 yılında 
“İslam Hukukunda Kadınların Evlenme 
Yetkisi" adlı teziyle yüksek lisansını ta-
mamladı. 2002 yılanda Samsun Vaizli-
ğine atandı. Aynı yıl Din İşleri Yüksek 
Kurulu'nda uzman olarak göreve baş-
ladı. 2005 yılında “İslam Hukukunda 
Hukukî İşlemlerin Şarta Bağlılığı" adlı 
teziyle doktorasını tamamladı. 2006 
yılında kısa dönem olarak askerlik gö-
revini yerine getirdi. Askerlik dönü-
şü bir süre kurul uzmanlığı yaptıktan 
sonra, 2007-2009 yıllarında Bakan 
Danışmanı olarak Başbakanlıkta gö-
rev yaptı.  11.01.2011 tarihinde İnsan 
Kaynakları Genel Müdürlüğü Perso-

nel Sistemleri Eğitim ve Sınavlar Daire 
Başkanı olarak atandı. Bu görevi yürüt-
mekte iken 20.12. 2017 tarihinde İnsan 

Kaynakları Genel Müdürü olarak atan-
dı. İngilizce ve Arapça bilen Dr. Burhan 
Erkuş, evli ve üç çocuk babasıdır. 

Haydar Bekiroğlu

Dr. Burhan Erkuş
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I. HUKUK MÜŞAV İRİ OLDU

1967 yılında Karaman’da doğdu. 1986 
yılında Karaman İmam-Hatip Lise-

sini bitirdi. 1991 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinden mezun 
oldu. 1992 yılında Kars İl Müftülüğü 
murakıbı olarak göreve başladı. 11’inci 
dönem kursiyeri olarak İstanbul Haseki 
İhtisas Merkezinden 1996 yılında me-
zun olduktan sonra; 1996-1999 yılları 

arasında Elazığ- Palu İlçe Müftüsü ola-
rak görev yaptı. 08.09.1999 tarihinde 
Diyanet İşleri Başkanlığı Teftiş Kuru-
luna müfettiş yardımcısı olarak atandı. 
29.01. 2003 tarihinde Müfettiş, 31.10. 
2006 tarihinde de Başmüfettiş oldu. 
20.12. 2017 tarihinde Rehberlik ve Tef-
tiş Başkanı olarak atanan Yıldız,  evli ve 
3 çocuk babasıdır.  

1966 yılında Yozgat-Sorgun İlçesinde 
doğdu. Lise tahsilini Sorgun İmam-

Hatip Lisesinde tamamladı. Daha sonra 

Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
den ve İstanbul Üniversitesi Hukuk Fa-
kültesinden mezun oldu.1990 yılında 

Diyanet İşleri Başkanlığında vaiz olarak 
göreve başladı. 1995 yılında ilçe müftüsü 
olarak sırasıyla Konya, Erzurum, İstan-
bul, Tekirdağ ve Karabük illerinde görev 
yaptı. 2004 yılında Diyanet İşleri Başkan-
lığı merkez teşkilatında göreve başlayan 
Açan, Başkanlıkta Hukuk Müşaviri, Da-
ire Başkanlığı ve Başkanlık Müşavirliği 
görevlerinde bulundu. 2015-2017 yılla-
rında, KKTC Din Hizmetleri Müşavirliği-
ni yürütürken, 20.12.2017 tarihinde Di-
yanet İşleri Başkanlığı, I. Hukuk Müşaviri 
o larak atanan Açan, evli ve 3 çocuk baba-
sı olup, Arapça ve İngilizce bilmektedir. 

Hasan Ali Yıldız

Selami Açan

REHBERLİK VE TEFTİŞ BAŞKANI OLDU

STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANI OLDU

15.09.1972 tarihinde Isparta’nın Se-
nirkent ilçesinde doğdu. Hafızlı-

ğını ve temel İslam bilimleri tahsilini 
İstanbul’un seçkin hocalarında,  Yeşil 
Cami Kur’an Kursu’nda  tamamladı. 
Ortaokulu  İstanbul İmam-Hatip Li-
sesinde, liseyi Sarıyer İmam-Hatip 
Lisesinde bitirdi. Süleyman Demirel 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 
1998’de mezun oldu. 1996’da Mısır’da 
düzenlenen,  ‘Uluslararası Hafızlık 
Yarışması’nda Türkiye’yi temsil etti. 30 
Aralık 2002’de   Haseki İhtisasını ta-
mamladı. Memuriyete 28.03.1994 ta-
rihinde, Isparta Merkez Pazar (Hal) Ca-
mii İmam-Hatibi olarak başladı. Haseki 
ihtisası döneminde İstanbul İl Müftülü-

ğü emrinde imam-hatip iken,  Silivri’ye 
İlçe Vaizi  olarak atandı. 2003-2004 
yılları arasında Çemişgezek İlçe Müftü-
lüğü  görevinde bulundu. 2004 yılında 
Müfettiş Yardımcısı, 2007 yılında Mü-
fettiş  oldu. Marmara Üniversitesinde 
‘Tefsir’ alanında hazırladığı, ‘Kureyş 
Suresi Işığında Mekke Dönemi İktisadî 
Hayatı’ adlı teziyle yüksek lisansını ta-
mamladı. 

2012 yılında Strateji Geliştirme Baş-
kanlığı İç Kontrol Daire Başkanlığına 
getirildi. 20.12. 2017 tarihinde Strateji 
Geliştirme Başkanlığına atandı.  Evli ve 
iki çocuk babası olan Türk, Arapça ve 
İngilizce biliyor. 

Mahmut Türk
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Dr. Yüksel Salman yayın personeliyle vedalaştı

BAŞBAKANLIK MÜŞAVİRLİĞİNE ATANDILAR

Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yük-
sel Salman Başbakanlık Müşavirliği-

ne; Basılı Yayınlar Daire Başkanı Yunus 
Akkaya’nın da Romanya-Bükreş Din Hiz-
metleri Müşavirliği’ne atanması nedeniy-
le veda programı düzenlendi. Başkanlığı-
mız Kütüphanesi Konferans Salonu’nda 
gerçekleşen merasime, Süreli Yayınlar ve 
Kütüphaneler Daire Başkanı Dr. Faruk 
Görgülü, Radyo ve Televizyon Daire Baş-

kan Vekili Abdurrahman Akbaş, Yabancı 
Dil ve Lehçelerde Yayınlar Daire Başkanı 
Yıldıray Kaplan, Bilgi Yönetimi ve İleti-
şim Daire Başkanı Dr. Ömer Menekşe 
ile Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü per-
soneli katıldı. Programda birer konuşma 
yapan Görgülü, Akkaya, Akbaş ve Kaplan, 
duygu ve düşüncelerini dile getirdiler. 
Dr. Yüksel Salman da yaptığı konuşmada, 
uzun yıllar birlikte çalıştığı personelden 

helallik diledi. Yaklaşık 13 yıl görev yap-
tığı Dini Yayınlar Genel Müdürlüğünde 
yaptıkları hizmetlerin gerçekleşmesinde 
emeği geçen tüm personele teşekkür 
etti. Bu zaman içerinde basılı yayınlarda, 
televizyon yayıncılığında ve dergicilik-
te önemli mesafeler katettiklerini ifade 
eden Salman, Daire Başkanları Dr. Faruk 
Görgülü, Yunus Akkaya, Abdurrahman 
Akbaş ve Yıldıray Kaplan’a teşekkür etti.

1967 yılında Bolu’da doğdu. 1985 yı-
lında Bolu İmam-Hatip Lisesinden 

mezun oldu. 1990 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’ni bitirdi. Mar-
mara Üniversitesi Temel İslam Bilimleri 
İslam Hukuku Anabilim Dalında Yüksek 
Lisansa başladı. 1993 yılında, Haseki 
Eğitim Merkezinde ihtisas kursundan 
mezun oldu. Üniversite ve yüksek lisans 
öğrenimi süresince, İstanbul’da farklı 
hocalardan Arapça, Fıkıh, Hadis, Tefsir, 

Akaid dallarında özel dersler aldı. 1994 
yılında, ‘İslam Ceza Hukukunda Cezayı 
Düşüren Haller’ isimli teziyle yüksek li-
sansını tamamladı. 1993-1998 yıllarında 
Bolu ve Eskişehir’de imam hatiplik yaptı. 
İmam-hatip liseleri ve liselerde meslek 
dersleri ile Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 
dersi verdi. 1998-2000 yılları arasında 
Kars-Selim İlçe Müftülüğü görevinde 
bulundu. 2000 yılında Din İşleri Yük-

sek Kurulu Uzmanlığına atanan Salman, 
2005 tarihinde Dini Yayınlar Dairesi 
Başkanlığına tayin edildi. Selçuk Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam 
Hukuku Anabilim Dalında akademik 
çalışmalarda bulundu. 2005 yılında, ‘İs-
lam Ceza Hukukunda Af’ konulu çalış-
masıyla bilim doktoru oldu. 30.12.2010 
tarihinde Dini Yayınlar Genel Müdürlü-
ğüne; 20.12.2017 tarihinde de Başba-
kanlık Müşavirliğine atanan Salman’ın, 
‘Etkili Bir Din Hizmeti Açısından Hz. 
Peygamberin Örnekliği, İslam’ın Sosyal 
Dayanışma ve İsrafa Bakışı’ adlı (müş-
terek) bir kitabı ile çeşitli konularda ya-
yımlanmış makaleleri ile tebliğ ve müza-
kereleri bulunmaktadır. Evli ve iki çocuk 
babası olan Salman, Arapça ve İngilizce 
bilmektedir.

1966 yılında Samsun-Ayvacık İlçesi Ar-
dıç Köyü’nde doğdu. Orta ve lise öğre-

nimini Çarşamba İmam-Hatip Lisesi’nde 
tamamladı. 17.03.1989’da İstanbul-
Fatih Müftülüğü Salih Paşa Camii’nde 
imam-hatip olarak göreve başladı. 1990 
yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesinden mezun oldu. 1990-1993 
yılları arasında Haseki Eğitim Merkezin-
de ihtisas kursunu başarı ile bitirdi. 1993 
yılında, ‘İslam Ceza Hukukunda Ceza-
ların Şahsiliği Prensibi’ konulu teziyle 
yüksek lisansını tamamladı. ‘İslam Ceza 
Hukukunda Cezaların Yürürlüğü’ ko-
nulu tezini 1998 yılında tamamlayarak 
Doktor oldu. 2001’de Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzmanlığına atandı. 2007-2008 
tarihleri arasında Stockholm Büyükelçi-

liği Din Hizmetleri Müşavirliğinde ted-
virle görevlendirildi. 29.08.2008 tarihin-
de Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine 
atanan Yiğit, 14.01.2011 tarihinde Din 
Hizmetleri Genel Müdürlüğüne tayin 
edildi. 2014’te ‘İslam Hukukuna Göre 

Ötanazi’ adlı çalışmasıyla Doçent oldu. 
Diyanet İlmî Dergi ile birçok akademik 
dergide makaleleri yayımlanan Yiğit’in, 
yayımlanmış bazı eserleri de bulunmak-
tadır. Evli ve iki çocuk babası olan Yiğit, 
Arapça ve İngilizce bilmektedir.

Dr. Yüksel Salman

Doç. Dr. Yaşar Yiğit
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Başbakan Binali Yıldırım, Tuzla’da 
dedesi Hacı Bekir Yıldırım’ın adını 

taşıyan caminin açılışını gerçekleştirdi.
Başbakan Yıldırım, caminin açılışından 
önce yaptığı konuşmada, Mısır'daki ca-
miye yönelik saldırıyı şiddetle kınadık-
larını belirterek, "Mübarek cuma günü, 
cuma namazında hiçbir şeyden haberi 
olmadan, kendilerini Allah'a, Allah'ın 
mekânında teslim etmiş insanlara alçak-
ça saldırıp, 300'ün üzerinde masum insa-
nın hayatına girdiler, katlettiler." şeklinde 
konuştu. Mısır halkına baş sağlığı dilekle-

rini ilettiklerini belirten Başbakan Yıldı-
rım, "Bizim dinimiz öldürmeyi değil, ya-
şatmayı emrediyor. Bir insanı yaşatmak 
bir âlemi yaşatmaya bedel. Hâl böyleyken 
bu sapık ideoloji ve bu terör örgütü ma-
alesef bölgemizi 5-6 yıldan beri kana bu-
ladı, dinimize en büyük kötülüğü yaptı. 
Bunların yaptığının ne Müslümanlıkla 
ne de insanlıkla alakası var. Şiddetle kını-
yoruz, bunlar Müslüman olamaz, bunlar 
insan dahi olamaz." ifadelerini kullan-
dı. Türkiye Cumhuriyeti'nin 80 milyon 
vatandaşının Mısır halkının acılarını 

paylaştığını, bu acılı günlerinde onların 
yanında olduklarını  dile getiren Başba-
kan  Yıldırım, "DEAŞ gibi, El-Kaide gibi 
zararlı örgütler, İslam'ı da temsil etmiyor, 
insanlığı da temsil etmiyor. Nasıl böyle 
bir şey olabilir, öldüren de Allahu Ekber, 
ölen de Allahu Ekber diyor. Böyle bir şey 
olabilir mi?" diye konuştu. Açılışta bir ko-
nuşma yapan Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş, caminin yapımında emeği 
geçenlere teşekkür ederek, Başbakan 
Yıldırım’ın dedesi merhum Hacı Bekir 
Yıldırım’a Allah’tan rahmet diledi. Açı-
lışta yaptığı duada, camilerin kulluğun, 
tevhidin ve medeniyetimizin merkezi 
olduğuna vurgu yapan Başkan Erbaş, 
birlik, beraberlik ve kardeşlik duygusuyla 
bütün Müslümanların, camilerin huzur 
veren ikliminde buluşması niyazında bu-
lundu. Açılışa, Başbakan Yıldırım'ın eşi 
Semiha Yıldırım, Başbakan Yardımcısı ve 
Hükümet Sözcüsü Bekir Bozdağ, Başba-
kan Yardımcısı Recep Akdağ, Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Ahmet 
Arslan ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Hz. Peygamber Efendimizin doğumu 
olan Mevlid-i Nebi, tüm yurtta il ve 

ilçe müftülükleri ve yurt dışında da Din 
Hizmetleri Müşavirilik ve Ataşelikleri 
tarafından düzenlenen çeşitli etkinlik-
lerle kutlandı. Diyanet İşleri Başkanlığı 
Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
etkinlikler kapsamında, Prof. Dr. İhsan 
Süreyya Sırma’nın konuşmacı olarak 
katıldığı bir konferans düzenledi. ‘Hz. 
Peygamber’i Nasıl Anlamalıyız?’ başlıklı 

konferansın açılış konuşmasını Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş yaptı.

Mevlid-i Nebi’nin ülke genelinde çeşitli 
etkinliklerle idrak edileceğini aktaran 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, konferans 
öncesi yaptığı kısa konuşmada, “İn-
sanlığı karanlıktan aydınlığa çıkarmak 
üzere Rabbimizin gönderdiği yüce Pey-
gamberimizin doğumunun sene-i dev-
riyesinin heyecanı artık bütün dünyayı 
kaplamaya başladı. Biz de o heyecanı 

birlikte yaşamak için bu yılın Mevlid-i 
Nebi etkinliklerini bugün başlatmaya 
karar verdik.” dedi. Hz. Peygamber’in 
Kur’an-ı Kerim’de bir şahit, bir müjdeci, 
bir uyarıcı olarak gönderildiğine işaret 
eden Başkan Erbaş, “Hz. Peygamber; 
şahitliğini, müjdeciliğini, uyarıcılığını, 
davetini ve tebliğini yaptı. Vazifesini 
yerine getirdi ve Rabbine yürüdü. Şim-
di bu vazife âlimlerin üzerinde, bizim 
üzerimizde. Esasında bütün Müslü-

Hacı Bekir Yıldırım Camii dualarla ibadete açıldı

Mevlid-i Nebi, tüm yurtta çeşitli etkinliklerle kutlandı
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‘Avrasya Fetva Meclisi Toplantısı’ İstanbul’da yapıldı

‘Avrasya Fetva Meclisi Toplantısı’, 
‘Avrasya Coğrafyasındaki Fetva 

Kurumlarının Yöntemleri ve Güncel 
Tıbbi Meseleler’ gündemiyle, Din İşleri 
Yüksek Kurulunun ev sahipliğinde, Av-
rasya İslam Şûrası üye ülkelerinin katılı-
mıyla İstanbul’da yapıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş 
toplantıda yaptığı konuşmada, İsrail'in 
Filistinlilere yönelik yaptığı saldırıları 
kınayarak, İsrail’in yaptığı zulümlerin 
insanlıkla bağdaşmadığını kaydetti. 

Avrasya İslam Şûrası üye ülkelerinin 
katılımıyla İstanbul’da 2. si gerçekleşen 
toplantının açış konuşmasını yapan, 
aynı zamanda Avrasya İslam Şûrası 
Başkanlığını da yürüten Diyanet İşle-
ri Başkanı Erbaş,  Avrasya İslam Şûrası 
Fetva Meclisinin, İslam’ın temel bilgi 
kaynaklarını ve usulünü dikkate ala-
rak, güncel talep ve ihtiyaçlara cevaplar 
üretmek üzere oluşturulduğunu söyle-
di. Avrasya’nın İslam kültür ve mede-
niyetinde ilim, irfan ve hikmet merkezi 
olduğuna işaret eden Başkan Erbaş, 
Avrasya Fetva Meclisinin en önemli 
görevinin, fetva konusundaki kargaşayı 
ortadan kaldırmak ve mümkün merte-

be mahalli özellikler taşıyan konuların 
dışında, İslam dünyasını ilgilendiren, 
ortak meselelerde, ortak cevaplar üret-
mek olduğunu ifade etti.

İslam dünyasının acil çözüm bekleyen 
ciddi problemlerle karşı karşıya oldu-
ğunu vurgulayan Başkan Erbaş şöyle 
konuştu: “Hz. Peygamberin müjdesi ve 
emaneti olan Kudüs, sorumsuz ve per-
vasız bir yaklaşımla, İsrail’in başkenti 
yapılmaya çalışılmaktadır. Elbette bu 
anlayışı kabul etmek mümkün değildir. 
Bu anlayışı, buradan tekrar kınıyoruz. 
Bu, barışı engelleyip savaşı körükleme-
den başka bir şeye yaramayan beyhude 
bir amaçtır, beyhude bir çabadır. Bu 
çaba içerisine girmiş olan Amerika Bir-
leşik Devletleri Başkanını da bu tavrın-
dan dolayı burada özellikle kınıyoruz.” 
İsrail’in Müslümanlara yapmış olduğu 
zulümlere de dikkat çeken Başkan Er-
baş, “10 yaşlarındaki bir çocuğun göz-
lerini bağlayarak insafsızca, vahşice alıp 
götürmek ve bu şekilde Müslümanları, 
çoluk çocuk demeden perişan etmeye 
yönelmek, insanlıkla bağdaşacak bir 
davranış değildir. İsrail’i bu tavrından 
dolayı da kınıyoruz.” dedi.

Faiz yasaldır ama haramdır

Başkan Erbaş, son günlerde Din İşleri 
Yüksek Kurulunun vermiş olduğu fet-
valarla ilgili medyada yapılan yayınlara 
da değinerek şu hususları dile getirdi: 
“Din  İşleri Yüksek Kurulunun verdi-
ği fetvaların, zaman zaman medya tara-
fından tepkiyle karşılanmasının sebebi, 
din-devlet ilişkilerinde yaşanan ikilem-
den kaynaklanmaktadır. Örneğin, dev-
letin yürürlükte olan sistemi içerisinde, 
yasal olan bir uygulama dinî açıdan 
caiz  olmayabiliyor. Yani  haram  olabili-
yor. Örneğin faiz meselesi yasaldır ama 
haramdır, ya da içki, kumar, şans oyun-
ları. Bu konuda bir vatandaşımız bir soru 
sorduğunda, Kurulumuz; kitapta, sün-
nette, icmada, kıyasta ve mezheplerin 
görüşlerinde olan hususlardan süzerek 
bir fetva oluşturup buna göre fetvasını 
vermektedir. Dolayısıyla burada yasal 
olan bir şeyin bazen caiz olmadığı, ha-
ram olduğu ortaya çıkmaktadır. Vatan-
daşlarımızın, Kurulumuzun vermiş ol-
duğu fetvaları gördüğünde, buna dikkat 
etmelerini özellikle istirham ediyorum. 
Bu şekilde bir fetva verildiğinde, kimi 
kesimler biraz da spekülasyon katarak 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Din İşleri Yüksek Kurulunun 
verdiği fetvaların, zaman zaman medya tarafından tepkiyle karşılanmasının 
sebebi, din-devlet ilişkilerinde yaşanan ikilemden kaynaklanmaktadır.

manlar bundan sorumlu ama öncelikli 
olarak ilim adamlarının, din adamları-
nın görevi. Bundan sonra Efendimizin 
bize emanet etmiş olduğu bu görevleri, 
bizler ve bizim gibi din hizmetinde bu-

lunan insanlar yapacaklar. Cenab-ı Hak, 
en güzel şekilde yapmayı nasip eylesin." 
diye konuştu.

Konferansa konuşmacı olarak davet edi-
len Prof. Dr. İhsan Süreyya Sırma, Hz. 

Peygamber’in hayatından kesitler anla-
tarak, İslam dünyasında yaşanan sorun-
lara bakıldığında Müslümanların, Hz. 
Peygamber’i ve İslam’ı yeniden anlaması 
gerektiğini söyledi.
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bu fetvaya karşı çıkıyor. ‘Devletin yasal 
olarak yaptığı bir  faaliyete nasıl haram 
dersin’ gibi bir takım eleştiriler getiri-
yor. Burada, Kurulumuz ya da fetva ver-
me görevini ifa edenlerin dayanakları; 
Kur’an-ı Kerim, sünnet, icma ve kıyastır. 
Ayrıca mezheplerin görüşleridir.”

Dünyanın huzuru için İslam’ı 
anlatacak olan bizlere çok büyük 
sorumluluk düşüyor

Konuşmasında, İslam âleminin ve in-
sanlığın yaşadığı problemler karşısın-
da, dünyaya huzur getirecek yegâne 
değerin İslam olduğunu söyleyen 
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Dün olduğu gibi bugün de 
İslam’ın insan, çevre, eşya ve hadise-
lere bakışını tahkim ederek, insanlı-
ğın sosyal ve manevi krizlerine çözüm 
üretmek, biz  Müslüman  ilim adamla-
rının sorumluluğudur. Son bir iki asır 
boyunca, esasen rahmet vesilesi olan 
etnik,  mezhebî  ve  meşrebî  farklılıklar 
üzerinden nefret ve kavga üretilerek, 
müminler bölünüp parçalanmaya, üm-
metin ortak zemini ve değerleri zayıf-
latılmaya çalışılmaktadır. İşte âlem-i 
İslam’ın ve insanlığın karşı karşıya kal-
dığı bütün bu sorunlar, dünyaya huzur 
getirecek yegâne değer olan İslam’ı, 
insanlara anlatacak, öğretecek ve dün-
yaya tanıtacak olan bizlere çok büyük 
görev ve sorumluluklar yüklemektedir. 
Söz konusu sorumluluk, dinin ana kay-
naklarının yani Kur’an-ı Kerim ve sün-
netin  doğru anlaşılıp yorumlanmasını, 
Kur’an-ı Kerim ve sünnet çerçevesinde 
güncel ve doğru bilgilerin üretilmesini, 
üretilen bu bilgilerin anlaşılır bir dil ve 

üslûpla sunulmasını zorunlu hâle getir-
mektedir.  Bu meyanda, İslam dininin 
temel kaynakları olan Kur’an-ı Kerim ve 
Hz. Peygamberin sünnetinin en dina-
mik özelliklerinden biri, değişmezliğini 
ve orijinalitesini muhafaza etmekle bir-
likte, gelişme ve yeniliklere açık olma-
sıdır.”

Fetvada, güncel bir dil ve üslûba 
şiddetle ihtiyaç var

Bu toplantının odak noktasını oluşturan 
fetva ameliyesinin,  kazâî  ve  diyânî  ol-
mak üzere iki önemli boyutu bulun-
duğunu ifade eden Başkan Erbaş şöyle 
dedi:  “Diyânî yönün ön planda olduğu 
bugünkü şartlar muvacehesinde özgün, 
müdellel bir fetva konseptine, üzerinde 
ittifak edilen bir fetva usûlüne ve belki 
de en önemlisi, güncel bir dil ve üslûba 
şiddetle ihtiyaç vardır.  Diğer yandan 
fetvanın, barındırdıkları ortak vasıflar 
sebebiyle içtihatla bir arada düşünül-
mesi elzemdir. Zira fetva kavramına 
içtihat perspektifinden bakamadığımız 
takdirde, fetva alanının donuklaşacağı, 
gerçekliğini ve canlılığını kaybedeceği 
aşikârdır. Bunun için yeni karşılaşılan 
meseleler hakkında hem nassı, hem 
vakıayı okuyabilecek; başka bir ifadey-
le, hem dinin özüne ve esasına uygun, 
hem de vakıayı iyi gözlemleyen içtihat-
lara ve bu doğrultuda ortaya konacak 
bir fetva  konseptine  şiddetle ihtiyaç 
duyulmaktadır. Zira neticede dinin 
özüne uygun olmayan; insanı, toplumu 
ve vakıayı okuyamayan fetvalar uygula-
nabilir nitelikte olmadığından, zamanın 
ve hayatın gerisinde kalmaktadır. Fetva 
usûlümüzü hazır çözümleri nakletmek-

ten ibaret de göremeyiz. Bu itibarla, 
mezheplerin görüşlerine nasıl bakılması 
gerektiğini ve fıkıh literatürünün bizim 
için ne ifade ettiğini yeniden değerlen-
dirmenin önem arz ettiğini düşünü-
yorum. Fetvada, meseleyi aklî ve naklî 
delillerle ve hikmet boyutuyla ortaya 
koyan bir yaklaşımın, zamanın ruhunu 
yakalayan, ihtilaftan uzak, anlaşılır sade 
bir dilin, oldukça önemli bir husus ol-
duğunu vurgulamak istiyorum.”

Terör örgütleriyle mücadele için 
uluslararası akademiler kurulmalıdır
Küreselleşen dünyada sadece bölgesi-
nin değil, bütün insanlığın meselelerini 
gündemine almaya mecbur olan ulema 
ve dinî kurumların, sorunları bütün 
boyutlarıyla düşünerek, yaşanılan çağa 
uygun çözümler ve söylem geliştir-
mesinin elzem olduğunu vurgulayan 
Başkan Erbaş, “Dolayısıyla bilgi, idrak, 
söylem ve din dili konusunda, yetkin 
ilim adamlarına ihtiyaç vardır. Bu ma-
nada, tüm dünyaya  İslami  ilimler ala-
nında müfredat üretecek, uluslararası 
ölçekte; alanında uzman din adamları 
yetiştirecek, dini istismar eden DEAŞ, 
FETÖ,  Boko-Haram,  Şebab  gibi örgüt-
lerle fikrî düzeyde mücadele edecek, 
ihtilaflara çözüm üretecek uluslararası 
akademilerin kurulması önem arz et-
mektedir.” diye konuştu.

İki gün süren toplantıya, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, 
Dış İlişkiler Genel Müdür Vekili Erdal 
Atalay, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeleri 
ve Avrasya İslam Şûrası üye ülkelerin-
den fıkıh alanında uzman ilim adamları 
katıldı.
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‘4. Diyanet İşleri Başkanı Eyüp Sabri Hayırlıoğlu  
Sempozyumu’ Antalya’da gerçekleştirildi

Antalya İl Müftülüğü ve Akdeniz 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, 

İlahiyat Fakültesi Sinan-ı Ümmi Kon-
ferans Salonunda, ‘4. Diyanet İşleri 
Başkanı Eyüp Sabri Hayırlıoğlu Sem-
pozyumu’ düzenledi. 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş da seminere katılarak bir açılış 
konuşması yaptı. Başkan Erbaş yap-
tığı konuşmada, programın Diyanet 
İşleri Başkanlığının tarihinde önemli 
bir dönemin anlaşılmasına katkı sağ-
layacağını söyledi. Diyanet'in tarihi-
nin bilinmeden son asrın tam olarak 
anlaşılamayacağını ifade eden Başkan 
Erbaş, “Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
tarihini bilmek, son asrın din, devlet ve 
toplum ilişkisinin seyrini,  milletimizin 
inancı uğruna göze aldığı fedakârlıkları, 
devletin dine yaklaşımında yaşanan 
gelgitleri ve bunların toplumsal teza-
hürlerini anlamamızı sağlayacaktır.” 
dedi.  Diyanet’in tarihsel tecrübesine 
dikkat çeken Başkan Erbaş, “Geçmişi 
Fatih Sultan Mehmet dönemine ka-
dar giden uzun tarihsel tecrübelerden 
beslenen Başkanlığımız, bir ihtiyaca 
binaen kurulmuştur. Esasında bu mil-

letin bekası ve geleceği açısından, dinin 
önemini ve değerini idrak etmenin ne-
ticesidir.” diye konuştu. Başkan Erbaş, 
vesayet yılları ve darbe dönemlerinin, 
Diyanet açısından daha zorlu süreçler 
olduğuna işaret ederek, “Diyanet İşleri 
Başkanlığının zor ve zaman zaman tra-
jik bir tarihi olmuştur. Cumhuriyet dö-
neminin din, devlet, toplum ekseninde 
yaşadığı gerilimler, en çok bu teşkilatı 
etkilemiştir.” ifadelerini kullandı.

Eyüp Sabri Hayırlıoğlu önemli  
bir ilmî kariyere sahiptir

Diyanet İşleri Eski Başkanı Merhum 
Eyüp Sabri Hayırlıoğlu’nun ilim hayatı-
na ve din  hizmetlerine önemli katkılar 
sağladığını ifade eden Başkan Erbaş, 
konuşmasına şöyle devam etti: “Diya-
net teşkilatında kuruluşundan bugüne 
kadar on yedi başkan görev yapmıştır. 
Bugün burada akademik bir çalışma ile 
andığımız, 4. Diyanet İşleri Reisi Eyüp 
Sabri Hayırlıoğlu da 1951 ve 1960 yıl-
ları arasında görev yapmıştır. Ahmet 
Hamdi Akseki’den sonra başkanlığa ge-
len ve Diyanet tarihi açısından uzun sa-
yılabilecek bir dönem başkanlık yapan 

Eyüp Sabri Hayırlıoğlu, önemli bir ilmî 
kariyere sahiptir. Medreseden icazet al-
mış, Darü’l-Fünun müderris yardımcılı-
ğı yapmıştır. Hukuk tahsil etmiş, adliye 
nezaretinde avukatlık ve savcılık görev-
lerinde bulunmuştur. Diyanet Reisi ol-
madan evvel II. Meclis'te Konya Mebusu 
olarak vazife yapmıştır. Onun başkanlık 
yaptığı dönem, Kur’an-ı Kerim tercüme-
sine ilişkin tartışmaların öne çıktığı bir 
dönemdir. Özellikle Kur’an-ı Kerim'in 
Latin harfleriyle yazılması hususunda, 
biraz da medyatik bir manipülasyonla 
suni gündem oluşturularak kamuo-
yunun uzun süre bu konuyla meşgul 
edildiğini görmekteyiz. Bu ortamda, 
Diyanet İşleri Başkanı Eyüp Sabri Ha-
yırlıoğlu, Kur’an-ı Kerim’in nazil olduğu 
şekliyle okunmasının zaruretine dair 
son derece ilmî cevaplar vermiştir. Eyüp 
Sabri Hayırlıoğlu’nun bir hukuk adamı 
olması, din eğitimi alması ve köklü bir 
aileden gelmesi, bu dönemde özellikle 
din-siyaset ilişkisi, laiklik, ezanın aslı 
gibi okunması, din eğitimi kurumları 
gibi toplumun bütün kesimlerini yakın-
dan ilgilendiren birçok soruna çözüm 
üretmesini kolaylaştırmıştır.”

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Kuruluşundan günümüze kadar 
Başkanlık bütün çalışmalarında, İslam’ın hakikatlerini ve ilkelerini her şeyin 
üstünde tutmuştur.



H A B E R  B Ü L T E N İ

 14
OCAK 2018    SAYI :325

‘Etkili Din Görevlisi, Etkin Din Hizmeti’  
hizmetiçi eğitim semineri Antalya’da yapıldı

Diyanet, milletin devletiyle irtibatını 
kuvvetlendiren bir kurumdur 

Zorlu tarihi boyunca, köklü bir geçmişe 
ve geleneğe sahip olmanın da etkisiyle, 
Diyanet İşleri Başkanlığının, çok bü-
yük hizmetler yaptığını; kuruluşundan 
günümüze kadar Başkanlığın bütün 
çalışmalarında, üç hassasiyeti hep öne 
çıkardığını belirten Başkan Erbaş ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Bu has-
sasiyetlerin birincisi, İslam’ın hakikat-
lerini ve ilkelerini her şeyin üstünde 
tutmuştur. En zor şartlar dâhil İslam’ın 
akaidine muhalif fetva vermemiştir. 
İkincisi, milletimizin sağlam bir inançla 
ilelebet payidar olması için çalışmıştır. 
Nitekim Cumhuriyet döneminin en 
önemli kamu müesseselerinden olan 
Diyanet İşleri Başkanlığı, devlet içinde 
halkımızın en çok sahiplendiği kurum 

olmuştur. Üçüncüsü, Devletin bekasını 
sürekli önemsemiştir. Milletin devletiy-
le irtibatını kuvvetlendiren bir kurum 
olmuştur. Köklü mazisine, medeniyet 
birikimine dayalı ufku ile dinî konular-
da devlete rehberlik ederek, onu hatalı 
ve zararlı yaklaşımlardan korumaya ça-
lışmıştır.”

Diyanet, mazlumların umudu ve 
insanlığın vicdanı olmuştur
Bugün gelinen noktada, Diyanet İşleri 
Başkanlığının yetkileri ve imkânları ile   
dünyanın hemen her yerinde hizmet 
eden küresel bir teşkilat olduğunu; 
gerçekleştirdiği uluslararası şûralar, 
toplantılar ve çalışmalar ile Müslüman 
azınlıkların, soydaşlarımızın ve İslam 
topluluklarının rehberi; yaptığı sos-
yal ve insani yardımlarla mazlumların 
umudu, insanlığın vicdanı olduğunu 

belirten Başkan Erbaş şöyle dedi: “Millî 
birlik ve beraberliğimizi pekiştiren, 
inancımızı diri tutan çalışmaları, doğru 
bilgi ve kuşatıcı bir yaklaşımla yaptığı 
rehberlik ile milletimizin ortak zemini 
ve değeri olmuştur. Bugün çağın so-
runları ve insanlığın devasa meseleleri, 
her zamankinden daha çok çalışmak 
mükellefiyetini bizlere yüklemektedir. 
Ancak bilinçle, azimle, sabırla çalıştığı-
mızda; millet, ümmet ve insanlık olarak 
bütün meselelerimizi çözebileceğimize 
inanıyorum.”

Sempozyuma, Antalya Valisi Münir Ka-
raloğlu, Akdeniz Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Ünal, Akdeniz Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Ah-
met Ögke, Antalya İl Müftüsü Osman 
Artan, çok sayıda akademisyen, din gö-
revlisi ve öğrenciler katıldı.

‘Etkili Din Görevlisi, Etkin Din Hiz-
meti’ konulu hizmetiçi eğitim 

semineri, Antalya’da yapıldı. Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş da 
seminere katılarak bir konuşma yaptı. 
Başkan Erbaş konuşmasında, mezhep-
çilik ve ırkçılık fitnesine dikkat çekerek, 
din görevlilerinin bunlara engel olmala-
rı gerektiğini söyledi. 

15 Temmuz hain darbe girişimi ile 
Türkiye’de meydana gelen, din eksenli 
bir takım çalkantılar ve mezhepçilikten 
kaynaklanan çatışmalar karşısında far-
kındalık oluşturmak amacıyla, Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafın-

dan düzenlenen seminerde konuşan 
Başkan Erbaş, “Her türlü ayrımcılığa 
karşı olacağız. Falan ırktanmış, falan et-
nik kökendenmiş, bunları dikkate alma-
yacağız. Hangi ırktan olduğumuz, bizim 
elimizde olan bir şey değil. İslam bize 
yetmiyor mu? Hepimiz falanın oğlu, 
filanın oğlu demek yerine, İslam’ın 
oğluyuz demeliyiz.” dedi. Mezhepçilik 
yapmanın yanlış olduğuna dikkat çeken 
Başkan Erbaş, “Bu dert yeni değil, 100 
sene önce de vardı. Daha önce, ırkları 
birbirine karşı kışkırtmaya çalıştılar ama 
bu yetmedi. Şimdi ise mezhepleri birbi-
rine karşı kışkırtmaya başladılar. Bizim 

buna engel olmamız gerekiyor.” diye 
konuştu. Başkan Erbaş, din görevlisinin 
hayra çağıran, iyiliği emreden, kötülük-
ten men eden bir vazife yürüttüğüne 
dikkat çekerek, “ İslam ilk yıllarından 
itibaren; gönülleri fethederek yayıldı. 
Bizler, o insanların halefleriyiz. Onlar, 
nasıl ki çöl demeden, sıcak, soğuk de-
meden İslam için gönülleri fethetmek 
amacıyla koştularsa, bizim de en az on-
lar gibi koşturmamız, gayret etmemiz 
gerekiyor. Çünkü o günün insanlarının, 
İslam’a ne kadar çok ihtiyacı vardıysa, 
bugünün insanlarının da o kadar çok 
ihtiyacı var.” ifadelerini kullandı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Biz numune-i imtisal olmalıyız.  
Hz. Peygamberin varisleri olarak mahallemizde, kasabamızda, şehrimizde 
insanların örnek aldığı kişiler olmalıyız.
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Din hizmetinde aşk ve heyecan 
olmazsa olmazımızdır
İhlas ve samimiyetin, din hizmetinde-
ki önemine vurgu yapan Başkan Erbaş 
konuşmasına şöyle devam etti: “Din 
hizmetinde, aşk ve heyecan olmazsa 
olmazımızdır. Aşkımızı, heyecanımızı 
her zaman canlı tutacağız. Bu davada 
hepimiz ihlasımızı, heyecanımızı artı-
racağız. Her zaman kendimizi yenile-
yeceğiz. Çünkü bu dava canlı olmayı, 

heyecanlı olmayı, ihlaslı ve samimi 
olmayı gerektiriyor. Biz numune-i im-
tisal olmalıyız. Hz. Peygamberin varis-
leri olarak mahallemizde, kasabamızda, 
şehrimizde insanların örnek aldığı kişi-
ler olmalıyız. Camilerimizi birer eğitim 
yuvası hâline getirmeliyiz. Camileri-
mizi, sadece namaz kılmak için açılıp 
kapatılan yerler hâlinden çıkarmalıyız. 
Hem camilerimizde hem de cami dışı 
irşat çalışmalarımızda, iyiliği emredip 

kötülükten men etmek vazifesini en 
güzel bir şekilde yerine getirmeliyiz. 
Hz. Peygamberden bizlere emanet olan 
bu vazifeyi, en güzel bir şekilde yerine 
getirmeye çalışmalıyız.”

Seminere, Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdür Vekili Kadir Dinç, Yönetim Hiz-
metleri Genel Müdür Vekili Haydar 
Bekiroğlu ve çok sayıda din görevlisi 
katıldı.

‘Dinî Referanslar Bağlamında Aile İçi Şiddete  
Çözüm Odaklı Bakış’ konulu panel Ankara’da yapıldı

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından düzenlenen, ‘Dinî Re-

feranslar Bağlamında Aile İçi Şiddete 
Çözüm Odaklı Bakış’ paneli, Ankara’da 
Neşat Ertaş Kültür ve Kongre Merkezin-
de yapıldı. Panele, Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Ali Erbaş da katılarak bir 
konuşma yaptı. Başkan Erbaş konuşma-
sında, “İnsanın içinde doğup büyüdüğü, 
ilk eğitimi aldığı, karakterinin şekillen-
diği aile içindeki manevi bağlar ne kadar 
kuvvetliyse, toplum da o denli güçlü ve 
sağlıklı olmaktadır. Şayet bu bağlar ze-
delenirse, aile kendi içinde çözüldüğü 
gibi toplum da zayıflar ve toplumda hu-
zur diye bir şey kalmaz.” dedi.

Aile içi şiddetin toplum açısından oluş-
turduğu tehlikeye dikkat çeken Başkan 
Erbaş, şiddetin aile bağlarını zayıflata-
rak toplumu huzursuzluğa sevk eden, 
toplumun birliğini ve dirliğini tehdit 
eden en ciddi tehlikelerden birisi ol-
duğunu söyledi. Kadın ve erkeğin hak 
ve sorumluluk açısından eşit olduğu-
na işaret eden Başkan Erbaş, “Dinimiz, 

hak ve sorumluluk konusunda hiçbir 
şekilde cinsiyet farkı gözetmemiştir. Bu 
doğrultuda İslam, özgür bir birey olarak 
tanıdığı kadına büyük değer atfedip, 
ona yönelik ayrımcılık gibi haksız uy-
gulamaları yasaklamıştır.” diye konuştu.

Şiddetin beslendiği hiçbir referans; 
insani, İslami ve ahlaki olamaz

Can taşıyan her varlığa karşı merhamet-
le davranılması gerektiğini vurgulayan 
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Sorumluluk ve değerlerin ih-
mal edildiği günümüzde, sabır, anlayış 
ve akl-ı selim ile çözülebilecek sorunlar 
ve krizler yönetilememekte ve neticede 
hepimizin yüksek sesle şikâyetçi olduğu 
şiddet gerçeğiyle karşı karşıya kalmak-
tayız. Bu noktada, onurlu yaşamı ide-
alize eden bir dinin mensupları olarak 
bizlere büyük sorumluluklar düşmek-
tedir. Buna göre, can taşıyan her varlığa 
karşı merhameti merkeze alarak hare-
ket edip, öfkemizin; aklımızı, vicdanı-
mızı, merhametimizi esir almasına asla 
fırsat vermeyeceğiz. Fıtrata uygun tavır, 

tutum ve davranışlar ile akıl ve sağdu-
yuyu hayatına hâkim kılan, kendisi ve 
çevresiyle barışık dengeli bir insan mo-
delini tahkim etmeliyiz. Bu çerçevede, 
cinsiyet ayrımına dayalı yaklaşımlarla 
hareket ederek kadınlarımızı değer-
sizleştirmenin, aşağılamanın ve onlara 
şiddeti reva görmenin dinî bir yönü, da-
yanağı ve mazereti asla olamaz. Zira şid-
detin beslendiği hiçbir referans; insani, 
İslami ve ahlaki olamaz. Rabbimizin ‘en 
güzel örnek’ olarak bize tanıttığı, Hz. 
Peygamberin yaşantısına baktığımızda, 
kadına şiddete dair ondan sadır olan en 
ufak bir söz, tutum ve davranış numu-
nesi görmek mümkün değildir. Nitekim 
rahmet Peygamberi olan Efendimiz bu 
hususta, ‘Sizin en hayırlınız, ailesine 
karşı en hayırlı olanınızdır. Ben de aile-
me karşı en hayırlı olanınızım.’ buyur-
maktadır. Fakat ona ümmet olmakla 
iftihar eden Müslümanlar olarak, ken-
dimizi, İslam'ın rahmet ve esenlik dün-
yası ve Efendimizin nezaket ve zarafet 
ahlakı açısından gözden geçirmemizin 
gerektiği aşikârdır. Karşısındakine za-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Şiddetle mücadelede, Hz. Peygamberin 
merhamet yüklü mesajlarını kendimize şiar edinmeliyiz.
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rar vermeyi ve zarara, başka bir zararla 
mukabelede bulunmayı men eden Al-
lah Resulünün âlemlere rahmet olarak 
gönderilişi, bugün daha da anlam ka-
zanmaktadır. Şu hâlde bizler, toplumu-
muzda ve dünyada, kadına şiddeti reva 
gören her türlü anlayış, inanış, gelenek 
ve törenin karşısında yer almalı, şiddet-
le mücadelede Hz. Peygamberin mer-
hamet yüklü mesajlarını kendimize şiar 
edinmeliyiz.”

Şiddetin karşısında susmak, mümine 
yakışan bir tavır değildir
Kadın onurunun hiçe sayılarak aile de-
ğerlerinin tahrip edildiğine, gerek bizzat 
gerekse sosyal medya ve kitle iletişim 
araçları vasıtasıyla şahit olmakta oldu-
ğumuzu ifade eden Başkan Erbaş, “He-
men hemen her gün tanık olduğumuz 
ve ne yazık ki artık kanıksamaya baş-
ladığımız bu kötü görüntüler, vicdanı 
diri olan herkesi derinden yaralamakta 
ve toplumsal hassasiyet ve farkındalığı-
mızın da zayıfladığını göstermektedir. 
Nihayetinde yıkım, acı, gözyaşı ve ne-
dametle neticelenen şiddetin, vicdan 
ve insaftan yoksun fotoğrafı karşısında 
susmak, mümine yakışan bir tavır değil-
dir. Dolayısıyla insan onurunu zedele-

yen, yaşama, inanç, düşünce ve tercihte 
bulunma hakkını gasp eden, insanlığa 
tahakküm edici bir düşünceyi dayatma-
ya çalışan her türlü oluşum, yaklaşım ve 
anlayışla hep birlikte mücadele etmek, 
her şeyden önce insani ve İslami bir 
ödevdir. Şiddetin her türlüsünün ön-
lenmesi noktasında, aile hayatımızda 
ve toplumsal yaşantımızda, üzerimize 
düşen görev ve sorumluluklar bulun-
maktadır. Nitekim huzur ve güvene 
dayalı bir toplum inşası, birtakım gü-
venlik tedbirlerine başvurmaktan ziya-
de, şiddetin gündelik hayatımızdan ta-
mamen çıkması gerektiğine dair ahlaki 
temellere dayalı bir iç disiplin kazanımı 
oluşturmakla mümkün olacaktır. Bu 
meyanda, şiddetin mükerrem bir varlık 
olan insandan sadır olmaması gerektiği, 
öfke ve nefretin, aile ve toplum hayatı-
mızda çok ciddi tahribatlara yol açtığı, 
genç kuşaklarımıza henüz çocukluk dö-
nemlerinden itibaren bir değer olarak 
kazandırılmalıdır.” dedi.

Zulümle âbâd olunmaz
Başkan Erbaş konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Bir insanı yaşatmanın bü-
tün insanlığı hayatta tutmaya, bir cana 
kıymanın ise bütün insanlığın canına 

kastetmeye eşdeğer olduğunu belirten 
ilahi hitap gereği; yeryüzünde akan 
kanın, ağlayan çocukların, çaresiz bı-
rakılan kadınların vebalini; şiddetten 
beslenen, güç ve imkânını insanlığı tü-
ketmek için kullananlar üstlenecektir. 
Güçlünün, güçsüze haksız muamelede 
bulunup zulmettiği bu tablo, insanlığın 
topyekûn yara aldığını göstermektedir. 
Sebebi ve mazereti ne olursa olsun, 
yeryüzündeki mazlum ve mağdurlara 
uygulanan zulümle kimse âbâd olama-
yacaktır. Hiçbir gelenek, örf ve inanış, 
şiddetin mazereti olamaz.”

Başkan Erbaş’ın konuşmasının ardın-
dan panelin oturum başkanlığını ya-
pan Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Huriye Martı, panelin sadece 
aile içinde değil, çevremizde insanların 
canını yakan ne kadar şiddet davranışı 
varsa, onları durdurmak için neler yapı-
labileceğine dair düşünme fırsatı oluş-
turacağını söyledi.

Başkanlık Müşaviri Prof. Dr. Musta-
fa Karataş ve Psikiyatr Dr. Mustafa 
Merter’in konuşmacı olarak katıldığı 
panele, Ankara İl Müftüsü Mehmet 
Sönmezoğlu, çok sayıda din görevlisi ve 
vatandaş katıldı.

Diyanet İşleri Başkanlığı üst düzey 
yöneticileriyle birlikte Muş’a giden 

Başkan Erbaş, programına Muş Valisi 
Aziz Yıldırım'ı ziyaret ederek başladı. Va-
lilikte gazetecilere açıklamada bulunan 
Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlığı 
olarak bölgeye yönelik yapılacak çalışma-
lardan bahsetti. Muş programının içeriği 
hakkında bilgi veren Başkan Erbaş, din 
görevlileri ve sivil toplum kuruluşları ile 
de bir araya geleceklerini kaydetti. Baş-
kan Erbaş, Kur'an kurslarını ve camileri 
ziyaret ederek bölgede görev yapan din 
görevlileriyle de bir araya geleceklerini 
belirtti. Başkan Erbaş ve beraberindeki 
heyet, Valilik ziyaretinin ardından Muş 

Belediye Başkanı Feyat Asya'yı ziyaret 
etti. Buradan yapımı devam eden İmam 
Şafi Camii’ne geçen Başkan Erbaş, ince-
lemelerde bulunarak yetkililerden cami 

hakkında bilgi aldı. Başkan Erbaş daha 
sonra bir dönem hapishane ve han ola-
rak kullanılan, daha sonra aslına döndü-
rülen tarihî Ulu Camii’ ni ziyaret etti.

Başkan Erbaş, bir dizi program kapsamında Muş'a gitti

Başkan Erbaş, Muş Programı kapsa-
mında Kale Yatılı Erkek Kur’an Kursu-

nu ziyaret ederek öğrencilerle sohbet etti. 
Sohbetinde, Kur’an-ı Kerim’i öğrenmenin 
ve hafızlığın önemini anlatan Başkan Er-

baş, öğrencilere başarılar diledi. Üç gün 
süren Muş programında Başkan Erbaş’a, 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Vekili 
Osman Tıraşçı, Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdür Vekili Enver Günenç, Eği-

tim Hizmetleri Genel Müdür Vekili Kadir 
Dinç, Yönetim Hizmetleri Genel Müdür 
Vekili Haydar Bekiroğlu, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Üyesi Zeki Sayar ve Başkanlık 
Müşaviri Ahmet Belada eşlik etti.

Kur'an kursu öğrencileriyle bir araya geldi
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Alparslan Üniversitesinde konferans verdi

Kanaat önderleriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Kredi Yurtlar Kurumu Muş 

İl Müdürlüğünce, ‘Kariyer Sohbetleri’ 
kapsamında düzenlenen konferansa 
katılarak bir konuşma yaptı.

Muş Alparslan Üniversitesi Sebahattin 
Zaim Konferans Salonunda düzenlenen 
programda, ‘Bilgiden Bilince’ başlıklı 
konferansında Diyanet İşleri Başkanı 
Erbaş, İslam’ın ilk emrinin ‘Oku’ oldu-
ğuna işaret ederek, İslam’ın ilme verdiği 
öneme değindi. İnsanın yaratılış gayesi-
ni anlaması için bilgi sahibi olması ge-
rektiğini ifade eden Başkan Erbaş, “Bil-
ginin kaynağı vahiydir ve o doğru bilgiyi 
insanlığa ulaştıran da peygamberlerdir.” 
dedi.

Bilginin hamalı olunmaması gerekti-
ğini vurgulayan Başkan Erbaş, “Bilgiyi 
zihnimize yerleştireceğiz. Aynı zaman-
da onun işlevsel hâle gelmesi için çaba 
göstereceğiz.” diye konuştu. Bilginin, 
insanlığın faydasında kullanılması-
nın önemine değinen Başkan Erbaş, 
“Bugün faydasız bilginin yanlış yolda 
kullanılmasının hüsranını, ıstırabını 
yaşıyoruz.” diyerek konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Bilgiyle çeşitli silahlar üreti-
liyor. O silahlar, insanların grup gurup 
ölümüne de sebep olabiliyor. Bakıyor-
sunuz örgütler kuruluyor. O örgütlere 
silahlar veriliyor. O silahlarla insanlar 

öldürülüyor. Bu da bilgiyle yapılıyor. 
Onun için faydalı bilginin peşinde ola-
cağız. Uyarmak ve doğruyu insanlara 
anlatmak için bilgi lazım. Bilgi olmadan 
olmuyor. Önemli olan bilgiyi, insanlığın 
faydasına kullanabilmektir.”

İslam, farklı anlayışları, mezhepleri, 
ırkları, asırlar boyunca huzur içinde 
yaşatmış tek medeniyettir

Son yıllarda Müslüman ülkeler üze-
rinde oyunlar oynanmakta olduğunu 
ifade eden Başkan Erbaş, “Bu oyunlara 
gelmeyeceğiz. Bakıyorsunuz Irak’ta, 
Suriye'de bir örgüt çıkıyor. Somali'de 
bir örgüt çıkıyor. Şebab diye bir örgüt 
var. Bu örgüt bir gece dağlardan iniyor, 
Somali'de fakirlikten içler acısı durum 
yaşayan o insanları gözünü kırpmadan 
öldürüyor. Mısır'da aynısını yaptılar. 
Bu ne caniliktir. Bunun arka planında 

bu örgütlere silah satan, onlar üzerin-
den para kazanan, ne kadar çok savaş 
olursa, ne kadar çok ırkçılık yapılırsa 
ve ne kadar çok mezhepçilik yapılırsa, 
o kadar çok para kazanan güçler var. 
Biz ve gençlerimiz bu gerçeği gördük 
ve 'dur' diyoruz. Bu haksızlıklara ve bö-
lünmemize zemin hazırlayan o planlara 
'dur' diyoruz, demeye devam edeceğiz. 
İslam, farklı anlayışları, mezhepleri ve 
farklı ırktan insanları, asırlar boyunca 
huzur içinde yaşatmış tek medeniyet-
tir.” diye konuştu.

Konferansa, Muş Valisi Aziz Yıldırım, 
Muş Alparslan Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Fethi Ahmet Polat, Diyanet İş-
leri Başkan Yardımcısı Vekili Osman Tı-
raşçı, Diyanet’in üst düzey yöneticileri, 
Muş İl Müftüsü Alettin Bozkurt ve çok 
sayıda öğrenci katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Muş’ta kanaat önderleri ve 

çeşitli sivil toplum kuruluşlarının tem-
silcileriyle toplantıda bir araya geldi.

Toplantıda bir konuşma yapan Diyanet 
İşleri Başkanı Erbaş, toplumda iyiliğin ve 
huzurun teminatının kanaat önderleri, 
sivil toplum kuruluşları, âlimler ve ilim 
adamları olduğunu belirtti. Çocukların 
ve gençlerin yetiştirilmesinde kanaat 
önderleri ve âlimlere görev düştüğünü 
ifade eden Erbaş, "İmamlarımız, kanaat 
önderlerimiz, medrese âlimlerimiz, öğ-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: İslam, farklı anlayışları, mezhepleri ve 
farklı ırktan insanları, asırlar boyunca huzur içinde yaşatmış tek medeniyettir.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Âlimler eksildikçe ve azaldıkça,  
âlemde huzur kalmıyor.
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İmam-Hatip Lisesi öğrencileriyle buluştu

Şehit ailelerini ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Muş’ta Şehit Davut Karaçam 

Anadolu Kız İmam-Hatip Lisesi Fen ve 
Sosyal Bilimler Proje Okulu öğrencile-
riyle bir araya geldi.

Öğrencilerle sohbet eden Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş, İmam-Hatip Liseleri-
nin sadece Türkiye’de değil tüm İslam 
âleminde örnek bir proje olduğunu 
ifade etti. İmam-Hatip Liselerinin ku-
ruluşundan günümüze kadar geçen sü-
reci anlatan Başkan Erbaş öğrencilere, 
“İmam-Hatip Liselerinin kurulmasın-
dan, bugünlere gelmesine kadar emeği 
geçenlere dua edin.” tavsiyesinde bu-
lundu.

Konuşmasında, ilmin önemine ve kadın 
âlimelere olan ihtiyaca değinen Başkan 
Erbaş, “Biz istiyoruz ki, kızlarımız çok 
çalışsınlar, eser bıraksınlar, talebe okut-
sunlar, bu bilinçle eğitimlerini tamamla-
sınlar. Akademik dünyaya, ilim dünyası-
na katkı sağlasınlar.” dedi.

Din hizmetinde, din eğitiminde ömrünü 
geçirecek insanların; fizik, kimya, mate-
matik bilmesinin, onlara kazandıracağı 

artılara işaret eden Başkan Erbaş, “Hem 
kitabı, Kur’an-ı Kerim’i okuyacağız hem 
de onu daha iyi anlamak için ufkumuz 
açılsın, zihnimiz bilgiyle dolsun diye, 
başka kitapları da okuyacağız. Buradaki 
okumanın iki anlamı var. Birincisi kitap-
ları okumak, ikincisi de kâinatı okumak-
tır. Tefekkür de vardır o okumanın içeri-
sinde. Onun için okurken düşüneceğiz, 
tefekkür edeceğiz.” diye konuştu.

Muş Alparslan Üniversitesi Rektörü 
Polat’ı ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Muş’ta gerçekleştirdiği programlar 
kapsamında ayrıca Muş Alparslan Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Fethi Ahmet 
Polat’ı ziyaret etti. Rektör Polat, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek Başkan Erbaş’a teşekkür etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Muş’ta şehit ailelerini ve İl 

Jandarma Komutanlığını ziyaret etti. 
Ziyaretinin ikinci gününde, 2016’da 

Muş'un Varto İlçesi'nde yola döşe-
nen bombanın patlatılması sonucu 
şehit olan Yücel Kurtoğlu ve İstanbul 
Beşiktaş'taki bombalı saldırıda şehit 
olan Murat Yılmaz’ın ailelerini ziyaret 
etti. Başkan Erbaş, Şehit Polis Yücel 
Kurtoğlu’nun baba evini ziyaretinde, 
şehidin anne ve babasına başsağlığı di-
ledi. Başkan Erbaş daha sonra, Şehit Po-
lis Murat Yılmaz’ın baba evine geçerek, 
ailesine taziyede bulundu. Ziyaretlerde, 
şehitlerin ruhu için Kur’an-ı Kerim oku-
narak dua edildi.

retmenlerimiz ve yetkililerimiz, herkes 
el ele verecek, el birliği yapacak. Gençle-
rimize ve çocuklarımıza, İslam'ı en güzel 
şekilde öğreteceğiz.” diye konuştu.

İlim adamının önemine işaret eden 
Başkan Erbaş, “İlim adamları, peygam-
berlerin varisleridir. Peygamber Efendi-
miz, 'Âlimin ölümü âlemin ölümüdür.' 
buyurmuştur. Âlimler eksildikçe ve azal-
dıkça, âlemde huzur kalmıyor." ifadele-
rini kullandı.

İslam coğrafyasında ümmetin ve insan-
lığın yaşadığı sorunlara değinen Başkan 
Erbaş, konuşmasına şöyle devam etti: 
"İnsanların ırkçılık duygularını kabartı-
yorlar. Onunla kalmıyorlar, şimdi mez-
hepleri, farklı anlayışları ve tarikatları 
birbirlerine kışkırtıyorlar. Müslümanlar 
olarak mezheplerimizin hepsi muteber-
dir. Bunlar zenginliklerimiz. Bunu mut-
laka gençlerimize anlatmak zorundayız. 
Eğer birbirimize karşı bir tefrika içine 

girersek gücümüzü kaybederiz. Bu ko-
nuda Allah'tan yardım dilemeliyiz. Hani 
Milli Şairimiz Akif diyor ya, 'Girmeden 
tefrika bir millete düşman giremez / 
Toplu vurdukça sineler onu top sindi-
remez'. İnşallah yüreklerimiz hep toplu 
vuracak ve top bile sindiremeyecek."

Programa, Diyanet İşleri Başkanlığının 
üst düzey yöneticileri, kanaat önderleri 
ve sivil toplum kuruluşlarının temsilci-
leri katıldı.
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İl Jandarma Komutanlığını ziyaret etti

Din görevlileriyle bir araya geldi

Başkan Erbaş, şehit ailelerini ziyareti-
nin ardından da İl Jandarma Komu-

tanlığına bir ziyarette bulundu.

İl Jandarma Komutan Vekili Jandarma 
Albay Turgay Yorulmaz’ı makamında 
ziyaret eden Başkan Erbaş, Türk Silah-
lı Kuvvetlerinin yapmış olduğu çalış-
malardan dolayı teşekkürlerini ifade 
ederek, “Sizlerin sayesinde ülkemizde 
huzur içerisinde rahat yaşıyoruz. As-
kerimiz ve polisimiz canını ortaya ko-
yarak, milletimiz için gece gündüz de-
meden çalışıyor. Rabbim sizlerden razı 
olsun.” dedi.

Başkan Erbaş, Hz. Peygamberin, vatanı, 
dini ve namusu için nöbet tutmanın, 
nafile ibadete denk olduğunu buyurdu-
ğuna işaret ederek, “Bu bize ruh veriyor. 
Bilinç veriyor. Gençlerimizin askere 

koşa koşa gitmesine vesile oluyor.” diye 
konuştu. Şehitliğin önemine değinen 
Başkan Erbaş, “Şehitlik mertebesinin, 
Kur’an-ı Kerim’de ve Hadis-i Şeriflerde 
net bir şekilde vurgulanması, bizim mil-
letimiz için vatan, bayrak, ezan, namus 
ve millet uğruna vazifeye koşmasını 
sağlıyor. Elhamdülillah böyle bir inan-

cımız var. İnancımız ayakta kalmamızın 
birinci unsurudur. Allah bütün çocukla-
rımıza, gençlerimize, bu ruhu taşımayı 
takdir buyursun.” ifadelerini kullandı.

Jandarma Albay Turgay Yorulmaz ise 
ziyaretin, kendilerine moral verdiğini 
söyledi ve Başkan Erbaş’a ziyaretinden 
dolayı teşekkür etti.

Diyanet İşleri  Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Muş Ticaret ve Sanayi Oda-

sı Konferans Salonunda, bölgede görev 
yapan din görevlileriyle bir araya geldi.

Programda konuşan Diyanet İşleri Baş-
kanı Erbaş, din görevlilerinin, milletin 
dinî hayatına ve insanlığın geleceğine 
hizmet eden gönüllüler olduğunu söy-
ledi. Din görevlisinin erdemin, güzel 
ahlakın yaygınlaşması ve yeryüzünün 
imarı için çalışması gerektiğini ifade 
eden Başkan Erbaş, “Bizler, insanlığı 
karanlıklardan aydınlığa çıkarma nok-
tasında, o işin içerisinde olarak katkı 
sağlayacağız, bizatihi bu işi yapacağız. 
İnsanların irşada ihtiyacı var, doğruyu 
duymaya ihtiyacı var.” dedi.

Başkan Erbaş, din görevlisinin ifa etti-
ği vazifenin öneminin büyük olduğu-
na dikkat çekerek, ”Bizim anlattığımız 
Allah’ın Kitabı ve Peygamberinin sün-
netidir. Mihrap, peygamber makamıdır, 
minber, kürsü peygamber makamıdır, 
üzerimizdeki cübbeyi, Peygamber Efen-
dimizin varisleri olarak giyiyoruz. Bu 
topluluk milletin, ümmetin ve insanlı-
ğın umududur.” diye konuştu.

Önceliğimiz, Rabbimize, milletimize, 
insanlığa karşı sorumluluğumuzdur

Konuşmasında din görevlisinin öncelik-
lerine vurgu yapan Başkan Erbaş konuş-
masına şöyle devam etti: “Önceliğimiz, 
Rabbimize, milletimize, insanlığa karşı 
sorumluluğumuzdur, inancımızın gere-

ğini yerine getirmemizdir, kulluğumuz-
dur. İnsanlığın huzurudur, adaletin, 
merhametin, güzel ahlakın yaygınlaş-
masıdır. Bu şuur ve gaye ile çalışmala-
rımızı, hayatımızı bereketli kılmaktır. 
Derdimiz, insanlığın derdidir. Bugün 
mahallemizde, şehrimizde, bölgemiz-
de, ülkemizde, Rabbini ve Peygambe-
rini tanımadığı için yolunu ve huzuru 
bulamayan tek kişi varsa, kendimizi 
bundan sorumlu hissetmek zorunda-
yız. Dünyanın, insanlığın hâli ortada. 
Müminlerden kim yeryüzünü daha iyi 
imar edebilir, daha iyi hâle getirebilir, 
bunun muhasebesini yapmalıyız. İlim 
olmadan din hizmeti olmaz, ilim olma-
dan, bilgi olmadan, hikmet olmadan 
görevimizi rahat yapamayız. Hikmet ol-
madan, bilgi olmadan, okumadan, ken-
dimizi yetiştirmeden nasıl anlatacağız, 
nasıl etkili olacağız, nasıl insanları ikna 
edeceğiz? Bilgilerimizi güncellememiz 
gerekiyor, günün şartlarına uygun hâle 
getirmemiz gerekiyor. Ufkumuzun, te-
fekkürümüzün gelişmesi için özelikle 
sosyoloji alanında, psikoloji alanında, 
tarih alanında yazılan kitapları okuya-
rak, klasik bilgilerimizle yeni dönemde 
yazılmış olan kitaplardan öğrendikleri-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: İslam, dünyaya barışı getirmek için 
gönderilen bir dindir.
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mizi birleştirmemiz gerekiyor. Hizmet 
ettiğimiz bölgeyi bütün özellikleriyle 
tanımalı ve ona göre rehberlik yapma-
lıyız. Yaşadığımız dünyanın, ümmetin 
ve coğrafyamızın yaşadığı sorunları, se-
beplerini ve çözüm yollarını önce ken-
dimiz öğrenmeliyiz, sonra muhatap kit-
lemizle birlikte bunları paylaşmalıyız.”

Irkçılık, mezhepçilik bizim 
inancımızda yeri olan bir anlayış 
değildir

Günümüzde özelikle bizi birbirimize 
düşürmek isteyenlerin ırkçılık, mez-
hepçilik, farklı anlayışları birbirine karşı 
kışkırtma noktasında öteden beri bazı 

planları bulunduğunun altını çizen Baş-
kan Erbaş şöyle dedi: “Bu yeni bir plan 
değil yani 100 yılı aşkın bir plandır. Bu 
planlara karşı bizler, bunların hep karşı-
sında duracağız, hiçbir zaman taviz ver-
meyeceğiz. Irkçılık, mezhepçilik bizim 
inancımızda yeri olan bir anlayış değil-
dir. Hz. Peygamber Veda Hutbesi’nde, 
Arap’ın Arap olmayana, Arap olmaya-
nın Arap’a, beyazın siyaha, siyahın be-
yaza hiçbir üstünlüğü yoktur, üstünlük 
ancak takvadadır buyurmuştur. Herkes 
kendi inancının, kendi düşüncesinin, 
öteki tarafından da kabul edilmesini 
ister, bu eşyanın tabiatına uygun bir 
şeydir ama asla illa ki öyle olsun diye 

zorlamak yoktur bizim medeniyeti-
mizde. Hangi düşünceden olursa olsun 
karşılıklı konuşursunuz, tartışırsınız 
ama orada kalır, oradan öteye geçmez, 
kavgaya dönüşmez, kavgaya dönüştüğü 
zaman huzur kalmaz. İslam barış dini-
dir, dünyaya barışı getirmek için gönde-
rilen bir dindir. Bu gerçeği çevremizde-
ki insanlara, muhatap kitlemize sürekli 
anlatacağız.”

Toplantıya, Muş Valisi Aziz Yıldırım, 
Belediye Başkanı Feyat Asya, Alparslan 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fethi 
Ahmet Polat, Diyanet’in üst düzey yö-
neticileri ve bölgede görev yapan din 
görevlileri katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, ‘Aile ve Dinî Rehberlik Bü-

roları Koordinatörleri Çalıştayı ve Aile 
Okulu Eğitici Eğitimi’ programının açı-
lışına katılarak bir konuşma yaptı. 

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 
Rıfat Börekçi Eğitim Merkezi’nde dü-
zenlediği programın açış konuşması-
nı yapan Başkan Erbaş,   aile yapısının 
güçlenmesiyle toplumun da güçlü ve 
ideal bir toplum olacağını söyledi. İn-
sana bahşedilen nimetlerin en güzide-
si, rahmet ve meveddet yurdu bir aile 
olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, 
“Halkımızın büyük teveccühünü kaza-
nan Başkanlığımızın, yaptığı en önem-
li hizmetlerden biri, sevgi, fedakârlık 
ve anlayışın hâkim olduğu huzurlu bir 
ailenin inşa edilmesi ve sürdürülmesi 
adına yapılan çalışmalardır.” dedi. Baş-
kan Erbaş, aileye yönelik yürütülen ça-
lışmaların önemine vurgu yaparak, “Bir 
aileye kattığınız huzur, sizin huzurunuz 
olacaktır. Sorunlarıyla, dertleriyle gelen 
bir aileye karşı gösterdiğimiz ilgi ve ala-
kamız, nice günahsız yavruların, anne-
baba sevgisinden uzak kalmadan yetiş-
mesine vesile olacaktır.” diye konuştu.

Aile tükenirse, umutlarımız ve 
geleceğimiz de tükenir

Ailenin yaşayacağı sıkıntıların, topluma 
olumsuz yansıyacağına işaret eden Baş-
kan Erbaş, konuşmasına şöyle devam 
etti: “Aileler tükenirken, umutlarımız, 
geleceğimiz ve yarınlarımız da tüke-
niyor. Ailede yaşanan çözümsüzlük ve 
tükenmişlik hâli, kılcal damarlarda do-
laşan bir virüs gibi yayılarak bütün bir 
toplumu etkisi altına alabiliyor. Aile ve 
Dinî Rehberlik Dairemizin illerde orga-
nize ettiği ‘aile okulu’ eğitimleri,   özel 
gün ve haftalarda icra edilen panel, fo-
rum ve seminerler, sizlerin sahada yap-
tığı ziyaret ve programlar, toplumda 
aile bilinci farkındalığının oluşmasına, 

aileyi tahrip eden yaklaşımların ortadan 
kalkmasına ve ailede huzuru sağlayan 
değerlerin yaşanmasına önemli katkılar 
sunmaktadır.  Aile bilincini geliştirmek 
ve gençlerimizi aile kurmaya teşvik et-
mek amaçlı çalışmalarımız olmalıdır. 
Evlenme kararını veren gençlerimize 
yönelik, sağlıklı aile kurma açısından 
rehberlik etmeliyiz. Kurulan ailelerin 
huzurlu şekilde devam etmesine yöne-
lik hizmetler sunmalıyız. Diğer yandan 
sorun yaşayan ailelere, doğru bir reh-
berlikle katkı sunmalıyız. Karşılaşılan 
sorunların çözümü, krizleri yönetme 
becerisi, vazifemizin en temel nitelikle-

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Geleceğimizin varisleri olan çocukları-
mız; şiddetten uzak, sağduyunun hâkim olduğu huzurlu ailelerde yetiştiklerinde, 
medeniyetimizi yeniden inşa etmek imkânına kavuşmuş olacağız.

‘Aile ve Dinî Rehberlik Büroları Koordinatörleri Çalıştayı 
ve Aile Okulu Eğitici Eğitimi’ Ankara’da yapıldı
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rinden olmakla birlikte, öncelikle aile-
nin sağlıklı kurulması ve devam etmesi 
alanında yapacağımız hizmetler büyük 
önem arz etmektedir. Sorun en son rad-
desine gelmeden önlem alarak, âdeta 
bir paratoner vazifesi görerek hizmet 
sunmalıyız.”

Yarının mutlu ve huzurlu aileleri 
sizlerin emeklerinin eseri olacaktır

Ülkemizin çeşitli yerlerinde görev ya-

pan ve bu işi dert edinen din görevli-
lerini yürekten kutlayan Başkan Erbaş, 
“Yarının mutlu ve huzurlu aileleri, sizle-
rin yorgun günlerinizin, uykusuz gece-
lerinizin ve paha biçilmez emeklerinizin 
eseri olacaktır. Unutmayalım ki aile ya-
pımız güçlü olursa, toplumumuz güçlü 
ve ideal bir toplum olur. Geleceğimizin 
varisleri olan çocuklarımız; şiddetten 
uzak, sağduyunun hâkim olduğu hu-

zurlu ailelerde yetiştiklerinde, medeni-
yetimizi yeniden inşa etmek imkânına 
kavuşmuş olacağız.” şeklinde konuştu.

Beş gün süren programa, Diyanet İşle-
ri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Huriye 
Martı,   Din Hizmetleri Genel Müdürü 
Doç. Dr. Yaşar Yiğit,  Aile ve Dinî Reh-
berlik Daire Başkanı Sedide Akbulut ve 
çok sayıda Aile ve Dinî Rehberlik Koor-
dinatörü katıldı.

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve 
Gençlik Merkezince, ‘İslam Düşün-

ce Atlası’ projesi kapsamında gerçek-
leştirilen, "Nazar Manzarayı İnşa Eder: 
İslam Düşünce Tarihi İçin Bütüncül Bir 
Okuma Önerisi" konulu panel, TDV 
Konferans Salonu'nda yapıldı. Panele 
katılarak açış konuşmasını yapan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
İslam düşünce tarihinden azami ölçüde 
faydalanmak adına son yıllarda önemli 
çalışmaların yapıldığını belirterek, İs-
lam Düşünce Atlasının, İslam düşünce 
geleneğinin bütüncül bir şekilde görü-
lebilmesini sağlayacak kıymetli bir ça-
lışma olduğunu kaydetti.

Konuşmasında, İslam Düşünce Atla-
sının; ilmî, insani ve siyasi bağlamda 
muhkem bir duruş ve geleceği inşa ko-
nusunda önemli imkân teşkil ettiğine 
değinen Başkan Erbaş konuşmasına 
şöyle devam etti: “İslam dünyası bugün 
ciddi problemlerle karşı karşıyadır. Acil 
çözüm bekleyen siyasi, iktisadi, sos-
yal bunalımların yanında, en önemli 
mesele, yaşanan entelektüel kriz ve bu 
bağlamda İslam dünyasının kendisiyle 
ve dünya ile yüzleşmesidir. Bu doğrul-
tuda, İslam’ın; insana, çevreye, eşya-
ya ve hadiselere bakışının, insanlığın 
yaşadığı anlam krizlerini çözecek ve 
insanlık mefkûresine rehberlik edecek 
şekilde ortaya konulması, dün olduğu 

gibi bugün de Müslümanların temel 
mesuliyetleri arasında yer almaktadır. 
İnsanlığa şahitlik etme çabasıyla ifa 
edebileceğimiz bu sorumluluğun, bize 
yüklediği vazifelerden biri de değişen 
dünyada bilgi, insan, değer, varlık ve 
âlem tasavvurlarının eleştirel bir muha-
sebesidir. Bu muhasebeyi gerçek anlam-
da yapamadığımız sürece, bugün insan-
lığın gelecek umudu olan nebevî mesaja 
karşı da aslî yükümlülüğümüzü yerine 
getirmemiş oluruz. Bu yükümlülükle 
ilgili bir zaafiyet ise sadece Müslüman-
lar için değil, bütün insanlık açısından 
yaşanan sorunları çözme adına büyük 
bir imkânın göz ardı edilmesi olacaktır.” 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: İslam Düşünce Atlası’nın, zikredilen ‘bütün’ 
fikrini yeniden kazanma ve tevarüs ettiğimiz ilim geleneğini, gerçek boyutlarıyla 
bize gösterme noktasında oldukça önemli bir işlev ifa edeceğini düşünüyorum.

‘Nazar Manzarayı İnşa Eder: İslam Düşünce Tarihi İçin  
Bütüncül Bir Okuma Önerisi’ konulu panel Ankara’da yapıldı
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Niğde’de yapımı tamamla-

nan Muhammed’ül Emin Yatılı Hafız-
lık Kız Kur’an Kursu’nun açılışını yap-
tı. Açılışta yaptığı konuşmada, Kur’an 
eğitiminin önemine dikkat çeken Di-

yanet İşleri Başkanı Erbaş, yaygın din 
eğitiminin gelişerek devam edeceğini 
belirtti. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
doğru din eğitiminin üzerinde önem-
le durduklarını belirten Başkan Erbaş, 
“Bu kurslarımızda nice evlatlarımız 

Kur’an’ı, Hz. Peygamberimizin örnek 
hayatını, ibadetlerini öğrenecekler. 
Doğru din eğitimi son derece önemli-
dir. Diyanet olarak da yaygın din eği-
timi konusunda çalışmalarımız devam 
edecektir.” dedi. 

İslam Düşünce Atlası, Tâbiîn 
döneminden günümüze kadarki 
süreçte oluşan hafızayı gözler 
önüne sermek suretiyle anlamlı bir 
sürekliliğe katkı sağlayacaktır

İslam düşünce geleneğine ilişkin bütün-
cül bir idrakin bize çok yönlü katkılar 
sunacağını ifade eden Başkan Erbaş, ön-
celikle, bu yaklaşım bahsinin geçen ente-
lektüel krizlerle yüzleşebilme noktasında 
bizlere güçlü bir zemin, önemli bir heye-
can ve özgüven kazandıracağını belirte-
rek şöyle dedi: “Şurası açık ki medeniyet-
ler ancak kendilerini inşa eden kurucu 
hafızalar zemininde birbirleriyle karşı-
laşırlar. Böyle bir hafızanın yitirilmesi 
durumunda; anlamlı bir karşılaşmadan 
değil, ancak asimilasyondan bahsede-
biliriz. Maddi ve manevi dünyamızda 
onulmaz yaralar açarak, toplumumuzu 
büyük bir kimlik bunalımının eşiğine 
getiren bu asimilasyonun üstesinden 
gelebilmek, ancak bu derin hafızayı ye-
niden kazanabilmemizle mümkündür. 
Bu meyanda, İslam Düşünce Atlası’nın, 
Tâbiîn döneminden günümüze kadar-
ki süreçte oluşan hafızayı gözler önüne 
sermek suretiyle anlamlı bir sürekliliğe 
katkı sağlayacağına inanıyorum.”

İslam düşünce geleneğine bütüncül 
bir bakış, Diyanet İşleri Başkanlığının 
hizmetleri açısından önemli bir 
husustur

İslam düşünce geleneğine bütüncül 
bir bakışın, ilim ve hikmet geleneğimi-
zin geleceğe taşınmasında önemli bir 
imkân olan Diyanet İşleri Başkanlığının 
hizmetleri açısından önemli bir husus 
olduğunu belirten Başkan Erbaş, bu ça-
lışmanın, Başkanlığın toplumsal haya-
tın birçok alanında ve küresel boyutta 
sunduğu din hizmetlerinin birbirini ta-
mamlayarak hayatı kuşatmasına önem-
li katkılar sunacağını söyledi ve şöyle 
dedi: “Nitekim kadim dönemde ulema-
nın ürettiği bilgiyi anlamlı kılan husus-
lardan biri, bu bilginin kendi içerisinde 
değer kazandığı, ‘küll’ yani ‘bütün’ fikri 
idi. Zira bilimsel disiplinler, hakiki an-
lamlarını bahse konu bütünlük içerisin-
de buluyor. Kurumlarımız bu bütünlü-
ğe nispetle değer ve hizmet üretiyor ve 
işlevlerini yerine getiriyordu. Aynı şekil-
de ulema hareketliliklerine bereketli bir 
zemin hazırlayan kadim coğrafi-kültü-
rel havzalar, bu bütüne mensubiyetleri 
aracılığıyla birlik kazanıyordu. Bu iti-
barla, İslam Düşünce Atlası’nın, zikredi-

len ‘bütün’ fikrini yeniden kazanma ve 
tevarüs ettiğimiz ilim geleneğini, gerçek 
boyutlarıyla bize gösterme noktasında 
oldukça önemli bir işlev ifa edeceğini 
düşünüyorum.”

Başkan Erbaş’ın açış konuşmasının ar-
dından, Diyanet İşleri Başkan Yardım-
cısı Vekili Yrd. Doç. Dr. Selim Argun’un 
moderatörlüğünü yaptığı panelde, İs-
tanbul Medeniyet Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İhsan Fazlı-
oğlu, İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
öğretim üyeleri Doç. Dr. Lütfi Sunar ile 
Yrd. Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer, pane-
list olarak konuşma yaptılar.

Panelde, İlmî Etütler Derneği tarafın-
dan Konya Büyükşehir Belediyesi Kül-
tür Daire Başkanlığının destekleriyle 
hazırlanan, ‘İslam Düşünce Atlası’ pro-
jesi katılımcılara tanıtıldı.

Programa, Cumhurbaşkanlığı sözcüsü 
Doç. Dr. İbrahim Kalın, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş, 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Huriye Martı, Diyanet İşleri eski 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
TDV Genel Müdürü Mustafa Tutkun, 
KAGEM Müdürü Hicret Toprak ve çok 
sayıda davetli katıldı.

Niğde Muhammed’ül Emin Yatılı Hafızlık  
Kız Kur’an Kursu hizmete açıldı
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Başkan Erbaş, Şehit Efe Osman 
Apaydın’ın ailesine taziye ziyaretinde 
bulundu
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Niğde’de, Muhammed’ül Emin 
Yatılı Hafızlık Kız Kur’an Kursu’nun 
açılışının ardından, Şehit Efe Osman 
Apaydın’ın baba evine taziye ziyaretin-
de bulundu.

Geçtiğimiz Nisan ayında Şırnak’ta, 
PKK’lı teröristlerle çıkan çatışmada, 
şehit olan jandarma uzman çavuş Efe 
Osman Apaydın’ın ailesine taziyede 
bulunan Başkan Erbaş, şehidin evinde 
Kur’an-ı Kerim okuyup dua etti. Şehit-
liğin, peygamberlikten sonra en yüksek 
mertebe olduğunu kaydeden Başkan 
Erbaş, her insanın ölümü tadacağını 

ancak vatanı, dini için canlarını feda 
edenlerin, ölümü şehitlik mertebesiyle 
tattığını ifade etti. Gençlerin bu ruhla 
yetiştirilmesinin önemine dikkat çeken 
Başkan Erbaş, ülkenin birlik ve bera-
berliği için dua etti. Şehit uzman çavuş 
Apaydın, şehadetinden bir ay önce de 
çatışmada yaralanmış, tedavisinin ar-
dından tekrar görevine dönmüştü.

Başkan Erbaş, bir günlük Niğde  prog-
ramı kapsamında Niğde  Valisi Yıl-
maz Şimşek ve Belediye Başkanı Rifat 
Özkan’a da ziyaretlerde bulundu.

Temaslarının ardından Başkan Erbaş, 
İbrahim Baloğlu Yatılı Erkek Hafızlık 
Kur’an Kursunu ziyaret ederek incele-
melerde bulundu.

Çeşitli programlar için Niğde’de bu-
lunan Diyanet İşleri Başkanı Prof. 

Dr. Ali Erbaş, 15 Temmuz’da canını feda 
eden Ömer Halisdemir’in mezarını zi-
yaret ederek, şehidin mezarı başında 
Kur’an-ı Kerim okuyup dua etti.

Ömer Halisdemir’in, vatanı, milleti ve 
değerleri için gözünü kırpmadan şehit 
olduğunu, gençlerin de bu ruh ile ye-
tişmeleri gerektiğini kaydeden Başkan 
Erbaş, “Allah, bundan sonra böyle hain 
girişimlerden memleketimizi korusun. 
Peygamberlikten sonra en yüksek mer-

tebe şehitliktir. Vatanımızın sınırların-
da, cephelerde terör örgütleriyle müca-
dele ederek canlarını feda eden bütün 
şehitlerimize Allah rahmet eylesin. Va-
tanımızın her bir yerinde nöbet tutan 
bütün askerlerimiz için dua ediyoruz. 
Allah onları muhafaza eylesin.” dedi.

Şehitlerin Allah tarafından rızıklan-
dırıldığını ifade eden Başkan Erbaş, 
şehidin mezarı başında yaptığı duada, 
“Hainlerin, münafıkların, zalimlerin, 
düşmanların, memleketimizi işgal gi-
rişiminde bulunduğu anda, göğsünü 

siper ederek şehit olan Ömer kardeşi-
mize rahmet eyle Allah’ım. Dünyadaki 
iyiliklerini, kabrinde kendisine yoldaş 
eyle. Şehitliğini kabul eyle Allah’ım. 
Milletimiz, vatanımız, bayrağımız, eza-
nımız, namusumuz için canlarını feda 
eden şehitlerimizden razı ol Allah’ım. 
Gazilerimize uzun ömür ver. Yaralıları-
mıza acil şifalar ver Allah’ım. Milletimiz, 
memleketimiz için tuzak kurmuş hain-
lerin hile ve desiselerini, kendi başlarına 
makus eyle Allah’ım. Bizi birbirimize 
düşürmek isteyen hainlere, düşmanlara 
fırsat verme Allah’ım. Birliğimizi boz-
mak isteyenlere fırsat verme Allah’ım. 
Vatanı, bayrağı ve değerleri için şehit 
olan Ömer kardeşimiz ve bütün şehit-
lerimize rahmet eyle Allah’ım.” niyazın-
da bulundu. Şehidin baba evini ziyaret 
ederek taziye dileklerinde bulunan 
Başkan Erbaş, ziyaretin ardından Şehit 
Ömer Halisdemir Kültür Merkezine ge-
çerek taziye defterini imzaladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, Yunanistan gezisinde 

kendisine eşlik eden heyette yer alan 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, Gümülcine Kırmahalle Camii'nde 

hutbe irad ederek cuma namazı kıldırdı.

Hutbesinde, Kudüs’ün Müslüman-
lar için önemini anlatan Başkan Er-
baş, Kudüs ve Mescid-i Aksa’nın, Hz. 
Peygamber’den bir emanet olduğuna 

vurgu yaparak, “Kudüs, her müminin 
gönülden bağlandığı ve aziz bildiği bir 
şehirdir. Kudüs, herhangi bir toprak 
parçası değildir. Kudüs, sadece Filistin 
ve Mescid-i Aksa civarında yaşayanların 

Başkan Erbaş, Şehit Ömer Halisdemir’in  
mezarı başında dua etti

Başkan Erbaş’tan Gümülcine’de Kudüs hutbesi
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değil, tüm dünya Müslümanlarının ve 
insanlığın ortak meselesidir.” dedi. 

Başkan Erbaş hutbesinde, Kudüs’ü 
İsrail’in başkenti yapma gayretinin in-
sanlığa ve uluslararası hukuka aykırı 
olduğuna dikkat çekerek, “Bilinmelidir 
ki böylesi fütursuzca girişimler, Kudüs 
ve çevresini huzursuzluk ve çatışma 
yurdu hâline getirecektir. Bu tür kabul 
edilemez teşebbüsler, sağduyuya ve in-
sanlığın vicdanına vurulan büyük bir 
darbedir. Huzuru, barışı ve güvenliği 
yok etmeye yönelik tehlikeli bir adım-
dır.” diye konuştu.

Milletimizin Filistinli Müslümanlar, 
Kudüs ve Mescid-i Aksa ile olan tarihî 
gönül bağına işaret eden Başkan Erbaş 
hutbesini, “Allah’ım, bizi yeryüzündeki 

bütün mazlum kardeşlerimizin acısını 
yüreğinde hisseden ve onlara yardım 
için maddi ve manevi varlığını seferber 
eden samimi Müslümanlar eyle. Bizi 
basiretsizlerden, ferasetsizlerden, vic-
dansızlardan, zalimlerden yana eyleme. 

Allah’ım, Kudüs’ü ve İslam beldelerini 
işgale yeltenenlere, ıslah adı altında if-
sat edenlere ve barışı baltalayanlara fır-
sat verme. Şu mübarek cuma günü hür-
metine dualarımızı kabul eyle Allah’ım.” 
niyazıyla hutbesini tamamladı.

Türkiye Diyanet Vakfı Olağanüstü Genel Kurulu yapıldı

Türkiye Diyanet Vakfı Olağanüstü 
Genel Kurulu, genel kurul üyeleri-

nin katılımıyla gerçekleştirildi.

TDV Konferans Salonu’nda yapılan 
Olağanüstü Genel Kurul, Kur’an-ı Ke-
rim tilavetiyle başladı. Genel Kurulun 
açılış konuşmasını, Diyanet İşleri Baş-
kanı ve Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli 
Heyeti Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş yaptı. 
Başkan Erbaş, Vakfa emek veren, ku-
ruluşuna öncülük eden, kuruluşundan 
beri fedakâr ve özverili  çalışmalarla bu 

iyilik kervanına katılan, maddi ve ma-
nevi katkıda bulunan herkese teşek-
kür ederken, ahirete intikal edenlere 
Allah’tan rahmet, hayatta olanlara da 
sıhhat ve afiyet diledi.

İnsanın, dünya ve ahiret saadetini he-
defleyen İslam’ın, bireysel, sosyal ve 
küresel boyutta huzurun yaşanmasını 
temin eden hukuki ve ahlaki ilkeler ge-
tirdiğine işaret eden Başkan Erbaş, “Bu 
meyanda, iyilik, yardımlaşma, paylaşma 
ile ilgili birçok ayet-i kerime ve hadis-i 

şerif, İslam’ın ilk yıllarından itibaren, 
vakıfların kurulup kurumsallaşmasına 
rehberlik etmiştir. Böylece vakıf ahlakı, 
Müslüman hayatının ayrılmaz bir par-
çası hâline gelmiştir. Bu inanç ve ahlak 
üzerine, iyiliği âleme hâkim kılma ideali 
ile inşa edilen İslam medeniyeti, bir va-
kıf medeniyetidir. Tarihten günümüze 
Müslümanlar kurdukları vakıflarla; eği-
tim, yardımlaşma, toplumsal huzur ve 
barış gibi birçok alanda nice hizmetler 
yaparak dünyaya örnek olmuşlardır.” 
dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Milletin ibadet niyetiyle yaptığı maddi 
desteğini, duasını, umudunu, hayallerini bir emanet bilinciyle alıp taşımak, 
dünyanın en hassas ve ağır sorumluluğunu yüklenmek demektir.
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İyilik yolunda 42. yıl

Türkiye Diyanet Vakfı’nın, İslam’ın ha-
yır ve bereket mefkûresini ve ecdadın 
iyilik mirasını, emanet bilinciyle gü-
nümüze ve geleceğe taşımak amacıyla, 
1975 yılında kurulduğunu belirten Er-
baş şunları kaydetti: “Özellikle Diyanet 
İşleri Başkanlığımızın, din hizmetlerini 
daha etkin ve verimli yürütebilme-
si hususunda ihtiyaç duyduğu maddi 
kaynağın oluşturulması ve yönetilmesi 
gayesine matuf çalışmalarla, TDV, iyilik 
ve güzellik yolunda 42. yılını tamam-
larken nice güzel hizmetler yapmıştır. 
Bugün 1.000 şubesi ile ülkemizde ve 
140 ülkede iyiliğin adresi olmuştur. 
Ülkemizin gelişen ekonomik ve siyasi 
gücü, Başkanlığımıza verilen önemin 
ve sunulan imkânların artması saye-
sinde ve tüm dünya Müslümanlarının 
ülkemizden beklentilerinin çoğalması 
ile birlikte, evrensel bir hayır kurulu-
şu hâline gelmiştir. İnsanlığın ve İslam 
ümmetinin birçok sorun ve sıkıntılarla 
karşı karşıya kaldığı günümüzde; Di-
yanet İşleri Başkanlığımız ve Türkiye 
Diyanet Vakfımız; dünyanın ihtiyaç 
duyulan her yerine,   dil, din, ırk, mez-
hep meşrep farkı gözetmeksizin yardım 
elini uzatmıştır. Sosyal yardımlardan 
eğitime, camilerin inşasından gönülle-
rin ihyasına kadar, birçok alanda hayrî 
çalışmalar yapmıştır. Müslüman azın-
lıkların, savaşlara, işgallere, afetlere 
maruz kalanların, yoksulların, kimse-
sizlerin, çaresizlerin umudu ve sevinci 
olmuştur. TDV, ülkemizde ve dünyada, 
insanlığa barış ve huzuru getirecek, hak, 
adalet, merhamet ve barış mefkûresine, 
sahih bir inanca, bilgi, bilinç ve güzel 
ahlaka sahip   nesillerin yetişmesi için 
gayret göstermiştir. Kurduğu müesse-
seler, yayınladığı dev eserler, yetiştirdiği 
ilim adamlarıyla da bilgi ve hikmet te-
meline dayalı bir iyilik medeniyeti inşa 
etme yolunda kalıcı yatırımlar yapmış-
tır. Filipinler’den Haiti’ye, Moskova’dan 
Suriye’ye, Arakan’dan Amerika’ya kadar 
her yerde halkımızın hayır köprüsü ola-
rak, nice güzel çalışmalara imza atmış, 
vermiş olduğu hizmetlerle  ülkemiz-
de ve İslam coğrafyasında etkili bir sivil 
toplum kuruluşu hâline gelmiştir.”

Yaptıklarımızdan çok daha fazla, 
yapmamız gereken hizmetler var

“Vakfımız, halkımızın en çok güven 
duyduğu kurumlardan biri olan DİB 

ile birlikte yaptığı hizmetlerle kazandı-
ğı güven ve itibar ile her gün daha da 
güçlenmektedir.” diyen Erbaş, sözle-
rini şöyle sürdürdü: “Elbette 42 yıldır 
vakfımızın yaptığı hizmetleri bu kısa 
zamanda zarfında anlatmamız imkân 
dâhilinde değildir. Ancak yapılan ça-
lışmaları hiçbir zaman yeterli görmek 
de mümkün değildir. Bilakis insanlı-
ğın yaşadığı krizler, küresel sıkıntılar, 
her geçen gün daha çok çalışmak ve 
imkânlarımızı büyütmek için sorumlu-
luğumuzu artırmaktadır. Yaptıklarımız-
dan çok daha fazla yapmamız gereken 
hizmetlerin olduğu muhakkaktır.

Bu anlamda gayet tabii olarak her mü-
essese, kendini sürekli muhasebe etme-
li ve yenilemelidir. Özellikle hizmette 
40 yılı aşkın bir teşkilat, geleceğe daha 
sağlam ve emin adımlarla yürüyebil-
mek için elbette tarihiyle, birikimiyle ve 
ulaştığı hedeflerle yüzleşmelidir. Bunun 
için kırk yıllık emeğin ortaya çıkardığı 
kıvanç duyduğumuz hizmetlerin, sa-
hip olduğumuz potansiyel ile orantısını 
mukayese etmek zorundayız. Hizmet 
alanlarının nicelik ve nitelik yönünden 
amaca uygunluğunu gözden geçirme-
liyiz. İnsan kaynaklarımızı, muhatap 
kitlelerin algı ve beklentileri açısından 
yeniden ele almalıyız. Ortaya çıkan ha-
yır ve bereket atmosferinin topluma ta-
nıtılması ve kitlelere ulaştırılmasındaki 
başarıyı analiz etmeliyiz. Hizmet alan-
larımızı ve sorun çözme kapasitemizi 
güncellemeliyiz. İktisadi ve idari yapı-
mızın işlevselliğini gözden geçirmeliyiz. 
Gençlere ve aile yapımızı güçlendirme-
ye yönelik yaptığımız çalışmaların bo-
yutunu, yurt ve gençlik hizmetlerimizi 
ciddi şekilde muhasebe etmeliyiz.”

Uluslararası eğitim faaliyetleri daha 
kapsamlı hâle getirilecek

Türkiye Diyanet Vakfının, milletimizin 
teveccühü, ülkemizin vizyonu ve Diya-
net İşleri Başkanlığının desteği ile her 
geçen gün hizmet potansiyelini büyüt-
tüğünü vurgulayan Başkan Erbaş şun-
ları kaydetti: “Vakfımız; bağışçı ve des-
tekçilerinin güvenini muhafaza ederek 
maddi imkânlarını daha da büyütmenin 
gayreti içinde olacaktır. Kurumsal hiz-
met ağını genişletme, kaynak üretme ve 
bağış toplama, eğitim hizmetleri, hayrî 
hizmetler, diğer kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği alanlarındaki politika ve stra-
tejilerini, sağlam temeller üzerinde ve 

uzun vadeli planlarla daha da güçlendi-
recektir. İslam’ı karalama çalışmalarının 
uluslararası bir endüstriye dönüştüğü 
dünyada, İslam’ın aydınlık ufkunu in-
sanlığa daha güçlü şekilde taşımanın 
planını yapacaktır inşallah Diyanet 
Vakfımız. Bu bağlamda özellikle ulus-
lararası eğitim faaliyetleri daha planlı, 
kapsamlı hâle getirilecektir.

Sosyal sorunların gittikçe hayatı daha 
çok kuşattığı günümüzde; kadınların 
ve gençliğin karşı karşıya olduğu prob-
lemlerle mücadele etmek, kimsesizlere, 
mültecilere, sokak çocuklarına, madde 
bağımlılarına, bakıma muhtaç insanla-
ra ve engellilere destek olmak, bir iyilik 
hareketinin göz ardı edemeyeceği alan-
lardır. Bu alanlardaki çalışmalarımız 
daha da artacaktır.

Yeni bir dönemin başlangıcında Tür-
kiye Diyanet Vakfı, daha ileri hedefle-
re ulaşmak için daha büyük adımlarla 
yoluna devam etmeyi amaçlarken, bu 
amacını kalpleriyle, dualarıyla, bağışla-
rıyla, bilgileriyle, tecrübeleriyle ve mad-
di-manevi diğer her türlü imkânlarıyla 
hayra hizmetkâr olan, iyiliğe omuz ve-
ren insanımızla gerçekleştirebileceğini 
asla unutmamalıdır.

Vakıf hizmetlerinin, Rabbimiz katında 
çok değerli olmasının yanında, bir o ka-
dar da zor ve manevi mesuliyeti ağır bir 
iş olduğu aşikârdır. Milletin ibadet ni-
yetiyle yaptığı maddi desteğini, duasını, 
umudunu, hayallerini, bir emanet bilin-
ciyle alıp taşımak, dünyanın en hassas 
ve ağır sorumluluğunu yüklenmek de-
mektir. Bu çerçevede yapılan en küçük 
israf, ihmal, dikkatsizlik ve özensizlik, 
Allah katında hesabı verilemeyecek bir 
vebalin altına girmek demektir.”

İyilik öncülerine ve hayırseverlere bir 
kere daha teşekkür ediyorum
“Bu iyilik kervanında 42 yıldır nice in-
san hizmet etmiştir.” diyen Erbaş, söz-
lerini şöyle tamamladı: “Bugüne kadar 
bu emaneti omuzlayıp layıkıyla yerine 
getiren hocalarımıza, kardeşlerimize te-
şekkür eder, bundan sonra bu ulvi göre-
vi üstlenecek olan hocalarımıza ve kar-
deşlerimize de muvaffakiyetler dilerim. 
Bu vesileyle Vakfımızın Olağanüstü 
Genel Kurulunun hayra vesile olmasını, 
yeni heyecanlar ve imkânlar getirme-
sini ve yeni dönemin iyilik yolculuğu-
na bereket katmasını niyaz ediyorum. 
Kuruluşundan bugüne kadar Türkiye 
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Diyanet Vakfına emek ve gönül veren, 
bu hayır ve hasenat yolunda iyiliğin izi-
ni yıllara nakşeden iyilik öncülerine ve 
hayırseverlere bir kere daha teşekkür 
ediyorum. Darıbekaya irtihal edenlere 
Allah’tan (c.c.) rahmet, hayatta olanlara 
hayırlı uzun ömürler diliyorum. Elbette 
mülkün sahibi ve Âlemlerin Rabbi olan 
Allah, yeryüzünde iyiliğin egemen ol-
ması için çalışanları muhakkak destek-
leyecek ve onları asla yalnız bırakmaya-
caktır.”

Açılış konuşmasının ardından Olağa-

nüstü Genel Kurul Divan Başkanlığı’na, 
Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. 
Ekrem Keleş oy birliğiyle seçildi.

Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü 
Mustafa Tutkun, Olağanüstü Genel 
Kurul Faaliyet raporunu sundu. Faaliyet 
Raporu ve Denetim Raporu’nun okun-
ması ve müzakeresinin ardından, her iki 
rapor da oy birliği ile ibra edildi.

Türkiye Diyanet Vakfı Olağanüstü Ge-
nel Kurulunda, yeni Mütevelli Heyeti ve 
Denetim Kurulu üyeleri şu isimlerden 
oluştu:

Mütevelli Heyeti
Prof. Dr. Ali Erbaş, Yrd. Doç. Dr. Selim 
Argun, Prof. Dr. Huriye Martı, Dr. Hü-
seyin Kayapınar, Prof. Dr. Mustafa Sina-
noğlu, Kadir Dinç, Sedide Akbulut, İlyas 
Serenli, Macit Balcı.

Denetim Kurulu
Osman Tıraşçı, Hasan Ali Yıldız, Mus-
tafa Hakkı Özer.

Yeni Genel Kurul Üyeleri
İlyas Serenli, Mehmet Kapukaya, Yrd. 
Doç. Dr. Şule Albayrak, Macit Balcı, Se-
dide Akbulut.

TDV, Filistinlileri yardım çalışmalarıyla yalnız bırakmıyor

İslam coğrafyası ve dünyanın pek 
çok noktasında ayrım gözetmeksi-

zin mazlumlara, milletimizin yardım 
elini ulaştıran Türkiye Diyanet Vakfı, 
İsrail’in işgal ettiği Filistin toprakların-
da yaşayan Filistinlileri yardım çalışma-
larıyla yalnız bırakmıyor.

1995 yılından bu yana bölgede sür-
dürdüğü yardım faaliyetleriyle Filistin 
halkının yanında olmaya devam eden 
Türkiye Diyanet Vakfı;  insani yardım-
lar başta olmak üzere, camilerin yapımı 
ve restore edilmesi, eğitim, doğal afet, 
barınma ve su kuyusu gibi konularda, 
Filistinlilere Türk halkının yardımlarını 
ulaştırdı.

4 yılda 10 milyon dolar yardım

Türkiye Diyanet Vakfı 2013 yılından bu 
yana, Filistin halkına yaklaşık 10 milyon 
dolar yardımda bulundu. Yapılan yar-
dım faaliyetleriyle Filistinlilerin yaşadığı 
farklı bölgelerde düzenlediği ramazan 
ve kurban organizasyonları ile Filistinli-
lerin sofralarını bereketlendirdi.

İsrail’in saldırıları sonucu Gazze’de yı-
kılan ve hasar gören, Ez-Züheyr, Bedir, 
Hamza, Buhari, Hasan El-Benna, Safa, 
Müslim, Sultan Abdülhamid ve Tevhid 
camileri, Türkiye Diyanet Vakfının des-
teğiyle yeniden inşa edilerek ibadete 
açıldı. 

Gazze’ye su kuyusu

İsrail saldırıları altında temiz içme su-
yuna ulaşmada da problem yaşayan ve 

musluklarından deniz suyu akan abluka 
altındaki Gazze halkını da başlattığı, ‘Bir 
Damla Hayat’ projesi kapsamında unut-
mayan Türkiye Diyanet Vakfı, Gazze’de 
25 yıl boyunca temiz içme suyu sağla-
yacak 11 adet artezyen su kuyusu açtı. 
Açılan kuyular bölge halkını temiz suya 
kavuştururken, aynı zamanda bölgenin 
geçim kaynağı olan tarımsal faaliyetlere 
de katkıda bulunuyor.
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Erzincan İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, Aile Sosyal Poli-

tikalar İl Müdürlüğü Çocuk Evlerinde, 
‘Mevlid-i Nebi’ programı düzenledi. Ah-
met Seher Deniz Kız Kur’an Kursu'nda 
da kadınlara ve gündüz kursiyerlerine 
yönelik program yapıldı. Aynı kurs öğ-
rencileri ve öğreticileri, Erzincan Aile 
ve Sosyal Politikalar Müdürlüğü Çocuk 
Evleri Sitesinde, Tekinler Kur'an Kursu 
Öğreticisi Gülbeyaz Bögü'nün eğitim 
verdiği, 4-6 yaş grubu öğrencileriyle 
katkıda bulunduğu bir program gerçek-
leşti. KYK Müdürü Rahile Yalçınkaya 
ve KYK manevi rehberi Vildan Öz'ün 

de öğrencileriyle iştirak ettikleri prog-
ramda, sevgi evleri ve çocuk evleri ço-
cuklarının, hem eğlenme hem de Pey-
gamberimiz hakkında bilgi öğrenmeleri 
sağlandı. Neşe ve hüznün aynı anda ya-
şandığı programda, Çocuk Evleri Si-
tesi Müdürü Kübra Kılıç, programdan 
memnun kaldıklarını söylerken, çocuk-
lar da memnuniyetlerini ifade ettiler.

Sabah namazı buluşmaları  
devam ediyor

İl Müftüsü Yavuz Karabayır ve vatan-
daşların katılımıyla, ilde 3 yıldır devam 
eden sabah namazı buluşmaları yoğun 

ilgi görüyor. Sabah namazının manevi 
atmosferini yaşamak, yaşatmak, cami 
cemaatiyle tanışıp kaynaşmak mak-
sadıyla yapılan buluşmalara, özellikle 
gençler yoğun ilgi gösteriyor. Namaz 
öncesi Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başla-
yan ve kılınan sabah namazının ardın-
dan tesbihat yapılıyor. İl Müftüsü Yavuz 
Karabayır’ın hadis sohbetiyle devam 
ediyor ve çorba ikramıyla sona eriyor. 
Programlarda, vatandaşlarımız sami-
mi bir havada kaynaşıp yeni dostluklar 
kurmaktan oldukça memnun oldukları-
nı dile getiriyorlar.

Çanakkale İl Müftülüğü ‘Mevlid-i 
Nebi Haftası’ dolayısıyla, Müftü-

lük Konferans Salonu’nda bir program 
tertip etti. Programa, din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve vatandaşlar 
katıldı. Merkez Şehitler Camii Müez-
zin-Kayyımı Osman Tuna’nın Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan panelde, On-
sekiz Mart Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si Dekanı Prof. Dr. Şevket Yavuz, ‘Üsve-i 
Hasene, En Güzel Örnek’, aynı üniver-
siteden İlahiyat Fakültesi Öğretim üye-

leri Prof. Dr. Muhammed Fatih Kesler, 
‘Yaşayan Kur’an Hz. Peygamber (s.a.s.)’, 
Yrd. Doç. Dr. Mehmet Yılmaz da ‘Eş ve 
Baba Olarak Hz. Peygamber (s.a.s.)’ ko-
nularında sunum yaptılar.

‘Din Gönüllüleri İl İstişare  
Kurulu Toplantısı’

Çanakkale il merkezi ve ilçelerinde gö-
rev yapan din görevlilerinin, hizmette 
verimliliğini artırmak, hizmet kalitesini 
yükseltmek, hizmette birlik ve beraber-

liği tesis etmek, din hizmetini sunarken 
karşılaşılan sıkıntıları tespit etmek ve 
çözüm üretmek amacıyla, ‘İl İstişare 
Kurulu’ oluşturulmuştu. Çanakkale 
merkez ve ilçelerinde görev yapan din 
görevlilerinin, kendi aralarında yap-
tıkları seçimlerle belirlenen görevliler 
kurulda, 6 ay süre ile görev yapacak. İl 
Müftülüğü Konferans Salonu’nda tem-
silcilerin katılımıyla üçüncüsü gerçek-
leştirilen toplantıya, İl Müftüsü Arif 
Gökçe, İl Müftü Yardımcıları Yahya Ak-
man ve Dr. Hamza Yıldırım, Şube Mü-
dürü Mehmet Adalı ile daire personeli 
katıldı. İl Müftüsü Gökçe, toplantıların 
verim ve sonuç esaslı olması gerektiği-
ni belirterek öncelikle üyeleri dinlemek 
istediğini söyledi. Kurulda her konunun 
rahat ve serbest görüşülebileceğini ifa-
de eden Gökçe, yapıcı eleştiri ve öneri-
lere açık olduklarını belirtti.

‘Mevlid-i Nebi Haftası’ nedeniyle, 
Kayseri-Hacılar İlçe Müftülü-

ğüne bağlı Boydaklar Kur’an Kursu ta-
rafından, Hacılar Kültür Merkezi’nde 
program düzenlendi. Kur’an-ı Kerim ti-
lavetiyle başlayan programı, vatandaşlar 
ilgiyle takip etti. İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek’in konuşmacı olarak katıldığı 
programda, kurs öğrencileri tarafından 
hazırlanan tiyatro gösterileri, Peygam-

berimizi anlatan şiirler, slayt gösterileri, 
katılımcılar tarafından büyük beğeni 

topladı. Program, yapılan dua ile sona 
erdi. 

Erzincan’da Çocuk Evlerinde ‘Mevlid-i Nebi’ programı

Çanakkale’de ‘Mevlid-i Nebi’ konulu panel

Hacılar’da ‘Mevlid-i Nebi’ programı
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Çorum İl Müftülüğü ve Hitit Üni-
versitesi Erol Olçok Eğitim ve Araş-

tırma Hastanesi Manevi Destek Birimi 
tarafından, ‘Mevlid-i Nebi’ programı 
düzenlendi. Hitit Üniversitesi Erol Ol-
çok Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
konferans salonunda düzenlenen prog-
rama, İl Sağlık Müdürü Ömer Sobacı, 
Başhekim Çağatay Evrim Afşarlar, Baş-
hekim Yardımcıları Selim Asaroğlu ve 
Kadir Çetinkaya, İl Müftüsü Dr. Ahmet 
Akın, hastane çalışanları, hastalar ve 
hasta yakınları katıldı. Programda bir 
konuşma yapan Çorum İl Müftüsü Dr. 
Ahmet Akın, programın tertiplenme-
sinde emeği geçenlere teşekkür ede-
rek, “Peygamberimiz Hz. Muhammed 
Mustafa (s.a.s.), âlemlere rahmet olarak 
gönderilmiş örnek bir insandır. Onun 
doğumu ile insanlık karanlıklardan ay-
dınlığa kavuşmuştur. Kıyamete kadar 
da onun bizlere emanet ettiği İslam'ın 
nuru, bütün insanlığı kuşatmaya de-
vam edecektir." diyerek Hz. Peygamber 

(s.a.s.)'in hayatından, sağlık konusuyla 
ilgili örnekler sundu. Programda, Ma-
nevi Destek Uzmanı Faruk Özdemir, 
Akşemseddin Camii Müezzini Ferhat 
Turhanoğlu, Sarimbey Köyü Camii 
İmam-Hatibi Hasan Latifoğlu, Kanun 
Fikret Bilen ve Neyzen Ümit Ölmezcan 
tarafından, katılımcılara manevi bir at-

mosfer sunulurken; okunan Kur’an-ı 
Kerim, salavatlar, ilahiler ve kasideler, 
izleyenler tarafından dikkatle takip edil-
di. Katılımın yoğun olduğu program, 
Hitit Üniversitesi Erol Olçok Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi Manevi Destek 
Uzmanı Lütfullah Bozok tarafından ya-
pılan duanın ardından son buldu.

TDV KAGEM ve Gaziantep-Şehit-
kâmil Belediyesinin işbirliğiyle, 

‘Mevlid-i Nebi’ programı yapıldı. Prog-
ram kapsamında, Şehitkâmil Kültür 

Merkezi’nde, Mustafa Cihat konseri 
düzenlendi. Gaziantepli öğrencilerden 
ve vatandaşlardan yoğun ilgi gören kon-
serin açılışında konuşan TDV KAGEM 
Müdürü Zehra Ünal, günün anlam ve 
önemini anlattı. Mustafa Cihat ta kon-
serinde, birbirinden güzel eserler ses-
lendirdi. Vatandaşlar ve öğrenciler de 
konserde, Mustafa Cihat’a eşlik ederek 
coşkulu anlar yaşadılar. Mustafa Cihat 
ta ilgilerinden dolayı davetlilere teşek-
kür etti. Hediye takdiminin ardından 
konser sona erdi.

Hatay İl Müftülüğü, din görevlileri 
ve Kur’an kursu öğreticilerine yö-

nelik, ‘Nitelikli Din Hizmetleri’ konulu 
bir konferans düzenledi. Din hizmet-
lerinde verimliliği artırmak amacıyla 
düzenlenen konferansa, Denizli Müftü 
Ahmet Hulusi Efendi Eğitim Merkezi 
Müdürü Dr. Mustafa Acar konuşmacı 

olarak katıldı. Antakya, Defne, Altınö-
zü, Yayladağı, Samandağ, Hassa, Kı-
rıkhan, Kumlu ve Reyhanlı ilçelerinde 
görev yapan din görevlileri ve Kur’an 
kursu öğreticilerinin katılımıyla ger-
çekleştirilen konferansın ilki Antakya 
ilçesinde; İskenderun, Belen, Arsuz, 
Payas, Dörtyol ve Erzin ilçelerindeki 

din görevlileri ve Kur’an kursu öğretici-
lerinin katıldığı konferansın ikincisi ise 
Dörtyol’da yapıldı. Her iki konferansın 
açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü 
Hamdi Kavillioğlu, din hizmetlerinde 
verimliliği artırmaya yönelik düzen-
lenen, ‘Din Hizmetlerinde Verimlilik’ 
konferansının önemini anlattı. İki gün 

Çorum’da ‘Mevlid-i Nebi’ coşkusu

Gaziantep’te ‘Mevlid-i Nebi’ programı

Hatay’da ‘Din Hizmetlerinde Verimlilik’ konferansı
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süren konferanslarda din görevlilerine, 
‘nitelikli din hizmeti nasıl sunulur, din 
hizmetlerinde kaliteyi artırmak için 
neler yapılabilir?’ konularında bilgi ve-
rileceğini belirten Müftü Kavillioğlu, 
“Müslümanlar olarak bir dünyevileşme-
nin içerisindeyiz. Her gün samimiyet 
ve ihlasımız azalıyor. İmkânlar iyileş-
tikçe takva artmıyor. Rabbim bizleri, 
Peygamber Efendimizin ve ashabının 
şefaatine nail eylesin. İhlas ve samimi-
yeti ön plana alarak hizmetimize devam 
edelim.” dedi. Dr. Mustafa Acar da gü-
nümüzde gençlik açısından iki temel 
problemi önemsediğini belirterek bu iki 
temel problemin kaynağı ve problemin 

çözümünü anlattı. Acar konuşmasında, 
“Allah Resulünün bu noktadaki uygula-
ma metodu olarak bu sorunları nasıl çö-
zebiliriz? Bu temel problemler deizm ve 
radikalizmdir. Bunlar birbirinden farklı 
gibi görünebilir ama birbirini besleyen 
iki akımdır. Bizler toplum önderi insan-
larız, biz bu konuda başta kendi ailemiz, 

çocuklarımız, mahallemiz, çevremiz ol-
mak üzere, bu toplumun gençliğini ve 
geleceğini nasıl kurtarabiliriz? Bunun 
üzerinde çalışmalıyız. Zihinlerdeki Al-
lah, gönüllere ve hayatın içine girmedi-
ği sürece bizim yapacağımız şeyler bo-
şunadır.” dedi. Programlar, soru cevap 
bölümüyle sona erdi.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
her yıl, ‘Kutlu Doğum Haftası’ 

adıyla yapılan etkinliklerin tarihi de-
ğiştirilerek ‘Mevlid-i Nebi’ adıyla kut-
lanmaya başlandı. Bu kapsamda Iğdır 
İl Müftülüğü Kültür Merkezi Konferans 
Salonu’nda, ‘Mevlid-i Nebi’ programı 
düzenledi. Programa, Iğdır Valisi Enver 
Ünlü, Iğdır Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. İbrahim Hakkı Alma, İl Müftüsü Cü-
neyt Kulaz, Vali Yardımcısı Bilgehan Ka-
ranfil, Iğdır Üniversitesi Tuzluca MYO 
Öğretim Görevlisi Alaaddin Yanardağ, 
Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zeki Tan ve 
Tuzluca İlçe Müftüsü Muttalip Karataş, 
kurum müdürleri, din görevlileri ve 

vatandaşlar katıldı. Panele konuşmacı 
olarak Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zeki 
Tan ve Tuzluca İlçe Müftüsü Muttalip 
Karataş katıldı. Programın açılış konuş-
masını yapan İl Müftüsü Cüneyt Kulaz, 
bu yıl ‘Mevlid-i Nebi’ adıyla kutlanan 
etkinliğe ilgileri nedeniyle katılımcılara 
teşekkür etti. Günün anlam ve önemini 
belirten Vali Enver Ünlü de Hz. Pey-
gamberin barışı, anlayışı, merhameti 
ve doğruluğu ile bütün insanlara güzel 
bir örnek olduğunu, yaşadığımız çağda 
onun bütün insanlığı kucaklayan insan 
sevgisine, her zamankinden daha çok 
ihtiyaç duyduğunu ifade etti. Panel-
de, Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zeki Tan, 
‘Mevlid-i Nebevi’ ve Tuzluca Müftüsü 
Muttalip Karataş ise ‘Peygamber ve Aile 
Sevgisi’ konularında sunum yaptılar. 
4-6 Yaş Grubu Minik Yürekler Kur’an 
Kursu öğrencilerinin seslendirdiği ilahi-
ler, davetlilere unutulmaz anlar yaşattı. 
Ehl-i Beyt Âlimleri Onursal Başkanı Veli 
Beder’in duasının ardından, İl Müftüsü 
Cüneyt Kulaz tarafından konuşmacıla-
ra hediye takdim edildi. Ayrıca, Merkez 
Ulu Camii’nde düzenlenen Mevlid-i 
Şerif programında, cami görevlileri ta-
rafından Mevlid-i Şerif, ilahi ve kaside-
ler okundu. İl Müftüsü Cüneyt Kulaz’ın 
duasının ardından, program sona erdi. 
Bu arada, Merkez Ulu Camii’nde Kur’an 
ziyafeti programı düzenlendi. Program-
da, Peygamber Efendimiz ve şehitleri-
miz için dua edildi. Tuzluca İlçe Müftü-
lüğü de hafta dolayısıyla, ‘Mevlid-i Nebi’ 
programı düzenledi. Programa, çok sa-
yıda vatandaş katıldı.

Kayseri’nin en büyük camisi olan ve 
Mimar Sinan’ın Selimiye Camii ese-

rinden esinlenerek yaptırılan, Kayseri 
Organize Sanayi Bölgesi Fevzi Mercan 
Camii, Mevlid Kandilinde dualarla iba-
dete açıldı. Kayseri Organize Sanayi 

Bölgesindeki çalışanların dinî vecibe-
lerini yerine getirebilmeleri amacıyla 
Mimar Sinan’ın, ‘ustalık eserim’ dediği 
Selimiye Camii’nden esinlenerek, 4 
minareli, 3 şerefeli ve 10 bin kişi kapa-
siteli olarak projelendirilen, Organize 

Sanayi Fevzi Mercan Camii’nin inşaat 
çalışmaları 2013 yılında başladı ve 3 
yıl gibi bir sürede tamamlandı. Orga-
nize Sanayi Bölgesi Camii Yaptırma ve 
Güzelleştirme Derneğinin desteğiyle 
yapılan, Kayseri Organize Sanayi Fevzi 

Iğdır’da ‘Mevlid-i Nebi’ konulu panel

Kayseri Organize Sanayi Bölgesi Fevzi Mercan  
Camii dualarla açıldı
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Kayseri İl Müftülüğü, Peygamberi-
miz Hz. Muhammed (s.a.s.)’in do-

ğumunun 1446. yıl dönümü nedeniyle 
‘Mevlid-i Nebi’ programı düzenledi. 
Organize Sanayi Bölgesi Fevzi Mer-
can Camii’nde gerçekleşen programda, 
Kayseri İl Müftülüğü ilahi grubu ve 
Uluslararası Şehit Ömer Halisdemir 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi ilahi grubu 
tarafından seslendirilen ilahiler, davet-
lilere duygulu anlar yaşattı. Programda, 

Camii Kebir İmam-Hatibi Halil İbrahim 
Aslan, Uluslararası Şehit Ömer Halisde-
mir Anadolu İmam-Hatip Lisesi Meslek 
Dersleri Öğretmeni Bahauddin İsla-
moğlu, Hacı Kılıç Camii İmam-Hatibi 
Yasin Yüksel, Uluslararası Şehit Ömer 
Halisdemir Anadolu İmam-Hatip Li-
sesi Öğrencisi Abdülaziz Muhammed 
Abdülkadir ve Fahri Müezzin-Kayyım 
Fatih Demir tarafından Kur’an-ı Kerim 
tilavet edildi. İstanbul Ataköy 5. Kı-

sım Ömer Duruk Camii İmam-Hatibi 
Âdem Karabey, Camii Kebir Müezzin-
Kayyımı İsmail Hakkı Solmaz, Ahmet 
Yağmur Camii İmam-Hatibi Mehmet 
Tanrıöver de mevlitten bölümler oku-
dular. Program, Emekli Başkan Yardım-
cısı Necmettin Nursaçan’ın yaptığı dua 
ile son buldu. Programın sonunda, OSB 
Yönetim Kurulu tarafından, davetlilere 
çeşitli ikramlarda bulunuldu.

Kayseri İl Müftülüğü Engelli Koordi-
natörlüğü ve Melikgazi Rehberlik ve 

Araştırma Merkezi’nin işbirliği ile yapı-
lan, ‘Engelli Bireylerde Mahremiyet Eği-
timi Projesi Teknik Destek Protokolü’, 
Orta Anadolu Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreterliği’nde imzalandı. Protokolün 
imza töreni, Orta Anadolu Kalkınma 

Mercan Camii, Mevlid-i Nebi haftasın-
da dualarla ibadete açıldı. Açılışa, Vali 
Süleyman Kamçı, Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mustafa Çelik, Vali Yardımcısı 
Mehmet Emin Avcı, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, İl Emniyet Müdürü 
İbrahim Kulular, İl Jandarma Komutanı 
Jn. Kd. Albay Hüseyin Bekmez, Emekli 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Nec-
mettin Nursaçan, Melikgazi Kayma-
kamı Erkaya Yırık, Organize Sanayi 
Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Tahir 
Nursaçan, Kocasinan Belediye Başkanı 
Ahmet Çolakbayrakdar, Talas Belediye 
Başkanı Dr. Mustafa Palancıoğlu, Ha-
cılar Belediye Başkanı Dr. Doğan Ekici, 
İl Müftü Yardımcısı Mehmet İzci, Me-
likgazi Müftüsü Yahya Polat, Hacılar 
Müftüsü Mehmet Özbek ile kurum 
amirleri, OSB Yönetim Kurulu üyeleri 
ve vatandaşlar katıldı. Kayseri OSB Yö-
netim Kurulu Başkanı Tahir Nursaçan 
programda yaptığı konuşmada, Mimar 
Sinan’ın Selimiye Camii’nden esinlene-
rek yaptırılan caminin yapımına 2013 
yılında başlandığını ve 25 bin metreka-
relik alan üzerinde inşa edildiğini söyle-
di. Caminin, hat, nakış, motif ve süsle-
me sanatında Selimiye Camii’nin örnek 
alındığını ifade eden Nursaçan, “Cami-
ye üç ayrı kapıdan girilmekte olup, çi-
visiz, tamamı geçmeli sistem el oyması 
künde kâri ahşap tekniği kullanılmıştır. 

Açık otoparkı bulunan caminin bünye-
sinde, su kaynaklı ısı pompası kullanıla-
rak yerden ısıtma ve serinletme sistemi 
kullanılmıştır. 73 metre uzunluğunda 
4 minareli olan cami 10 bin cemaat 
kapasitelidir. Cami, Kayseri Organize 
Sanayi Bölge Müdürlüğü ve hayırse-
verlerin katkılarıyla yapılmıştır. Mabe-
din inşa ve temelinde emeği geçen ve 
maddi manevi desteğini esirgemeyen 
herkese şükranlarımı sunuyorum.” 
dedi. “Ne kadar güzel bir an yaşıyoruz.” 
diyerek sözlerine başlayan Emekli Baş-
kan Yardımcısı Necmettin Nursaçan da 
“Peygamberimiz, Mekke’den Medine-i 
Münevvere’ye geliyor, ilk işi cami yap-
mak oluyor. Cami bu kadar önemli. 
Efendimizin birinci işi, cami yapmak; 
ikinci işi, talebelerin kalacağı yeri yap-
mak; üçüncü işi, insanları barıştırmak.” 
diye konuştu. Kayseri’ye ve Organize 
Sanayi Bölgesi’ne yakışan bir cami oldu-
ğunu belirten Vali Süleyman Kamçı ise 
caminin hayırlı olması temennisinde 
bulundu. Vali Kamçı sözlerinin deva-
mında, “Fevzi Mercan Camii, ilimize, 
Organize Sanayi Bölgemize yakışır, 
güzel bir cami oldu. Hayırseverlerimiz 
başta olmak üzere caminin yapımında 
emeği geçenlere teşekkür ediyorum.” 
dedi. Caminin yapımında maddi ve ma-
nevi emeği geçen herkese teşekkür eden 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa 

Çelik de “Rabbim hayırseverlerimizin 
sayısını artırsın. Rabbim cemaatini bol 
eylesin, cemaatini daim eylesin.” dedi. 
Kayserililerin Mevlid Kandilini tebrik 
ederek sözlerine başlayan İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven, “Bundan 1446 
yıl önce miladi 571 yılında dünyamıza 
teşrif eden ve bugün de Mevlid-i Şe-
rif’ini idrak ettiğimiz Hz. Muhammed 
Mustafa (s.a.s.)’e salât ve selam olsun. 
Camimizin açılışına ve ‘Mevlid-i Nebi’ 
programına iştirak eden kardeşlerim, 
geceniz mübarek olsun. Yüce Mevla, 
açılışını gerçekleştirmekte olduğumuz 
camimizin minarelerinden, kıyamete 
kadar ezanı eksik etmesin. Camilerimiz, 
İslam’ın mabetleridir ve aynı zamanda 
sembolleridir. Nerede bir İslam belde-
si görsek, orada hemen gözümüz cami 
arar, minare arar. Müslümanların kur-
dukları şehirlerde ve medeniyetlerde 
camiler, merkezî konumdadırlar. Yüce 
Mevla camilerimizi cemaatsiz, minare-
lerimizi ezansız bırakmasın. Camimizin 
yapımına büyük katkılar sağlayan OSB 
Yönetim Kurulu’na ve hayırsever Fevzi 
Mercan’a teşekkür ediyorum.” dedi. Ko-
nuşmaların ardından protokol üyeleri 
tarafından, caminin yapımında katkı-
ları bulunan hayırseverlere plaket tak-
dim edildi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven’in yaptığı duanın ardından, cami 
ibadete açıldı.

‘Mevlid-i Nebi’ programı düzenlendi

‘Engelli Bireylerde Mahremiyet Eğitimi Projesi’
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Ajansı Genel Sekreteri Ahmet Emin 
Kilci, İl Müftü Yardımcısı Mehmet İzci, 
Melikgazi İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Mehmet Ulusoy, Melikgazi Rehberlik 
ve Araştırma Merkezi Müdürü Ahmet 

Özkan, İl Müftülüğü Engelliler Koordi-
natörü Kevser Serap Eliaçık, Melikgazi 
Rehberlik Araştırma Merkezi Psikoloji 
Danışmanı Filiz Doğan ve ilgili perso-
nelin katılımı ile gerçekleştirildi. İlk 

etapta 20 kişinin eğitim alacağı proje 
kapsamında verilen eğitim sonucunda, 
sertifika almaya hak kazanan 20 kişinin, 
bu alanla ilgili 200 kişilik engelli yakını-
na eğitim vereceği bildirildi.

Kayseri İl Müftülüğü tarafından 
düzenlenen, ‘II. Aşere Takrib Kur-

su’nun açılış programı, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven’in katılımıyla gerçek-
leştirildi. Açılış programında konuşan İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, kursun 
özel bir öneme sahip olduğunu ifade 
ederek, “İlim yolunda yürümek güzeldir 
ama bunun yanında belli zorluklar taşır, 
fedakârlıklar gerektirir. Bu yola girdiy-
seniz eğer; evinizden, çocuklarınızdan, 
sosyal hayatınızdan, misafir almak ve 
misafir olmaktan fedakârlık yapmak 
zorundasınız. Her bir şeye ulaşmak için 

bir engel vardır. Ama ilme ulaşmak için 
birden fazla engel vardır. İlim yolu, sa-
bır ve sebat gerektirir. Bizler, sizlerden 
sabır ve sebat bekliyoruz. Sizlere, ilim 
yolcularının bu yol üzerindeyken ne-
ler yaşadıklarını, ne tür sıkıntılara kat-
landıklarını anlatan, Abdulfettah Ebu 
Gudde’nin, ‘İlim Yolunda’ kitabını; hem 
öğretmen hem de öğrenci ilişkisinin na-
sıl olması gerektiğini anlatan, ‘Talimü’l-
Müteallim’ isimli kitabı tavsiye edi-
yorum. Bu kursun düzenlenmesinde 
emeği geçen tüm arkadaşlara teşekkür 
ediyorum.” dedi. Prof. Dr. Kemal Atik, 

kursların devamının gelmesi ve faydalı 
hâle getirilmesi için ellerinden gelen 
gayreti sarf ettiklerini söyledi. Kayseri 
Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü 
Dr. Abdülkadir Kabdan da aşere takrib 
kursunun, önceden açılan kursun de-
vamı olacağını söyleyerek, “Hepimiz, 
böylesi yerlerde, gelip geçiciyiz. Kurs-
larda okurken, aynı zamanda okutmayı 
da göze almaya çalışmalısınız. Öğren-
dikten sonra kendinizden sonraki nesle 
aktarmanın gayreti içerisinde olursa-
nız kursumuz, hazırlanma ve yürütme 
maksadına erişmiş olacaktır. Aşere tak-
rib kursunun neden yapıldığını, amacı-
nın ne olduğunu araştırıp kendi aranız-
da müzakere etmenizi tavsiye ederim. 
Böylece kursun sizlere daha verimli 
olacağını düşünüyorum.” dedi.

Programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, Prof. Dr. Kemal Atik, Kayseri 
Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Müdürü 
Dr. Abdülkadir Kabdan, Bünyan İlçe 
Müftüsü Mahmut Taşyapan ve kursi-
yerler katıldı.

‘Aşere Takrib Kursu’ açıldı

Konya İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu faaliyetleri kapsamın-

da planlanan, ‘Müftülük Gençlerle; El 
Ele Geleceğe’ projesi, Meram İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğüne bağlı okullarda   
devam ediyor. Proje çerçevesinde, Kon-
ya İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik 
Bürosu vaizlerince, Kasım ayı içerisinde 

okullarda yapılan programlarda toplam 
2516 öğrenciye, ‘İman Esasları’ konu-
sunda sunum gerçekleştirildi.

Proje konusunda bilgi veren Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu sorumlusu İl Müftü 
Yardımcısı Saliha Bilgiç, "Gençlerimize 
yönelik hazırlanan projelere çok önem 
veriyoruz. Özellikle ‘Gençlerle El Ele Ge-

leceğe’ projesi kapsamında, Milli Eğitim 
Müdürlüklerimize bağlı bütün liseler-
de, gençlerimize yönelik hazırladığımız 
sunumlarda, “İman Esasları’, ‘Edep ve 
Hayâ’, ‘İffet’, ‘Kulluk Bilinci’ ve ‘Mahre-
miyet’ konularını ele alıyoruz. Yapılan 
sunumlar sonrasında, gençlerimizden ve 
okul yöneticilerinden olumlu mesajlar 
alıyoruz. Proje kapsamında, fedakârlık 
yaparak üstün gayret sarf eden Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu üyesi vaizlerimi-
ze, canıgönülden teşekkür ediyorum.” 
dedi. Konya İl Müftülüğü Uzman Vaizi 
Fatih Kılınç ve Meram İlçe Vaizi Salih 
Doğan koordinatörlüğünde yürütülen 
proje, Aralık ve Ocak ayları içerisinde, 
‘Kulluk Bilinci’ ile ‘Edep ve Hayâ’ konu-
larında yapılan sunumlarla devam etti. 

Konya’da ‘Müftülük Gençlerle; El Ele Geleceğe’ projesi
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Mevlid Kandili münasebetiyle Kü-
tahya Müftülüğü ve Dumlupınar 

Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
tarafından ortaklaşa, Vahitpaşa Yazma 
Eserler Salonunda, ‘Mevlid-i Nebi’ pa-
neli düzenledi. Panele, Kütahya Valisi 
Ahmet Hamdi Nayir, Dumlupınar Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, 
İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Halis Aydemir, İl Müftüsü Hüseyin 
Hazırlar, öğretim üyeleri ve din görev-
lileri katıldı. Dumlupınar Üniversitesi 
İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Halis Aydemir, Dekan Yardımcısı Yrd. 
Doç. Dr. Ergin Ögcem ve İl Müftüsü 
Hüseyin Hazırlar’ın katıldığı panelde, 
ilk konuşmayı İslami İlimler Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Halis Aydemir yap-
tı. Dekan Aydemir, ‘Hayat İçin Eğitim, 
Hayatın İçinde Eğitim’ başlığıyla Hz. 
Peygamberin hayatından örnekler sun-

du. Hz. Peygamberin bilgiyi zorlayarak 
değil, muhatabında talep oluşturarak 
öğrettiğini belirten Aydemir, “Özellikle 
eğitim hizmeti sunan muallimler, Pey-
gamberimizin eğitim metodunu çok 
iyi öğrenmelidir. İnsanımıza, Peygam-
berimizin örnekliğinde bir hizmet su-
nulmalıdır. Çünkü Kur’an’ın ifadesiyle 
Peygamberimiz, bizim için en güzel ör-
nektir.” diye konuştu. Kütahya Müftüsü 
Hüseyin Hazırlar da yaptığı konuşma-
sında, Hz. Peygamberin güzel örnekliği 
üzerinde durdu. Her yerde, her zaman, 
herkes için her yönüyle yegâne örnek 
Hz. Muhammed (s.a.s.)’e ihtiyaç ol-
duğunu söyleyen İl Müftüsü Hazırlar, 
Peygamberimizin dilinde, dinin sami-
miyet olduğunu belirterek, “İhlas ve sa-
mimiyet hadislerde belirtilen en temel 
kavramlardan birisidir. Din nasihattir, 
din samimiyettir. Bu nedenle gerek 

ibadet hayatımızda, gerekse toplumsal 
ve bireysel hayatımızda, hayatımızın 
her anında samimiyet vazgeçilmez bir 
ilkedir.” dedi. Peygamber Efendimizin 
hadisleri bir bütün olarak değerlendi-
rildiği zaman hadislerdeki nasihat kav-
ramının, samimiyet olarak anlaşılması 
gerektiğini ifade eden Hazırlar, “Çün-
kü Peygamberimizin dilinde, kulun 
samimiyetle yaptığı ibadet, en sevimli 
ibadettir. Samimiyet ve sadakati ku-
şanan eş, en ideal eştir.” diye konuştu. 
Hazırlar, Peygamberimizin yolculuğa 
çıkarken bile dualarında, Allah (c.c.)’tan 
samimi bir yol arkadaşı istediğini belirt-
ti. Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Ergin 
Ögcem ise yaptığı konuşmasında, ‘Hz. 
Peygamberin Örnekliğinde Aile Hayatı’ 
konusunda sunum yaptı. Yapabileceği-
miz en güzel şeyin, Hz. Peygamberin 
ahlakı ile ahlaklanmak olduğunu belir-
ten Ögcem, “Hepimiz iyi bir nesil ye-
tiştirmeyi arzu ederiz. Bu arzumuzun 
gerçekleşmesi için Hz. Peygamberin 
rehberliğinde bir hayat sürmemiz ge-
rekir.” diye konuştu. Panelin sonunda, 
Dumlupınar Üniversitesi İslami İlimler 
Fakültesi öğrencilerinden oluşan ilahi 
grubu da ilahi dinletisi sundu.

Peygamber Efendimiz Hz. Muham-
med Mustafa (s.a.s.)’in dünyaya teş-

riflerinin 1446. Yıldönümü dolayısıyla, 
Mersin İl Müftülüğü, Metropol İlçe 
Müftülükleriyle birlikte, ‘Eş ve Baba Ola-
rak Hz. Peygamber’ konulu bir konfe-
rans düzenledi. Diyanet İşleri Başkanlığı 
Müşaviri Prof. Dr. Mustafa Karataş’ın 
konuşmacı olarak katıldığı konferans, 

vatandaşlarımız tarafından yoğun ilgi 
gördü. Hz. Peygambere olan sevgiden 
meydana gelen izdihamdan dolayı izle-
yicilerden çoğu içeri giremedi. Program, 
İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun’un yap-
tığı açış konuşmasıyla başladı. Müftü 
Coşkun, programa katılanlara teşekkür 
ederek, “Bizler, iyiyi kötüden ayırt et-
meyi, birbirimizi sevmeyi, paylaşmayı, 

yardımlaşmayı, ahlakın güzelliklerini, 
erdemli bir davranışı, hoşgörünün en 
mükemmelini, insanlara saygının en 
yücesini, şefkat ve merhametin sınır 
tanımayan boyutunu, adaletin en güzel 
tatbikini, bir eş ve baba olarak nasıl ol-
mamız gerektiğini, kısaca her şeyin en 
iyisini ve en güzelini, o Rahmet Peygam-
berinin tebliğ, tavsiye ve uygulamaların-
dan öğrendik. Hayatımızı anlamlı kılan 
değerlerimizi, dünya ve ahiret dengesi-
ni, insan onuruna uyan yaşama sanatını 
ondan öğrendik.” dedi.

Programa konuşmacı olarak katılan 
Prof. Dr. Mustafa Karataş, Peygamberi-
miz Hz. Muhammed (s.a.s.) Efendimizi 
anlamanın önemli olduğunu dile ge-
tirdi, onu anlatmaya söz ve mürekke-
bin yetmediğini ifade etti. Peygamber 
Efendimizin dünyaya gelmeden önceki 

Kütahya Müftülüğünden ‘Mevlid-i Nebi’ paneli

Mersin’de Peygamber sevgisi salonlara sığmadı
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insanlığın içinde bulunduğu durumu 
anlatan ve gerçekleştirilen zulümlerden 
bahseden Karataş, Peygamber Efendi-
mizin aynı zamanda bir muallim, devlet 
adamı, camide imam, ordunun başı ol-
duğunu dile getirerek, onun örnek alın-
ması gerekliliğine işaret etti. Karataş, 
“Peygamber Efendimizi doğru tanıya-
lım. Peygamber Efendimize benzemek 
zorundayız, bu sadece kılık, kıyafeti ile 
değil, onun sünnetini iyi bilmeliyiz.” 
dedi. Peygamberimizin sünnetleri ile 
ilgili bilgiler aktaran Karataş, Peygam-

ber Efendimizin istişareye büyük önem 
verdiğine değindi. “Peygamber Efendi-
miz gibi istişare etmek zorundayız. Ço-
ğunluğa uymak zorundayız. Çoğunluğa 
uymakta bereket vardır. En akıllı insan, 
başkasının aklını kullanan insandır.” di-
yerek istişarenin önemine vurgu yaptı. 
Dünyada sevginin çoğalması gerekli-
liğine işaret eden Karataş, insanların 
yaratılıştan mükemmel olduğunu dile 
getirerek, Peygamber Efendimizin ah-
lakını yaşamamız için Kur’an-ı Kerim’i 
bilmemiz gerektiğine işaret etti. Hadis 

ve ayetlerle Peygamber Efendimizi anla-
tan Karataş, çocukları Peygamber Efen-
dimizi tanıtarak büyütmemiz gerektiği-
ni ifade ederek, “Bu din yaşatmak için 
gelmiştir. Peygamber Efendimiz kendisi 
için değil, başkaları için yaşamıştır. Ne 
zamanki başkaları için yaşarsak, o za-
man Peygamber Efendimize benzeriz.” 
şeklinde konuştu.

Programda, Hz. Mikdat Camii Görevlisi 
Hasan Tekerlek ve ekibi de seslendirilen 
ilahi, kaside ve ezgilerle programa renk 
kattılar.

Mersin’de, Türkiye Diyanet Vakfı 
koordinesinde hazırlanan 4 tır 

yardım malzemesi Suriye’ye gönderildi. 
Türkiye Diyanet Vakfı ile Baitussalam 
Welfare Trust ortaklığında hazırlanan 
giyim ve gıda malzemelerinden oluşan 
yardım tırları, Akdeniz Dernek Camii 
önünde düzenlenen törenle Suriye’ye 
uğurlandı. Gönderilen yardımla ilgili bil-
gi veren İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, 
ilk aşamada 4 tır yardım malzemesinin 
gönderildiğini, ancak bu miktarın 10 
tıra çıkacağını belirterek, "Pakistan’da-
ki bir hayır kurumu, yardımları deniz 
yolu ile getirdi. Türkiye Diyanet Vakfı 
da koordineli bir şekilde topladı. Bura-

dan karayolu ile Cilvegözü’ne, oradan 
da İdlib’deki kardeşlerimize ulaştırıla-
cak. Dünyanın neresinde bir mazlum ve 
mağdur varsa onun yanındayız. Ülke-
miz, oradaki kardeşlerimize sıkıntıların 

yaşandığı günden bu güne kadar, elin-
den gelen her şeyi yapıyor." dedi. Yardım 
tırları, İl Müftüsü Coşkun’un yaptığı du-
anın ardından, Suriye’ye gitmek üzere 
yola çıktı. 

Suriye’ye 4 tır insani yardım 

Sinop İl Müftülüğü, Peygamberimiz 
Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.)’nın 

doğumu dolayısıyla çeşitli etkinlikler 
düzenledi. Merkez Alaaddin Camii’nde 
düzenlenen programda, ‘Mevlid-i Nebi’ 
coşkuyla idrak edildi. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan programda mevlit 

okundu ve dualar edildi. Günün mana 
ve önemini belirten konuşmalar ya-
pıldı. “Cenab-ı Hakk’a hamdolsun ki 
bizleri iman şerefi ile müşerref kılarak 
Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.) Efen-
dimize ümmet eyledi.” diyerek sözleri-
ne başlayan İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, 

“Kur’an-ı Kerim’de, ‘Size öyle bir Pey-
gamber gelmiştir ki, sıkıntıya uğrama-
nız ona ağır gelir. O, size çok düşkün, 
müminlere karşı çok şefkatli ve mer-
hametlidir.’ buyrulur. Peygamberimiz 
(s.a.s)’in adalete ve merhamete dayalı 
kuşatıcılığı, birlikte yaşadığı ashabına 
olduğu kadar, gelecek ümmetini de 
kapsar. Onun sözleri, insanı özüyle 
tanıştıran, kendisiyle barıştıran, tabi-
atla kaynaştıran, Rabbimize yönelten 
hatırlatıcı düsturlardır. Onun hayatı 
bizim için insafın, vicdanın, affın, sab-
rın, hoşgörünün ve şefkatin örnekli-
ğidir. Peygamber Efendimiz (s.a.s.)’in 
doğumu bundan sonra, ‘Mevlid-i Nebi 
Haftası’ adıyla kutlanacaktır. Cenab-ı 
Hak bizleri, Peygamberimizin izinden 
ayırmasın.” dedi. Yapılan duanın ardın-
dan program sona erdi.

Sinop’ta ‘Mevlid-i Nebi’ programı 
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Sinop İl Müftülüğü, İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı ve TDV Si-

nop Şubesi’nin katkılarıyla, ‘Şeb-i Arus’ 
programı düzenledi. Sinop’ta ilk defa 
düzenlenen programa, Vali Hasan İpek, 
Cumhuriyet Başsavcısı Duygu Bayar, 
Sinop Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nihat Dalgın, Vali Yardımcısı Mehmet 
Tanışır,  İl Emniyet Müdürü Ercan Dağ-
deviren, İl Jandarma Komutan Yrd. Alb. 
Hasan Başkök, Defterdar Naci Günay-
dın, kurum müdürleri ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. Program, Dünya Kur’an-ı 
Kerim okuma birincisi Ankara Hacı 
Bayram Veli Camii İmam-Hatibi Ah-
met Karalı’nın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Programın açılışında konuşan 
İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, Sinop’ta ilki 
gerçekleştirilen ‘Şeb-i Arus’ programına 
katılımlarından dolayı davetlilere teşek-
kür etti. Müftü Çelik, Peygamber (s.a.s.) 
Efendimizin doğumunun, bu yıldan 
itibaren Hicri Takvime göre, Mevlid 
Kandili’nin bulunduğu hafta içerisinde, 
‘Mevlid-i Nebi’ ismiyle kutlanacağını 
söyledi. Bu yıl ‘Mevlid-i Nebi Haftası’ 
ve ‘30 Kasım Deniz Şehitleri’nin seneyi 
devriyesi dolayısıyla, ‘Şehidan-ı Şeb-i 
Arus’ programını birlikte icra ettikleri-
ni belirten Müftü Çelik, “Hz. Mevlana, 
‘Ben öldüğüm gün kimse yas tutma-

sın. Benim ölüm gecem iki sevgilinin 
kavuştuğu düğün gecesidir, iki dostun 
vuslat zamanıdır.’ diyordu. Deniz şehit-
lerimiz şehadet şerbetini içerek Rabbi-
mize kavuştular.  Peygamber Efendimiz 
(s.a.s.)’in dünyayı şereflendirmesiyle 
insanlık hayatın anlamını buldu. Boş 
ve gayesiz bir hayatın sonunun hüsran 
olduğunu, Rabbimize kullukla geçen bir 
hayatın sonunun kayboluş değil de Rab-
bimize bir vuslat olduğu için bu progra-
ma, ‘Şeb-i Arus’ dedik. İslam yiğitleri-
nin, Peygamber Efendimiz (s.a.s.)’den 
aldığı bu düsturla Allah ile insanlar ara-
sındaki perdeyi kaldırmak ve insanlığı 
iman nuruyla buluşturmak için büyük 
fetihlere yelken açtıklarını görüyoruz. 
Aynı şekilde şehrimizde bir nur gibi par-
layan Seyit İbrahim Bilal Hazretlerini de 
rahmetle anıyoruz. Hoşgörüsü, affedici-
liği, sözleri ve kitaplarıyla dünyayı etki-
leyen Mutasavvıf Mevlana Celaladdin 
Rumi, bizim medeniyetimizin önemli 
kilometre taşlarından birisidir. Mevlana 
fetihle aşkı, imanla cehdi birleştirmiş; 
Allah'a kulluğun iç âlemimizde nasıl bir 
inkişaf uyandıracağını en tatlı sözlerle 
dile getirmiştir. Sözlerimi tamamlarken 
cihat meydanlarında, bu topraklar için 
hayatını feda eden tüm şehitlerimiz ve 
hassaten 1853 yılında meydana gelen 

Sinop Deniz Savaşındaki şehitlerimizi 
rahmet ve minnet ile yâd ediyorum.” 
dedi. Vali Hasan İpek de konuşmasında, 
“30 Kasım 1853’te Sinop’ta 2800 şehit 
verdik. Ruslar denize düşen çocukları-
mızın üzerine ateş açarak ve Müslüman 
mahallelerini bombalayarak bu millete 
bu acıyı yaşattı. Bizler de bu hafta kap-
samında, şehitlerimize rahmet dilemek, 
insanlarımıza bunları hıtarlatmak, gele-
cek nesillere aktarmak için bir program 
tertipledik. Ayrıca, bu hafta Peygamber 
Efendimiz (s.a.s.)’in doğum yıl dönü-
münü kutluyoruz. Alaaddin Camii’nde, 
âlemlere rahmet olarak gönderilen Pey-
gamberimiz Hz. Muhammed (s,a.s.)’i 
andık. Mevlana Celaleddin Rumi’nin 
ölüm yıl dönümünde Şeb-i Arus’da 
sema gösterisi düzenledik.” dedi. Prog-
ramın sonunda, Tasavvuf Musikisi Sa-
natçısı Osman Erdoğan’ın konseri ve 
semazen gösterisi, izleyiciler tarafından 
beğeni topladı. İl Müftüsü Ali Hayri 
Çelik’in duasının ardından, Vali Hasan 
İpek tarafından, Ankara Hacı Bayram 
Veli Camii İmam-Hatibi Ahmet Karalı 
ve Tasavvuf Musikisi Sanatçısı Osman 
Erdoğan’a, Sinop’a özgü kotra hediye 
etmesiyle program sona erdi. 

‘Şeb-i Arus’ programı düzenlendi

‘Mevlid-i Nebi Haftası’ etkinlikleri 
kapsamında, İl Müftülüğünden 

hastalara moral ziyareti gerçekleştiril-
di. İl Müftü Yardımcıları Kâmil Tuncel, 
Abdullah Söylemez ve Mehmet Ha-
kan Camii İmam-Hatibi Mustafa Baş, 

Otagar Mescidi İmam-Hatibi Mehmet 
Karakurt, hastanede tedavi gören has-
taları ziyarette bulundular. Ziyaret ile il-
gili açıklama yapan İl Müftü Yardımcısı 
Kâmil Tuncel şunları söyledi: “Mevlid-i 
Nebi Haftası münasebetiyle Sinop Dev-

let Hastanesinde yatarak tedavi gören 
hastalarımızı ziyaret ettik. Hastaları 
ziyaret etmek Peygamber Efendimizin 
sünneti seniyyesidir. Hem sünneti se-
niyyeyi yerine getirmek, hem de hasta-
larımıza moral vermek, hâl ve hatırları-
nı sormak için bu program tertip edildi. 
Rasûlüllah (s.a.s.) Efendimiz bir hadis-i 
şeriflerinde, ‘Ziyaret için bir hastanın 
yanına girdiğinde, ondan senin için 
dua etmesini iste. Zira onun duası, me-
leklerin duası gibidir.’ buyurmaktadır. 
Bizler de bu hadis-i şerifin mucibince 
hastalarımıza, Cenab-ı Hak’tan şifalar 
ihsan buyurması niyazında bulunurken, 
hastalarımızdan da bizleri dualarında 
unutmamalarını rica ettik. Tüm has-
talarımıza Cenab-ı Hak’tan acil şifalar 
diliyor, hastalarımızla ilgilenen hastane 
personeline Cenab-ı Hak’tan kolaylık-
lar, muvaffakiyetler diliyorum.” dedi.

İl Müftülüğünden hastalara moral ziyareti
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Sivas Valisi Davut Gül, ‘Sivas Hizmet 
Vakfı’nın 5 Bin Lisans Öğrencisine 

Burs Kampanyası’ kapsamında burs yar-
dımında bulunan, İl Müftüsü Recep Şük-
rü Balkan ve Müftü yardımcılarını maka-
mında kabul etti. Kabulde konuşan Vali 
Gül, yapılan bağışın bir kurum açısından 

önemli bir rakam olduğunu ifade ederek, 
“Allah hayrınızı kabul etsin. Bunu tama-
men kendi bütçenizden temin ettiniz. 
Bu davranışınız hem diğer kurumlara, 
hem de vatandaşlara örnek oldu. Din gö-
revlilerimiz, cami cemaatlerini de hayır 
hizmetlerine yönlendiriyorlar. Burada 

görüldü ki kendileri de imkânları ölçü-
sünde, bu işin içerisinde yer aldılar. Bu-
nun için de ayrıca teşekkür ediyorum.” 
dedi. Geçen yıl 5 bin bursun hedeflen-
diğini, bu yıl da yine 5 bin hedeflerinin 
olduğunu belirten Gül, “Geçen yıl olduğu 
gibi bu yıl da 2 bin civarında burs verece-
ğiz. Geçen yıl da yine müftülüğümüzün, 
din görevlilerimizin çok önemli katkıları 
oldu. Neye sahip olduğunuz değil, sahip 
olduğunuzu nerede kullandığınız önem-
lidir.” diye konuştu. İl Müftüsü Recep 
Şükrü Balkan da il ve ilçelerde görev ya-
pan din görevlileri ve daire personelinin 
katkılarıyla, 100 öğrenciye burs verdik-
lerini ifade etti. ‘Yiğidolar Öğrencisine 
Sahip Çıkıyor’ kampanyasında toplanan, 
120.000 TL’lik temsili çek, Vali Davut 
Gül’e takdim edildi.

Yozgat İl Müftülüğü, ‘Mevlid-i Nebi’ 
programları kapsamında, ‘Hz. 

Peygamber’in Örnekliği’ konulu panel 
düzenledi. Panele, Bozok Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Öğretim üyeleri Doç. 
Dr. İsmail Pırlanta, Yrd. Doç. Dr. Or-
han Yılmaz, Yrd. Doç. Dr. Yusuf Akgül 
konuşmacı olarak katıldı. Çok sayıda 
vatandaşın katılımıyla, Belediye Büyük 
Sinema Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirilen panelde konuşan Doç. 
Dr. İsmail Pırlanta, Hz. Peygamberin 
ahlakını anlattı. Onun ahlakının Kur’an 
ahlakı olduğunu, bu sebeple rehberi-
miz Kur’an’ın manasıyla ahlaklanma-
mız gerektiğini söyleyen Pırlanta, Pey-
gamberimiz hayatta olsaydı, günümüz 
problemlerinin hiçbirinin olmayacağını 
ifade etti. Yrd. Doç. Dr. Orhan Yılmaz 
ise Peygamber Efendimizin eş olma 
yönüne vurgu yaptı. Hz. Hatice ile 25 

yıllık evlilik hayatında, birbirlerine olan 
muhabbetini anlattı. Yılmaz, Hz. Pey-
gamberin evlilik hayatındaki örnekleri 
aktarırken, onun gibi eşlerimize muhab-
betle, yumuşak ve latif bir hâl ile sıkın-
tılarımızı eşlerimizle paylaşmalı, onlarla 
istişare etmeli, merhametli olmalı ve en 
önemlisi kusur aramamamız gerektiğini 
söyledi. ‘Sizin en hayırlınız, eşlerine en 

güzel davrananınızdır.’ hadisini hatırlat-
tı. Yrd. Doç. Dr. Yusuf Akgül de onun, 
kul olma ve ubudiyet yönünü anlattı. 
Akgül, onun ihlasla ibadet etmesini ör-
nek almak, ibadetlerde istikrar sahibi 
olmak, cemaatle namaz kılmak, nafile 
ibadetlere devam etmek, çokça tevbe et-
mek ve Yüce Allah (c.c.)’ın bütün nimet-
lerine şükretmek gerektiğini söyledi.

Sivas’ta öğrencilere burs kampanyası 

Yozgat’ta ‘Hz. Peygamber’in Örnekliği’ konulu panel

Yozgat İl Müftüsü Salih Sezik, Bo-
zok Üniversitesi’nde eğitimlerini 

sürdüren öğrencilerle bir araya geldi. 
Cihannüma Öğrenci Topluluğu ve İl 
Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü-
nün işbirliğiyle düzenlenen toplantı, 
İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda 

gerçekleştirildi. Programa, Bozok 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Salih 
Karacabey, öğretim elemanları ve öğ-
renciler katıldı. İl Müftüsü Salih Sezik, 
öğrencilerle yaptığı söyleşide, velade-
tiyle insanlığa kurtuluş müjdesi getiren, 
insanı ve insanî değerleri yükselten, 

ahlaki erdemleri yaşayarak öğreten 
Sevgili Peygamberimizin dünya görüşü 
ve hayatındaki örnek davranışları hak-
kında bilgi verdi. Çağımızın en büyük 
sorunlarından olan ihlas ve samimiyet 
eksikliğine dikkat çeken Sezik, moder-
nizmin, Müslümanlar’ın çocuklarına 

Üniversiteli gençlerle toplantı
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verdiği tahribatı anlattı. İslam kızlarının 
ve erkeklerinin, sekülerleşen dünyada 
örnek şahsiyetlerden mahrum kaldık-
larını; Hz. Fatıma, Hz. Aişe, Hz. Ali ve 

Efendimiz Hz Muhammed (s.a.s.) gibi 
örneklerle kendilerini güncellemeleri 
gerektiğini söyledi. Gençlerin kendile-
rini iyi yetiştirmek zorunda olduklarına 

vurgu yapan Sezik, “Bize uzanan her eli 
tutmalıyız. Bizim tutamadığımız her eli, 
FETÖ, PKK, DAEŞ gibi terör örgütleri 
tutar.” dedi.

Yozgat İl Müftülüğü Gençlik Koor-
dinatörlüğü tarafından organize 

edilen ‘Sabah Namazı Buluşması Prog-
ramı’, Çapanoğlu Camii’nde gerçekleş-

tirildi. İl Müftü Yardımcısı Süleyman 
Eroğlu, programda yaptığı sohbette 
gençlere, Kur’an-ı Kerim’i hatmetme-
leri ve en az bir siyer kitabı okumaları 

tavsiyesinde bulundu. İl Müftüsü Sa-
lih Sezik’in, gençler ve cami cemaati 
ile sohbetinin ardından program sona 
erdi.

Başkanlığımız Din Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğü Cami Hizmetleri 

Daire Başkanı Selahaddin Çelebi ve 
İrşat Hizmetleri Daire Başkanı Ahmet 
Sünetci, Yozgat’ta din görevlileriyle bir 
araya geldiler. Yozgat Belediyesi Büyük 
Sinema Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
gerçekleştirilen ‘Din Gönüllüleri Buluş-
ması’ programına, Vali Yardımcısı Şükrü 
Çakır, ilçe müftüleri, vaizler, din görev-
lileri ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. 
Programın açılışında konuşan İl Müftü-
sü Salih Sezik, din hizmeti ve din eğiti-
mi sunan ve Başkanlığımızın hizmette 
verimliliği artırmak amacıyla etkin din 
görevliliği ve etkili din hizmeti konulu, 
din gönüllüleri buluşmasına katkıları 
nedeniyle daire başkanlarına teşekkür 

etti. Bu arada, cami ve irşat hizmetleri 
konusunda değerlendirmelerde bulu-
nan Daire Başkanları Selahaddin Çelebi 
ve Ahmet Sünetci, Yozgat’ta ilçe müftü-

leriyle bir toplantı düzenledi. Toplantı-
da, 'cami ve Kur’an kurslarında daha iyi 
hizmet nasıl verilebilir?' konusu istişare 
edildi.

Gençlerle sabah namazı buluşması

İlçe müftüleri ve din görevlileriyle toplantı

İstanbul-Üsküdar İlçe Müftülüğü, Ah-
mediye Kur’an Kursu, Kerime Hâtun 

Erkek Kur’an Kursu  ve  Küplüce Erkek 
Kur’an Kursunda hafızlıklarını tamam-
layan öğrenciler için hafızlık icazet me-
rasimi düzenledi. Merasime, hafızların 
yakınları ve vatandaşlarımız yoğun ilgi 
gösterdi. Bağlarbaşı Kongre ve Kültür 
Merkezinde gerçekleştirilen merasimin 
sunuculuğunu, Aziz Mahmut Hüdayi 
Camii İmam-Hatibi Hafız Mustafa Efe 

yaptı. Valide-i Cedid Camii İmam-Ha-
tibi Hafız Kerim Öztürk’ün Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan program, 
üç Kur’an kursunu ayrı ayrı anlatan 
bir sinevizyon gösterisiyle devam etti. 
Merasimin açılış konuşmasını yapan 
İlçe Müftüsü Dr. Enver Osman Kaan, 
hafızlara, ailelerine ve onları yetiştiren 
hocalarına teşekkür etti. Daha sonra, 
Haseki Dinî Yüksek İhtisas Merke-
zi Müdürlüğü Eğitim Görevlisi Mehmet 

Kılıç Kur’an-ı Kerim tilavet etti. Sahneye 
gelen hafızlardan Serhat Genç duygulu 
bir konuşma yaparken; Hafız Erkan Çı-
nar da günün anlam ve önemine atfen 
bir şiir okudu. Hafızlar ise sırayla Yasin 
ve Mülk Surelerini ayet ayet okudular. 
Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından, 
merasime maddi ve manevi katkıla-
rı bulunan Üsküdar Belediye Başkanı 
Hilmi Türkmen bir konuşma yaptı. 
Mihrimah Sultan (İskele) Camii Uzman 
İmam-Hatibi Hafız Mustafa Altın’ın 
Kur’an- Kerim tilavetiyle devam eden 
program, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz’ın, günün anlam 
ve önemini anlatan konuşmasıyla de-
vam etti.

Konuşmanın ardından, hafızlar kısa 
sureler okudular. Merasim, Reisü’l Kur-
ra  Ahmet Esad Arslanlar’ın yaptığı dua 
ve hediye takdimiyle son buldu.

Üsküdar’da hafızlık icazet merasimi
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Giresun-Espiye ilçesinde restore edi-
len Merkez Camii, düzenlenen tö-

renle ibadete açıldı. Espiye Kaymakam-
lığı, Belediye Başkanlığı, İlçe Müftülüğü 
ve Giresun Özel İdare Müdürlüğünün 
teşvikleriyle restorasyonu bitirilen Mer-
kez Camii dualarla ibadete açıldı. Mer-
kez Camii İmam-Hatibi Necati Yaşar’ın 
Kur’an-ı Kerim okumasının ardından, 
caminin Mimarı Sinan Demirkan bir 
konuşma yaparak, restorasyonla ilgi-
li bilgi verdi. Açılışta birer konuşma 
yapan AK Parti Giresun Milletvekili 
Cemal Öztürk, İlçe Kaymakamı Yusuf 
Akın ve Giresun İl Müftüsü Muhittin 
Oral, caminin tamamlanmasında ve 
hizmete girmesinde emeği geçenlere 

teşekkür ederek, ilçeye hayırlı olması 
dileklerinde bulundular. Cami, Espiye 
İlçe Müftüsü Yavuz Koçak'ın yaptığı dua 
ile yeniden ibadete açıldı. Açılış töreni-
ne, çevre ilçe kaymakamları, Belediye 
Başkanı Mustafa Karadere, Başkan Yar-
dımcısı Ali Kemal Akkaya, Soğukpınar 
Belediye Başkanı Özcan Özdemir, Tire-

bolu Belediye Başkanı Abdullah Karabı-
çak, Garnizon Komutanı Yüzbaşı Erden 
Aktaş, Emniyet Müdürü Ali Osman 
Hal, İl Müftüsü Muhittin Oral, Espiye 
Müftüsü Yavuz Koçak, ilçe müftüleri, 
daire amirleri, siyasi parti temsilcileri, 
kamu kurum daire amirleri, davetliler 
ile vatandaşlar katıldı.

İstanbul-Bahçelievler Müftülüğü Gey-
lani Kur'an Kursunda hafızlıklarını ta-

mamlayan 11 hafız, Yenibosna Akşem-
settin Camii'nde düzenlenen törende 
icazetlerini aldılar. Bahçelievler Müf-
tülüğü ve Geylani Hizmet Vakfının ev 
sahipliğinde düzenlenen icazet mera-
simine, Diyanet İşleri Başkanlığı Yaygın 
Din Eğitimi Daire Başkanı Bünyamin 
Albayrak, Bahçelievler Belediye Başkan 
Vekili Mevlit Uyan, Bayrampaşa Müftü-
sü Yılmaz Küçük, Bahçelievler Müftüsü 
Ömer Faruk Bilgili ve kamu yöneticileri 
katıldı. Akşemsettin Camii İmam-Hati-
bi Mehmet Çoban’ın takdimleriyle baş-
layan merasime, vatandaşlar da yoğun 
ilgi gösterdi. Fatih Camii İmam-Hatibi 
Bünyamin Topçuoğlu ve İstoç Camii 
İmam-Hatibi Mustafa Kızılcaoğlu’nun 
Kur'an tilavetleriyle başlayan mera-
simin açış konuşmasını, Bahçelievler 

İlçe Müftüsü Ömer Faruk Bilgili yaptı. 
Müftü Bilgili konuşmasında,  ‘Sizin en 
hayırlınız Kur'an’ı öğrenen ve öğreteni-
nizdir.’ hadis-i şerifini aktararak, Kur'an 
öğreten ve öğrenenlerin Allah katında-
ki değerlerine dikkat çekti.  Bilgili, bu 
hafızların bu güne gelmesinde emeği 
bulunan Kurra Hafız Hocaları Servet 
Dülger, Murat Akbulut, Mehmet De-
mirtaş ve Hasan Demirci ile ailelerine 
teşekkür ederek, "Bugün,  hafızlık  eği-
timi süresince ailelerinden ayrı kalarak 
kendilerini Kur'an'a adayan bu genç-
lerin zafer günüdür. Bugün, kaybeden 
yoktur. Bugün, hem hocaları, hem aile-
leri, hem de kendileri; Hz. Peygamberin 
övgüsünü kazanmışlardır."  dedi.    Bil-
gili,  “Allah, şu Kur’an’la bazı kavimleri 
yükseltir; bazılarını da alçaltır.”  hadis-i 
şerifini hatırlattı ve  "ülkemizde böyle 
hafızların yetişmesi, inşallah milletimi-

zin yükselişine vesile olacaktır.” dedi. 
Bahçelievler Belediye Başkan Vekili 
Mevlit Uyan da günün anlamını anla-
tan bir konuşma yaptı. Konuşmaların 
ardından, genç hafızların merasimleri-
nin riyasetini, Yeni Camii İmam-Hatibi 
Kurra Hafız Osman Aydın Hoca gerçek-
leştirdi. Hafızların Kur'an tilavetlerinin 
ardından, DİB Yaygın Din Eğitimi Daire 
Başkanı Bünyamin Albayrak da bir ko-
nuşma yaptı. Albayrak konuşmasında, 
Türkiye'de hafızlık geleneğini anlatarak, 
başlangıcından günümüze ülkemizde 
Kur'an eğitiminde karşılaşılan sıkıntı-
lar ve çekilen çilelerden örnekler an-
lattı. Albayrak, bugün gelinen noktada, 
devletimizin Kur'an eğitimine verdiği 
olağanüstü desteğe atıfta bulundu. Bu 
yolda fedakârlık gösteren Kur'an gönül-
lüsü hocalarına, öğrencilere, ailelerine, 
kamu idarecilerine ve kursun bütün 
ihtiyaçlarını karşılayan Geylani Hizmet 
Vakfı Başkanı Recep Özleyen'e diğer 
üyelere ve kadirşinas halkımıza teşek-
kür etti.  Program, Kurra Hafız Osman 
Aydın Hoca Efendinin yaptığı duanın 
ardından, taç giyen hafızlara, Bahçeli-
evler Müftülüğü, Geylani Hizmet Vakfı 
ve hayırseverler tarafından çeşitli hedi-
yeler verildi.

Espiye Merkez Camii törenle ibadete açıldı

Bahçelievler Müftülüğü Geylani Kur'an Kursunda 
icazet merasimi
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Münih'te ‘Mevlid-i Nebi’ programına yoğun ilgi

Marktoberdorf’da ‘Mevlid-i Nebi’ coşkusu

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği ve 
DİTİB Münih Bölge Merkez Der-

nekleri tarafından Münih'te düzenlenen 
‘Mevlid-i Nebi’ programı, yüzlerce vatan-
daşın katılımıyla coşkuyla kutlandı. Su-
nuculuğunu Ankara Mamak EGO Camii 
Din Görevlisi Mustafa Özkan’ın yaptığı 
program, İstiklal Marşı ile başladı. Ar-
dından tüm şehitler için salâ okundu ve 
dünya Kur’an-ı Kerim okuma birincisi 
Alpcan Çelik güzel sesiyle Kur’an-ı Kerim 
tilavet etti. Daha sonra DİTİB dernekleri 
adına DİTİB Garching Başkanı Mehmet 
Azal bir selamlama konuşması yaptı. 
Programa onur konuğu olarak katılan 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Vekili 
Osman Tıraşçı yaptığı konuşmada, aile-
lerinin nafakaları için Almanya'ya gelen 
insanlarımızın, bu gün bir araya gelip 
güzel programlara imza atıp, İslam’ın 
bu diyarlarda yaşanmasına vesile olduk-
larını söyledi. Tıraşçı, Allah'ın bize, Hz. 
Muhammed'e ümmet olma nimeti nasip 
ettiğini ve bunun bizler için büyük bir 
bahtiyarlık olduğunu söyledi. Konuş-
masında, Kur’an'da Efendimizin nasıl 
tanıtıldığına ve bir Müslümanın nasıl 
tarif edildiğine değindi. Münih Başkon-
solosu Mesut Koç ise Peygamberimizin 

şefaatine nail olmayı diledi ve tüm şehit-
lerimize Allah’tan rahmet temennisin-
de bulundu. Koç, Türk toplumunu bir 
araya getiren böyle güzel bir programda 
bulunmaktan duyduğu memnuniye-
ti dile getirdi. Din Hizmetleri Ataşesi 
Kuddusi Uysal da Peygamber sevgisiyle 
salonu doldurdukları için katılımcılara 
teşekkür etti ve düzenlenen programla 
onun sevgisini, Münih’te yaşatmak is-
tediklerini söyledi. Türk milletinin, Hz. 
Muhammed'e olan sevgisine değinen 
Uysal, Hz. Muhammed'in ırkçılık ve asa-
biyete karşı verdiği mücadeleye işaret 
ederek, Efendimizi daha iyi tanıyıp Müs-
lüman kültürümüzü, kimliğimizi pe-
kiştirmemiz, Alman toplumunda birlik 

ve beraberlik içinde yaşayıp, İslam’ı en 
güzel şekilde temsil etmemiz gerektiğini 
söyledi. DİTİB Genel Başkan Yardımcı-
sı ve Essen Din Hizmetleri Ataşesi Suat 
Okuyan ise Efendimizi anmaya, anmak-
tan anlamaya ve anlamaktan yaşamaya 
gayret ettiklerini ifade etti. Programın 
sonunda, Ankara Hacı Bayram Camii 
İmam-Hatibi Yunus Koçan’ın okuduğu 
Kur’an-ı Kerim tilaveti gönülleri mest 
etti. Programda çekilişle belirlenen üç 
misafir izleyiciye, ‘Hadislerle İslam’ ese-
ri, Türkiye'ye gidiş-dönüş bileti ile umre 
hediye edildi. Ankara Mamak Din Gö-
revlisi Mustafa Özkan’ın yaptığı dua ve 
ardından verilen hediye plaketleri ile 
program sona erdi.

Münih Din Hizmetleri Ataşeli-
ği çalışma bölgesinde bulunan 

Kaufbeuren Koordine Bölge cemiyet-
lerinin ortak katkılarıyla bölge cemi-
yetlerinden Marktoberdorf Camii’nde, 

‘Mevlid-i Nebi Programı’ düzenlendi. 
Kaufbeuren, Buchloe, Marktoberdorf, 
Garmisch, Türkheim, Schongau, Füs-
sen, Landsberg, Weilheim ve Mindel-
heim DİTİB cemiyetlerinin organize 

ettiği programa, bölgedeki camilerde 
eğitim gören öğrenciler ve din görevli-
leri katıldı. İstiklal Marşı’nın okunması 
ve Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan 
program, ev sahibi Dernek Başkanı Ce-
mal Sağır’ın selamlama ve hoş geldiniz 
konuşmasıyla devam etti. Koordine böl-
ge öğrencilerinin seslendirdiği ilahi, şiir 
ve okudukları Hadis-i Şerifler, programı 
izleyenlerin beğenisini kazandı. Koordi-
ne Bölgesi din görevlileri tarafından ha-
zırlanan ve sunulan, ‘Hz. Peygamberin 
Çağlar Aşan Evrensel Mesajı ve Günü-
müze Yansımaları’ konulu panel, ilgiyle 
takip edildi. Kur’an-ı Kerim tilaveti ve 
yapılan duanın ardından katılımcıla-
ra, günün anlamına uygun olarak gül 
takdimi ve yapılan ikramlarla program 
sona erdi.



 39

H A B E R  B Ü L T E N İ

G U R B E T T E N

SAYI:325    OCAK 2018

Lemwerder’de, ‘Sosyal Medya Kullanımı Bağımlılığı Semineri’

Sachsenheim’de vefa programı

Oberstenfeld Selimiye Camii’nde dernekler  
eğitim konusunu görüştüler

Hannover Ataşeliği çalışma bölgesi 
DİTİB Lemwerder Sultan Ahmet 

Camiinde, ‘Sosyal Medya Kullanımı 
Bağımlılığı Seminer Programı’ gerçek-
leştirildi.  Programda, DİTİB Bremen 
Selimiye Camii Din Görevlisi Arafat 
Demir, ‘İslam'da Zaman Kavramı ve So-
rumluluklarımız’; DİTİB Bremen Mev-
lana Camii Din Görevlisi Zeynep Ataş, 
‘Doğru Kullanılmayan Medyanın Haya-
tımıza Verebileceği Zararlar ve Çözüm 

Yolları’ konularında sunumlar yaptılar. 
Din görevlilerinin yaptığı sunumlar, 
vatandaşlarımız tarafından ilgiyle takip 

edildi. Program, kadınların hazırladığı 
ikramların sunulmasının ardından sona 
erdi.

DİTİB Mimar Sinan Camii’nin her yıl 
geleneksel olarak düzenlediği ‘Ve-

fat Vefa Programı’, bu sene de büyük bir 

katılımla yapıldı. Cami cemaati ve cami 
üyelerinin yakınlarından vefat edenlere, 
cami derneği yönetim kurulu tarafın-

dan düzenlenen programda, Kur'an-ı 
Kerim tilaveti, okunan Mevlid-i Şerif ve 
söylenen ilahiler, vatandaşlarımız ara-
sında duygulu anların yaşanmasına ve-
sile oldu. Programda bir konuşma yapan 
Din Görevlisi Niyazi Dikici, insanın bu 
dünyadaki yaşantısı ve ölümünden son-
raki hayatı hakkında bilgi vererek, insa-
nın hem bu dünya hem de ahiret hayatı 
için çalışması gerektiğini dile getirdi. 
Dernek Başkanı İsmet Harbi de yaptığı 
konuşmada, programın icra edilmesin-
de katkısı bulunan kadınlar kolu ve din 
görevlilerine teşekkür etti. Program, ya-
pılan ikramların ardından sona erdi.

DİTİB Stuttgart Eyalet Birliği 1’inci 
alt bölgede faaliyetlerini sürdüren 

15 dernek, eğitim konusunu görüşmek 
üzere bir araya gelerek Oberstenfeld 
Selimiye Camii’nde toplandı. 1. Bölge 
Koordinatör Başkanı Halil Yıldırım, 
Koordinatör Din görevlisi Ümit Yalçın 
ve Koordinatör Kadınlar Kolu Başkanı 
Emine Vural’ın öncülüğünde, özel gün-
dem maddesiyle toplanan 15 derneğin 
başkanları, din görevlileri ve kadınlar 
kolu, eğitim konusunu masaya yatıra-
rak enine boyuna müzakere yaptılar. 
Bölge Koordinatör Din Görevlisi Ümit 
Yalçın, eğitimin evde aile yuvasında baş-
ladığını söyledi ve çocuklara camilerde 
şefkat ve merhamet ile muamele etme-
nin önemine değindi. Farklı yaşlarda 

eğitim alması gereken çocuklara din, 
ahlak ve kültür eğitimini daha faydalı 
bir hâle getirmek için bir takım proje-
ler ön plana çıkarıldı. Toplantıda,  Eya-
let Birliği adına Genel Sekreter İsmet 
Harbi, DİTİB çatı kuruluşu başkanlar, 
din görevlileri ve kadınların değerli fi-
kirleri ile bölgedeki potansiyel ve yeni 
oluşumlar  noktasında, eğitim alanında 

yeni bir dönemin başlangıcına ve bölge-
nin yeniliklere hazır olması gerektiğine 
işaret etti. Oberstenfeld Dernek Başka-
nı Halim Kasımoğlu da toplantıya ev 
sahipliği yapmaktan onur duyduğunu 
söyledi ve bütün katılımcılara teşekkür 
etti. Koordinatör Başkan Halil Yıldırım 
ise toplantının yararlı ve verimli geçtiği-
ni belirterek, katılımcılara teşekkür etti. 
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Hannover’de hizmet içi eğitim semineri

Stadthagen Aksa Camii'nde Mevlid Kandili coşkusu

Stadthagen Aksa Camii’nde aile sohbetleri

Lustenau Hacı Bayram Camii'nde sabah namazı buluşmaları

Hannover Din Hizmetleri Ataşeliği, 
17-21 Kasım 2017 tarihlerinde Dİ-

TİB Akademi Hannover Konferans Sa-
lonunda, fahri öğreticiler için hizmet içi 

eğitim semineri düzenledi. Seminerde, 
Din Eğitimi Uzmanı Semahat Özgenç ve 
DİTİB Akademi görevlisi Sami Alphan, 
kursiyerlere yapacakları hizmetler hak-
kında bilgi verdiler. Seminerleri başarıy-
la tamamlayan kursiyerler, programın 
sonunda fahri öğreticilik belgesi alma-
ya hak kazandılar. Seminerin sonunda 
düzenlenen programda, kursu başarıyla 
tamamlayanlara belgeleri verildi.

Hannover Ataşeliği çalışma bölge-
sinde yer alan DİTİB Stadthagen 

Aksa Camii'nde bu yıl Mevlid Kandili, 
çocukların sunumuyla coşkuyla gerçek-

leştirildi. Aksa Camii'nde eğitim gören, 
Kinder Moschee, Küçük Yaş Kur'an-ı 
Kerim ve Kur'an-ı Kerim Kızlar sınıfla-
rının  ilahi, şiir ve naatlarla katkı sağla-
dıkları programa, aileler de yoğun ilgi 
gösterdi. Program, Din Görevlisi Erhan 
Kartaltepe tarafından okunan salavat-
lar, zikir, Kur'an-ı Kerim ve dua ile sona 
erdi.

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-
şeliğine bağlı olarak faaliyet göste-

ren DİTİB Stadthagen Aksa Camii’nde, 
geçtiğimiz yıl başlatılan ‘Aile Sohbetle-
ri’, bu yıl da devam ediyor. Bu yılki ilk 
sohbetin konusu, ‘Müslüman Ailenin 
Temel Özellikleri’ idi. Sohbete Aksa 
Camii cemaati büyük ilgi gösterirken, 
programın hemen başında Ataşelik Fut-
bol Turnuvasında bölge ikincisi olan 
Aksa Camii Kur’an Kursu öğrencileri 
için bir kutlama pastası kesildi. Kutla-

manın ardından, ‘Müslüman Ailenin 
Temel Özellikleri’ seminerinin sunumu 

gerçekleştirildi. Program, vatandaşları-
mız tarafından yoğun ilgi gördü.  

Avusturya Lustenau'da yaşayan gur-
betçi kardeşlerimiz, her pazar ATİB 

Lustenau Hacı Bayram Camii'nde, 
sabah namazında buluşarak birlikte 
namaz kılıyor ve tanışıp kaynaşıyorlar. 
Birlikte sabah namazı kılarak, tesbihat 
ve zikir programına katılan vatandaşla-
rımıza, namazın ardından çorba ikram 
ediliyor. Buluşmaların birlik, beraberlik 

ve kaynaşmaya vesile olduğunu belir-
ten cami cemaati, uygulamadan büyük 

memnuniyet duyduklarını ifade edi-
yorlar.




